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Svensk soldat kastar
tärning om sitt lif.

1916 års ideer.Ett svenskt jubileum z
i vilda västern.

Svenska nybyggare ha på 30 år förvandlat prärien 
till en lustgård.

Wilson talar. Krigskrönikan. tion.
t t*r Degens Nyheter )President Wileon afslnder noter till , Ryeaama och rumåmerna retirera 

fortfarande för tyskar och 
österrikare.

Utlottad till eoldat men tröttnadede krigförande och uppmanar 
dem att dtekwtera fred. Den Idékrets hvara seger 1»14 gaf 

prof Kjellén och hans erbolares for 
nimmelsen af fröjden 
har fått eltt bestående minnesmärke 
1 det ännu rasande världskriget De} 
som i denna stund samla» vid des» fot 
i glädje och tillbedjan torde vara ratt 
få och dera» själslif tämligen abnormt 
Det stolta knlturblometer som slog 
ut under den svarta veckan har satt 
idel bittra frukter. Den forespeglade 
omorganisationen efter planetariska 
grunder, fastställda a/ ofverlagset po- 

j litlakt förnuft och en bogre statsmoral. 
bar ersatts af en europeisk ruinhög 
som slagit ihjäl eller lemlästat miljo
ner af världsdelens bästa lif. Obestrid 
ligen har den beräkningen hållit

l
TOG GIFT.att nu lefvaTYSKLAND SVARAR. STILLA I VÄSTER. STORA MÖTEN.

I torsdags morse iniraffade i 251st* 
bataljonen* baracker i Wlnnipeg en 
händelse, aom väckte icke så litet upp 
seende Når reveljen gick och soldater 
na började k ia da sig. föll plötsligt I' 
Nast rom. som dagern förut tagit varf 
ning. dod ned vid sin sang Man trod 
de först, att han träffats af hjartfor 
lämning, men vid en närmare under 
sökning visade det sig. att hau dott af 
förgiftning Det var en ratt egendom 
lig historia som vid denna unders >k 
ning kom i dagen.

Nastrom och hans broder ..gde en 
kvarts sektion land nara Roblin. Man 
De diskuterade nyligen om kriget och 
komruo på det klara, att en af dem 
borde taga värfnlng. medan den andre 
stannade hemma och skötte farmen 
De kastade tärning om hvem som 
skulle bli soldat och på C. Nast rom 
foll den uppgiften.

Han packade sin kappsad. och upp
sökte en advokat, hos iivilken han ord 
nade sina affärer. Därefter kopte han 
ett starkt gift och begaf sig till Win 
nipeg

N&ström tog värfnlng i 251»ta batal
jonen eth natten till 1 torsdags sof 
han för första gängen 1 denna hatal 
jons baracker. När han vaknade pA 
torsdag morgon. Intog han giftet, h v li
ket verkade hastigt och säkert

Milltarmyndlztheterna försökte tysta 
ned denna trista historia, men lycka 
des Icke.

aFVEN SVERIGE SANDER FREDS- 
NOTER TILL DE KRIGFÖRANDE.

AMERIKANERNA EMOT DEPORTA 
TIONER AF BELGIER.

ÄR DET TyANG ATT ÅTERSÄNDA 
REGISTRE RINGSKORTEN?tCr Degen» Nyheter.)

* Sekta men säkert lider det mot fred 
1 världen Ännu ar vai motståndet gan 
■ka starkt på sina håll och anou fin
nes mycket förberedande arbete att 
gora. innan freden, efter hvilkeo alla 
sunda människor Ungt a, blir en verk 
Hghet.

Förenta Staternas brestdent tog for 
ra veckan ett steg. för hvilket endast 
loford borde finna». Såsom ledare for 
ett måkligt, men fredligt land vände 
han sig till de krigförande med en 
vanlig uppmaning att nu borja dlaku .
. — . ...._____ ... . ..... stora offer l och for fiendens krossantera fredsvillkoren. Woodrow Wilson, . .... . . ..... _ . . ... . . . i de Men till dato ser det icke ut »ombar genvm denna handling bekräftat . . .
.u ha* ä, den man. aom m.inn, : °.m 'J^tala-, »P*>"
de och fredevänner inner,, U,a, ,111 ; '0*a '‘f’1*’ •k”U« »» =4 , belgier -

gondera sidan ha synnerligt stora ut kerkningen 
sikter att nå ens sitt närmaste krigs 
mål. I desperation tillgripa de ledande 
stat »organisatoriska former, hvilkas ‘ 
sociallam skulle ha satt fart i alla de- 

| raa samhällsbevarande Instinkter un 
! der normala förhållanden. 1
strid med dess. iträfvenden operersr ] re drlfvlu tillbaka Irku hdjder I trak 
en privat vinningslystnad, aom »oker ten af Dalabanica och Dachkoi 
utnyttja kriget I »pekuletion,»ytie ny not »in des I går till Grekland fran 
och Icke darrar på handen nar den en,enlen I denna hegare, bl 
skär remmar ur nödens rygg De ide rntenten tår kontroll otver telegraf. 
«lla makternas bankrutt tycka vara pos, och Järnväg. — Bl Arisli. 90 mil 
ganeka fullständig och ofver den eu j deter om Suezkanaien. har tagits af 
ropelaka civilisationen sanker alg en de brittiska trupperna De irlanda 
allt djupare och allt trostloear? flm | re. aom domdea till rangeisealratf <-f 
bulvinter. ter upproret i Irland, ha frlgifvlla.

Det är 1914 ara Ideer. omaatla i Den tyaka aubmartnen V 45 har torpe 
verkligheten

Onsdagen d. 20 december.
Arthur Nevllle Chamberlaln har 

bllfvit utnämnd till director-general 
för national eervlee 1 England — Från 
Berlin rapporteras, att rumän ler och 
ryssar retirera i Dobrud ja 
artilleristrider ha ut kampats pä Ver 
dunfronten

Registreringen af alla man i Caaa- 
da mellan 16 och <15 år. »om »kall säl
tas i scen den (orsta veckan af janu 
art. blir antagligen ganska misslyckad. 
Rcdar, au förefinnes cn gaaska stark 
opposition mot denna registrering, »oro 
sursktldt i Wtnnlteg tagit sig ratt så 
kraftiga uttryck.

I torsdags »aiv.mantr.iddc Trade» 
and Labor councll i Wlnnipeg och di
skuterade saken Alla talare I diskus
sionen voro afgjordt emot registre
ring, och resohnlonor antogos mot så
dan. Äfven tillsattes en komité, 
har till uppgift att på allt sått mot 
.arbeta registreringen, hvllken af de 
organiserade arbetarna anses var» 
första steget till allmän värnplikt, och 
»om försämrar arbetarnes ställning 
Denna koroite fick följande samman 
sättning: R A Rigg, Controller Put 
tee, Aid Slnipson, Aid. Scoble. Aid 
Wlginton. Aid Queeu, George Arm 
strong. W. H H«x>p, G. Fnulknerer, L 
Ueller. S F Slater. 9 J Hose, J Cun 
ninghain. J Glendennlng, lÉessrs. Oon- 
ner, Logan. Koran, Russell. Manning, 
President Veltch och sekreterare Pat 
Macdonnet

De möten, som hollos l Labor temple 
1>A julaftonen, hlefvo en verklig suc- 
< ess. Rygnadens .‘yra aalar voro pac 
kade med folk Bland talarna märk
tea bland annat K J. Dtion. M.P.P., 
som 1 likhet med de ofrlga talarna 
alldeles fördömde registrerings planer 
na Stamningen var tydligen myckel 
starkt vrnot registrering. En af vikan
de roat hördes, nämligen från E. R 
Chapman, registrerlngsdlrckiör för 
detta distrikt. Han hade ganeka »vårt 
att göra sig hörd. I det publiken hyss
jade ned honom Han fick dock, tack 
vare ordförandena ingripande, nagdt en 
hel del, som mottogs med stor llaka.

Många ha nog undrat, om man kan 
tvingas att be» va t a de frågor, »om « 
äro framställda på leglstrerlngskorten 
samt återsända dem. Man har ganska 
ilfllgt diskuterat, huruvida det är be- 
lagdt med straff att försumma detta 
En del advokater hs hållit före, att 
man kan blifva straffad, men vid mö
tet på julaftonen tiem det fram saker, 
som talade för att man utan någon 
risk kan kasta reglstrerlngskorten i 
papperskorgen Om så ar förhållandet, 
är naturligtvis hela systemet mlsalyo 
kadt, ty det är ganska säkert, att 
hundratusentals man I 
skola besvara frågorna, 
fick nian den uppfattningen af möte
na 1 Wlnnipeg Flera af talarna sade 
alg hellre gä l fängelse än boja sig för 
registrerlngsplan» n.

Det blir emellertid ined en vis» 
j spänning, soin man af vaktar den för
sta veck an i januari.

8 kaadtaa v erna åro Amerikas bästa var segern dera» ödemarken hade. be 
kolonisatörer och svenskarna åro de tvingats och gaf gyllene skördar Nu 
bästa bland skandinaverna Rå yttra- sitta många af deaaa pionlårer 1 stor 
de förre utrikesministern William våknåga på sina vaLskott* och rikt 

V* Jennlags Bryan vid ett samtal som i gifvande gårdar, njutande loneo for 
jag under internationella presekon- 
greee* 1 fjol 1 San Franc t »ro hade 
med den framstående och auktoritet! 
ve amerikanen Han fortsatte med att 
berömma de svenska Invandrarna för 
dera» Idoghet och oforsk räckt het och 
prisade dem sarsklldt for att de ej 
fruktade ödemarkerna, utan snarare 
uppnökt dessa och på otroligt kort tid 
förvandlat dem till kulturbygder.

— 8e på Minnesota, bara! Denna 
måktlga stat kan man nästan såga va
ra »venekarna* egen produkt, vara ett 
nytt Sverige, af seniga vikingarmar 
med otroligt arbete, »eg vilja och sto
ra försakelser vunnet I en årlig brott 
ning med ödemarken 8e på Alaska!
DÉr ha tusentals svenskar som ^plonl 
årer brottats med ett hårdmästrat öde 
och mera ån många andra nationers 
mån hjälpt 1111 att *t Förenta Stater 
na »kapa en skattkammare af denna 
k-e bo* Oh här 1 vilda västern ha rl 
Ja bortåt ett hundra tusen »venskar
— resultatet syn* Ju rundt om o»e, hemlandet och omplanterat därute till 
och för öfrigt »äger man Ju numera ; lärdom för de i detta hånseende okun 
Inte the Wfld West. utan the Gniden 1 niga och lättsinnigt slösande “ameri

kanerna". Man finner sällan, ätmln 
Det ar verkligen inte endast hot j »tone ej 1 Kingsburgdistriktet eller an 

alr" I dessa Bryans ord Få dagar tidi i dra •‘svenska" distrikt, af hvilka del i 
gare hade borgmästare Rolph l San l Csllforuloe finns fyra, några större 
Francisco offentligt 1 ett af »Ina stora 1 egen domar, utan endast sådana på 10 
tal vid världsutställningen sarskllflt oc^ 20. upp till 40 aeres 
blomster» t rot t Sveriges utställning och j Inom Klngsburgsdistrlktet. hvilket 
I samband därmed å ämbete»» vägnar 1 är ungefär 1% svensk kvadrat 
uttalat ett tack till "guld gra Dra rata mil. med omkring 1,200 aeres eller »00 
den*" tjugu tusen svenskar för deras tunnland produktiv jord, skördas årli- 
■åraklldt anmärkningsvärda solidaritet K*n omkring 25,000 ton persikor och 
under den svåra hemsökelsens dagar aprikoser. 22.000 ton vlndrufvor samt 
1106 och för den stora och värdefulla omkring 15,000 ton andra frukter, näm- 
Insats de gjort I det kräfvande arbetet ligen apelsiner, citroner, fikon, svi 
på stadens återuppbyggande

För öfrigt finner man öfverallt 1 det ver- aPPlem päron, mullbär, quinces. 
omfattande landet bevis för svenskar Fr*natäpplen. perslmon^r och kors 
na» stora kulturgärning Och öfverallt. k*r 
officiellt och privat, erkänner man de 
svenska Invandrarnas stora förtjänster 
om Förenta Staternas utveckling och 
materiella kultlvering. åfven oni man 
gärna skämtar litet med de beskedliga 
llntottama och skaller deni för square-

H årtig»en obeskrtflig moda och försakelse 
Må Ingen afundaa dem*
“Af de IjufllgaaU skördar Sr trakten 

fuir. Torsdagen d. 21 december.
Så sjgnges I ett gammalt munkkvä 

de från södra Callfornien. men det gäl 
ler åfven för det stora dalområde som 
aldrig nåddes af de glriga munkarnas 
väldiga boskapshjordar, nämligen San 
Joaquln-daJen För den svenska bon 
den förefaller det nog otroligt hvad 
den san daktigt gråhrlta kaliforniska 
ökeajorden frambringar åt hans land» 
män Det år lotet ovnnligt att en far- 
mare 1 Kingsburg får 160 till 300 och 
400 dollars om året pr produktiv orre. 
Ja, det har varit sällsynta fall då in 
komsten har stigit till 800 dollars pr 
aere (\ tunnland)

Det är gifvetvts många gynnsamma 
omständigheter som samverka till ett 
sådant produktionsresultat. Men en 
hufvudfaktor år dock det Intensiva 
bruk af jorden svenskarna lärt sig 1

En petition, undertecknad af fram 
streck att olyckan skulle locka fram stående personer i Förenta Staterna, 
en nationell solidaritet, mäktig af kommer att sandas Ull president Wil 

son I petitionen anhålies om att pre 
sidenten sätter In hel» sin makt på att 
hindra deportationen till Tyskland af 

I Skottland kommer tiil- 
och försaljjningen af whl 

skey att förbjudas. Detsamma blir an 
tagligen åfven: fallet med England och 
Wales

Haas namn kommer säkerligen att 1

'

Frtöégtn d. 22 december.
oppen | Dobrudja ha tyskar och österrika

En

I a. att

. ; 8å|P f

West!

derats och .sänkts. Drottning Victoria svårt sjuk.

Enligt ett telegram från London 
meddelas att enligt officiella hulletl 
ner utfärdade I Stockholm har Sven
ska drottningens hälsotillstånd under 
den gångna veckan ingifvit allvarliga 
farhågor För hvarje dag har farhå 
gorna ökats. En synnerligen elakartad 
lungkatarr uppges hafva angrlplt den 
kungliga patienten

Man torde kunna räkna på fingrar-1 
na de svenskar som fortfarande hålla 

* fast vid den tron att det skulle vara 
en lycka för vårt land om aet finge 1 
bli delaktigt af den nya födelsens blod-j rera ^n^ör en öfverlägsen flendtlig

Ryssarna ha emellertid

Lördagen d. 23 december.
l>e ryska och rumäniska trupperna 

i Dobrudja ha fått befallning att reti-

Woodrow Wileon.

historien sättas vid sidan af 
på den stora republikens främsta pre
sidenter

härmassaj bad grundligare än som redan skett 
'Fastän till namnet ståendeutanför ^ vunn*1 en t>eger öfver bulgarerna öster 
det hela, lefva vi redan under bristens om ^a*t'e Babadagh. De allierade lyc 
krigslagar och förberedas på goda j kades förstöra oljekälloma 1 Rutnäni- 
grunder att det skall bli ännu värre f'n' ^nnan dessa föllo i tyskarnes hän- 
Neutralitetsvakten har redan kostat der
summor som skulle ha räckt för ett ■ ^ar blifvtt sänkt i Bfscaya bukten

aianvn

Wileon afsände i tisdags officiella 
noter till alla de krigförande 
föreslår han Icke direkt fred eller er
bjuder sig som medlare Han påpekar, 
att hans uttalande icke kar något med 
centralmakternas f redsan bud att skaf 
fa, och möjligt äli att dessa noter äro 
författade, innan fredsanbuden blefvo

Den tyska submarlnen F 46

skonploramon. mandel, valnötter, oll- HMngde »ig på julaftonen.svenskt krig i gamla dagar. Försvars
frågan löste vl på sakkunskapens auk
torltet definitivt för tvä år sed.n och ,Mk|„he ^ oa(ra 8tranden „ I)D.. 
nn svämma högerpreseen» spalter öf • ,, deceElber ned„Hppte !
ver af mllltarlnatfrerade arliklar. där, brlttlalla tlygar, nira ett lon lnvU ex.! lade handlingen utförde, I ett hotell 

offentliggjorda Han nppmanar emdl det täflse 1 anvlai»«a. pä .«slht* pB„yw på lurk|8ta baaM nilrajl Daliith 
lertid de krigförande att så fort som tande kraf som måste tillgodoses re- 
möjligt söka ett tillfälle att öppet dl |dan vld nästa riksdag. I stället för | 
skutera de villkor på hvilka ired kan ! enighet och samling uppvisar Sverige
slutas Därvid bör äfven en garanti för * en politisk förvildning. hvars förhan Tisdagen d. 26 december. ; sam och utan pin gar på julaftonen
en ständig fred diskuteras, menar Wil | denvaro erkännes af alla, fastän en De brittiska trupperna i Egypten ha Han har en broder 1 MlnneapoMs och 
son. Han erkänner äfven, att han icke dräkten upphör så snart det blir tal tagit en stark turkisk position vld en I South Dakota.

om ansvaret och skulden. En ny sam Maghdadah, 20 mil sydost om El 
hällsanda kan kanske observeras, men ArtsH. De togo 1.100 krigsfångar
dess starkaste drlfkraft synes vara _______________________________________
egennytta, dess uttryckssätt är råhe

Mindagen d. 25 december.
Tyskar och österrikare ha tagit sta- Gus. Nelson, 55 år. hängde sig på 

själfva julaftonen med ett rep han 
tagit från ett julpaket. Den förtvlf, i.En minad af blomaterprakt och 

doftrua
Det vill till en synnerligen verksam 

fantasi att föreställa sig den hundra 
mtla californiska trädgården i vårens 
blomningstid. Det är en af de mest 
underbara syner man gärna kan tänka 
sig att en vårdag komma till detta sa 
goland. Vare sig man åker på tåg el
ler i bil. färdas man framåt i ett oänd
ligt haf af skära-och hvita fruktblom- 
mor. Här och hvar lysa de gula aka 
< iaklängena 1 kapp med den färgglada 
om vår bondkrasse påminnande "Cali- 
fornia popy". medan lagerträdets mör
ka grönska ger *n fast och lugnande 
hvilopunkt fftr ogat Man blir berusad 
af all fägringea och all den ljufva dof 
ten. som vaggas fram af de milda si- 
rockovindarna från det fjärran, fjär
ran soluppgångens och körsbärsblom
mans land

I all denna skonhet gå våra t d 
svenska bondpojkar och luckra upp 
jorden med en lätt plog. Öfver dem 

«Korts å »id 8 )

Mii..i en. personer lära 
j sett på. men Ingen kom sig för att 
, skära ned ejen olycklige Nelson lär 
ha varit-förtvinad, emedan han var en-

Baghela. 25 mfl väster om Kut-el-

En särskild orsak att just nu fora 
på tal svensk amerikanernas insatser 
I amerikanskt samhällsllf erbjuder den 
omständigheten att en liten stad I mel
lersta ralifornien på torsdagen den 
23 november firade sitt 30 års jubileum 
Denna stad ar Kingsburg l San Joa 
qulndalen

Kingsburg ar ingen stor stad. ty den 
raknar endast omkring 4.000 invånare 
Inom sin inträsserayon Men inträs- 
sant är att denna stad byggts upp ute 
på den californiska prärien af svep 
skar och af dem utvecklats till en af 
de betydande centralpunkterna i det 
californiska fruktodllngsdlstrlktet Där 
bygga och bo nu omkring 3,000 sven
skar i företa eller andra led och leda 
genom majoritet I stadsstyrelsen och 
företrädd» af sin värmländska borg 
n. ii stare stadens och ortens oden

Kingsburgskoloniens grundläggare 
kommo alla från Michigan, på hvars 
grufarbete och stränga klimat de trött 
nat På våren 1886 sande‘de ut en

<'an ad a icke 
Åtminstone

fått klart för sig. hvad man egentligen 
slåss för. Han har tyckt sig finna, att 
de krigförandes mål äro ganska ena
handa. Presidenten föreslår icke nå
got viset sätt på hvilket fredsunder 
handlingarna böra föras utan öfver- 
lämnar detta till de krigförande att 
själfva besluta. Han är emellertid vil
lig att lämna sitt bistånd sa långt i 
hans förmåga står

I ententeländernas hetspress mot
togs presidentens uttalande ganska 
ogunstigt. Manchester Guardian kam. 
ske var den enda engelska tidning, som 
ville förstå dess Innebörd och rekom 
menderä det. De engelskspråkliga tid 
ningarna t Canada affyrade naturligt 
vis genast en smutssalfva mot Wilson

<
11

En svensk officertens och dess argumenteringsmetod Meddelan 
förtalet och ärekränkningen. 1914 års 
idéer på nationell grund visa sig vara 
köttsliga syskon till dem som höljt 
kontinentens valplatser med lik

detf från och om de 
skandinaviska länderna. /

Per telegraf.
Köpenhamn, d. 21 december 

ras spec iella folklynne uppenbarar sig mia ryaka ftneareo Skiftet har stött 
till bekräftelse af Albert Engströms pa m|nl nära Abo och sjunkit. 59 
iakttagelser när de djupa lagren, alor personer hlefvo därvid dödade 
,ta bekymmer i'denna tid tyeks vara dast en person räddades 
oron. for julbrännvinet oeh folksången *

r—jN
De Den

FRAMSTÅENDE ALASK A-SVENSK 
FRUSEN TILL DÖDS.En •

Snöstorm och bitande köld blefvo 
honom öfvermäktiga.den gamla visan I London. <1. 23 december 

Köpenhamn meddelas, att den tyska
Från

Tänk om Smithen dör 
och brännvinet tar slut ångaren Prinz Friedrich Wilhelm, som 

Kor att undgå den fullständiga tör j „trandat v|d den danska ku6ten. , fr„. 
tviflan får man vända blicken från

Ett sorgebud kommer från Alaska 
DA vår välkände landsman <’onrud 
Freedlng den 30 slstlldne november 
var på vag från Rerpentine Hot 
Springs, dit han fort sin sjuka hustru 
och sjkuåriga dotter, till Taylor Creek, 
Alaska, där han var ägare till platsen» 
handelsaffär och hotell, ptbrot haatigt 
en »vår snöstorm, hvarefter termome
tern sjönk till 50 grader under noll 
Det är enda.«t 12 mil mellan de två 
platserna; men F har sedan des* ej 
afhörts, och han har utan tvlfvel om
kommit 1 Kougarock distriktet, en öds
lig trakt, där det ej finns så mycket 
som ett träd till skydd. Undsättnlngs- 
expeditkmer ha aokt honom, raen ej 
sett ens ett spår af honom Han var 
47 år gammal och född 1 Seffle 1 Värm

l— men det fäster sig ej många yld.
I Tyskland tycktes man bättre för

stå president Wilson och hans ärliga 
fredssträfvande Hans not ffejk där ett 
mycket godt mottagande Tyskland

dags bllfvit flottagen
det Ragnarök som 1914 års Idéer gif 
vit upphof till och låta den beta på de 
gröna fläckar som vittn» om att det 
spirar ett nytt lif ur förödelsen och ’ 
att människotanken håJler på att söka j 
sig nya mål bakom krigsmålen och 
krlgskartan Så fort de ansvarsbäran 

(Forts, å eld 8.)

SVENSK BORGMaSTARE I 
WORCESTER.

Norge har. enligt ett telegram från 
Stockholm af den 14 dec.. erbjudit »ig 
att taga sig an och lämna vård åt sju
ka ryska och österrikiska krigsfångar 
i stor »kala, någonting i »amma väg 
»om sker i Schweiz med tyska och en 
gelska krigsfångar

Af stor majoritet utses P. G. Holme» 
till borgmästare

var också det första land, som besva
rade denman till västern med uppdrag att sö

ka reda på en lämplig trakt, dur de 
kunde slå sig ned och vinna sin ut
komst Denne 
borgmästaren i Kingsburg Andrew 
Erikson Han utvalde Kingsburg och 
han* val gillades Också realiserade 
några familjer l Ishpemlng i Michigan 
»Ina ägodelar och antr&dde den mång- 
hundramtla resan öfver mellanvästerns 
prarier och Rlerra Nevadas snöklädda 
bergstoppar Den 23 november 1886 
anlande de till den utvalda platsen. 
Dessa familjer voro nämnde Andrew 
Erikson. P G Herou. V. G Berg och 
Ch rarbon Senare anlände dä och 
då några familjer, så att kolonien rått 
hastigt växte till några hundra själar 

De första åren var det många som 
önskade att de aldrig gifvit sig ln ^ fö
retaget att betvinga ödemarken locb 
många gåfvo också upp kampen Det 
var håller Ingen lått kamp Alla voro 
de fullständigt ovana vld det halftro- 
plska klimatet och åfven 1 öfrigt voro 
förhållandena absolut olika hvad de 
förut varit vana vtd. Jorden kråfde 
dera» tid oeh kraft från tidigt på mor
gonen till sena kvällen Det var en 
hart nar otrolig mödans och lidandets 
tid» och ingen skörd, ingen inkomst ha 
de de under de tre. fyra första åren 
Hur de fattiga människorna sunde stå 
ut 1 denna oerhorda prvfvotid. femtlo- 
faldt värre än den värsta I det lilla 
hemlandet, ar omöjligt att lorstå. oeh

Worceater. ententeländerna ha ännit 
Icke orkat med något svar Tysklands 
svar kom i går Tyskland och dess al 
lierade föreslå i detta, att delegater i 
från de krigförande makterna genast ;

Vld stadevalet 1 Worcester, Masa- 
härom dagen Invaldes den svenske 
borgmastarekondldaten Pehr G Hol- 
mes med ofver 3,000 röeters pluralltet. 
Holme» erhöll 12.609 roster och hans 
motkandidat på den demokratiska val
sedeln 9.524

Till alderman at large valdes med 
»tor roetofvervikt N J Lavigne Som 
alderman at large af skolkomitén val
de» Albert H Inman. I ward 6 åter
valdes Christian Nelson till alderman 
och till councilman i samma- ward val
de» Olof H. Ohlson

Den nyvalde borgmästaren Pehr G 
Holmes ar. som vl för någon tid se
dan omnämnde, född i Sverige den 9 
april 1881 och kom vid 5 års ålder 1 
sallskap med sina föräldrar Ull A me 
rika och familjen bosatte sig genast i 
Worcester 
publika akolor och valdes vld 21 års 
ålder till medlem af republikanska 
sladskomitén. hvilkeo han sedan till
hörde i sex år 
Holmes till councilman och i denna 
egenskap representerade han sitt ward 
1 tvenne tvååriga terminer. Vld valet 
1912 blef han utsedd att representera 
samma ward i "board of gjdermen". 
till hvilkeo befattning han följande år 
åtenraldee På hösten 1912 blef Hol
mes enhälligt nominerad till repubH-

man var nuvarande

London, den 21 december, 
danska ånga/na Chassie Maersk och 
Gerda hafva bllfvit sankta

De :
Nedbrunnen korffabrik.

förberedande ! David Bergs korffabrik i Chicago
sammanträda 1 något neutralt land för 

underhandla
mått och steg Cppgiiten att forebvg förstörde» härom dagen af eld. Cirka 
ga krig i framtiden föreligger först fem mil med korf blefvo lågorna» rof 
»edan den nuvarande kampen är öf Förlusten beräknas till $40,000 
ver. anser Tyskland.

att

EN KÄNNBAR FÖRLUST FÖR 
SVENSK KULTUR. Löjtnant C. M. Ekman.

För os» svenskar är det ganska gläd
jande. att äfven vårt gamla fosterland 
nu synes vilja uppträda såsom före
språkare för freden Från Ixmdon tele
graferades nämligep I går. att Sverige 
sandt en fredsnot till de krigförande 
Man väntar äfven. att Holland. Spani 
en och de öfriga skanjllnaviska län
derna i en nara framtid skola taga lik
nande steg Schweiz har redan af- 
sandt en dylik not

Från Haag har man publicerat en 
del uttalanden af framstående män I 
neutrala lähder angående centralmak
ternas fredsförslag Bland dem. som 
uttalat sig. märkes från svensk sida. 
redaktör Hjalmar Brant ing. prof. Svan
te Arrbentu». amiral Arvid Lindman, 
baron A. T. Adelsvärd och borgmä*Lar 
Lindhagen 1 Stockholm Brantlng. Arr 
henius och Lindman synas anse. att 
ententen bör diskutera fredsanbudet 
Adelsvärd or b Lindhagen ställa sig 
dåremÄ mera tveksamma inför Tysk
lands fredsanbud

De sven»ka officerarna I Canada 
Icke många Det har nästan »ett ut. 
som om man med af*ikt »att tillbaka 

anaden»lska ar

Vitalis Norström död.¥ Som ung kom han till Hallan./ dår 
han genornglt k några klasser 1 ele
mentarläroverk, hvarefter han tog ao 
ställning vid Hallands bataljons mu
sikkår Till Amerika och Chicago kom 
han 1888, reste 1897 till Klondyke och 
Dswson Sorn guldgräfvare hade han 
Ingen tur. kom efter 2 år till No me 
och lyckade*.

År 1N0 kom han till Seattle, Wash , 
med $11 900 vå fickan; återvände så 
med en ka;.;:at och två års förråd till 
Alaaka, nen förliste på en flod och 
forlorade allt Han kom »å till San 
Francisco, h^arifrån han 1902 återvän
de till Nome För $6.000 sålde han en 
claim. for till Seattle och öppnade di
versehandel; tröttnade därpå och for 
med Frank Anderson till Nome, där 
de uppsatti handelsbod Freedlng bör 
jade ta del i de allmänna angelägenhe
terna, valdes först till stadsfullmäktig, 
så till borgmästare I Nome och slut
ligen till renator < den territorial* le- 
glslaturcn Ull sist blef han en aS de
legaterna från Alaska till kongressen 
Han var en glad o*b trefllg sällskaps
människa och Åtnjöt mycket förtroea 
de på platser, där han stannade någon 
tid. både 1 Seattle och Alaska

Fördraget ratificeras.
Från Köpenhamn tejegraferades i 

fredags, att konung .Christian samma 
dag ratificerade fördraget om försälj- *^**1 härom dagen i sitt hem I Alings tnén i allmänhet och de skandinav!

ås. Dödsorsaken

Filosofen professor Vitalis Norström ! svenskarna Inom den

var lunginflamina sga bataljonerna t synnerhet Då och 
j tion. Han var fodd 1853, blef 1886 do- i då hor man emellertid numer talas

utnämning, ät en svensk till

ningen af de danska västindiska öarna 
till Förenta Staterna

' cent i Vppsala och 1893 professor vid om en 
i Göteborgs högskoia. 1907 invaldes han | officer 
I i Svenska akademien Såsom meddelades 1 Svenska fana 

Med honom bortgår den tankare. | da Tidningen tör några veckor sedan 
som hos osa under senaste årtionden har Sergeant C M Ekman 1 197de ha 
varit den främste Hans position var i taljonen bllfvit utnämnd till löjtnant 
egendomlig: han kan mer än de rie»ta löjtnant Ekman är väl känd bland 
kallas en tankens kämpe Han käm j svenskarna I västra Canada Han kom 
pade for att bakom den stela fa»sd. | till Canada för 8 år »edan och var det 
som det lagbundna natursammanhan > 

j get och det rent intellektuallstiska be-

Lagen om direkt lagstiftning icke 
konstitutionell.

Court of appeal förklarade 1 onsdags 
Manitoba Direct Legislation art okon
stitutionell Attorney general Hudson 
kommer antagligen att föra saken till 
privy councll och des* utslag torde 
blifva enahanda.

Han genomgick stadens

december 1907 valdes
första året bosatt 1 Wetasklwln, Alta 
Därifrån flyttade mr Ekman 1111 Ed 
monton, dar han hade anställning vid 
flera järnvägars lngenlörsdeparte- 
ment Tre år före kriget/i uthrott in 
gick han 1 19de Albertas dragonrrge 
mente och avancerade till korporal. I 
februarLJörra året Ingick han I 197de 
bataljonen såsom menig men blef 
snart befprdrad till Company Quarter 
master Sergeant

Ixijtnaot Ekman är fodd I Italien 
Hans fadér var emellertid svensk och 
han har äfven varit bosatt 1 Sverige 
Löjtnant Ekman* fader var Ingenlör 
Carl Daniel Ekman, uppfinnaren ml en 
ny metod att göra trämassa, hvllken 
metod numer användes allmänt I Sve
rige och Norge. Löjtnant Ekman har 
två bröder, hvilka äfven tillhöra den

:
traktelsesättet erbjuda, tränga fram 
till de personlighetens värden, som äro 
den sanna verkligheten och »om yt 
terst Ingå 1 en allpersonlighet. Gud 

Han bekämpade det som för honom" 
stod som den stora synvillan, den me
kaniska världssyn, som haft ett »å 
ofantligt Inflytande under nu gångna 
årtionden, och sålunda brottades han 
med tidens egna gudar (1 skrifter som 
Naturkunskapens själfbesinning. Mass 
kultur. Religion och tanke). En per
sonlighet. stark, tung och mild. stod 
bakom dessa skrifter och satte sin prä
gel på deras stil, och stundom kunde 
Norström» uttryckssätt få en na*tan 
tragisk höghet Norström» bortgång 
kr en mycket kännbar förlast för 
svensk odling

Madame Thebes aflider plötsligt.
Den världsbekant* spåkvinnan. Ma 

dame Thebes. afled i går hastigt på 
sitt landtställe I Meung-sur Loire. 
Frankrike, i en ålder af 72 år Som 
man torde minnas förutsade hon jord- 
häfningen 1 San Francisco, världskri 
get och flera andra siora händelser

kansk kandidat till alderman-at-large 
j orh vann vld valet en lysande segersjälfva kanna de Inte förklara det

ej sett prärien 1 an sik j vid åldermannens därpå följande ör
tet. kan ana hvad allt den krafver för 
alt låta sig binda* och lägga» 1 kultur 
foder årtusenden hade öknen sohrit

Fyllnadsvalen i Vancouver. 
Fyllnadsval för provlnsledslaturen 

hollos förra veckan t Vancouver. B. C. 
kvart M. A. Macdonald. attorney gene- 

Holmee har 1 tre år varit president ral. och Ralph Smith, provinsens fl- 
för Worcester Ooenty Republican nansmlnister. afgtngo med seger. Mac 
Club, 
öfver
I. 4. koagrissmin. guvernörer och som uppeatts mot honom af missnöjda

«nui Isa tior. sm ote blef Holmes utsedd
Passerar Stockholm.

Grefve Ferdinand Radzlwi)l, ledare 
at det polska partiet i tysk» riksda
gen. hvllken Internerades 1 Ryssland 
kort efter krigets utbrott, har passe
rat Stockholm på våg till Breiin. se
dan tl«"1 frigifvande utverkats af pre
sident Wilson, telegraferas från Stock

till president, hvarmed följde ord fö 
randeskap 1 bl a den viktiga Mnans- 
komtténsia jungfruliga sömn och varit ett 

oomtvletat tillhåll för harar och jord
ekorrar. mullvadar, skallerormar och

Konung Carl» kröning.
Det ungerska parlamentet har gjort 

alla förberedelser för konung Carls 
kröning, »om äger rum 1 Budapest d 
36 december.

organisation, »om bland sina • donald hade en ganska stor majoritet 
medlemmar räknar flera ofver den iadependente kandidaten.

prårie vargar
Mea svenskarna lato sig ej afskrår-

kas. eller, råttare segdt. kunde Inte ge 
upp ået verk 4e börjat Och till slut

i

%
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bos oek oken — skelettet. Ock nr re
st*. det tgtmhth*. dk taodee ekolle

4e 1Inför Nyåret. döde storketer. ti hrtlke de » iAU ' — JkS eet lote | 
svarade k lois Hoppland — Men med ]

Jag töre jast na. .st. kar skalle det ej I smarta öfvergå 
ali 4ea radaa raada. skalle det ej ge Dr. Philip A. EcjcmanUtetid ofta nos 

de el Arklbeld
lefvaade let da. t

gylvesgerkvaliea skymmer.
t-adötntns gör del la lngeetlnc. omKU klekaadt minne klatt CHsdkarg Martyriet* rar 

aleskel, aom ken el efiudräfvade. ock 
helehans diktan ock traktan rar att 
MlTra en IMaletrande stor låst otb 
r al honorerad författare, ett llfamål. 
dit aom la« först påpekat enligt Glad 
bers» mening endnat en ayatemntlak 
bonibox kunde leda bonon.

Men det bör rara måtta i aUL och
UtJM

sjklMu ■klljuudr från kroppen’ Nej. (tet tar sin tid
— Jag rlU Inte bli döfrad. jag vill 

ll<& smartan. ropade Arkibald Glad- 
berg exalterat Jag ber dig. gor som 
jag säger, det har sin betydelsv 

— Älskade tok. log Alma 
Och tanden b lef långsamt utdragen 

Operationen gjorde helvetiskt oo dt. 
men Arkibald Gladberg fördrog plågan 
söm om den varit en njutning, fastan 
'svetten parlade piå pannan

Då den symboliska handlingen skett 
sade han. värdigt den idealt Ufstroen 
de. rått berömde karieksdtktarr. han 
sedan blef:

Det .Bar var val ingen visdoms- 
tand. Alma t

— Neej. men jag skall gumma den 
och låta fatta den I guld som en heV'g « 

jCelik. lofvade hon.
Och bA slutade Arkibald Gladberg: 
— Dar drog du allt upp det onda 

Vned roten * . - .

Skandinavisk Tand läkåreml fröjder och bekym 
snart året år. som gåu. hellre lida. t^la och hoppas att tand

värken skulle gå öfver
dag elek I eågot. 

art-ode framåt eo af stadens httfvud ! 
gator, och taodTårken tvärtempt Un 
n.ttltg» .ana från still* molande of-, 
vergtek 1 fall aktion, kom krisen Ja* 
går Ull Korpen och tar rttl* ett asptrln 
pulver, tankte han förtviflad. då hans 
af *aka blodsprangda ogon händelse
vis låste 1 guld på start glas skylten

fast Tid himlaranden 
st* sftuost laman tand t, 
ml* tycks, stt *.-ynln«a 
si,l bådsksp redan sån dt

Men då bsn fTändernas vård
får icke försumma», om ni önskar behålla • eder goda 
halsa. Det har bevisats stt alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tander. — Jag står med nöje 
till eder tjänst öch vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tander gra tia.

Jä*.
11 K***r förgånget, 

rs/der nytt, —•
EJ det. * 
blott det. a-OL 

' mitt vx*en tager fåAget. 
ty från den lid, som flytt.

I Arkibald Gladberg ekot 
Kjttt. -v Ase*> och stil öfver målet Värl
den synte» honom vara Idel humbug. 
,*h då han sjalf trodd» »ig kunna pre- 

»amma egenakap. menade han 
val öfverens Ar.ed

sleraj»g »panziide mig sträcker 
mot di*, de nys år 

vävars ankoiusltunma bräcker, 
når^ midnattskkKi an slår.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITTfcutTT COMPANYALMA BOPPLVND 
Tandlakare. 2 tr

: sig skola komma 
den Miastag. ty världen tål. antingen 

medtafsare 1 :den vågen, eller

*,ALLT ARBETE GARANTERAS.^
ingen

kså ar det så att dess gunstlingar 
.al få vara humbug, men ej synas så 

Och Arkibald Gladberg iat den skina

Utan att tänka, drifven »om af odet. j-------- 1 * ' 1 1 ■■
gick Arkibald Gladberg , deT angifna i Jag lr Ju barä eo liten skeptisk för 
antalet trappsteg,<som skulle fora ho- j fattare, som ingen manniska iast-r 
norn frän helvetet till himmelen i deh 1 Ö< h det värst* ar. att jag efter delta 
gtsträcknttrg, som desså antlpodiska j kn.appast kan ha något mer ätt »krlf- 
regloner aro representerade i vår Jor va om» *7 allt hvad jag tänkt och 
dleka tillvaro" Han ringde, slapptes ‘ skrlfrlt om llfvet ar lögn. lögn. lugn.

och just min humbug väf~den -allra

och an en gång jag gVunmer Dr: PHILIP A. ECKMANatt oaedd då* beskär
som en stgnsllyktäe) slit vår bidån gömmer, 

ej slit vårt hopp begar Arklbeld Glad ber* var pessimist, 
pessimisten Ull hans yttersta grins.

alldeles naturligt för en 
som I alH-

i __ Manitoba Hall Bloclt.
293 Portage Ave..livad mer’ Blir hvar din gifva 

vid profnin* oted -vårt mått 
ej heU den unskegäfrs, 
vår Ungtan iftertrått.

Winnipeg. Man.hvilket ar
J mot det stora riktad agde. 

i och alla endast ser och tror på hum 
bugen Han gick jamt omkring med 
en andlig' revolver I fickan, hvarmed 
Ban af hat eller t ren barmhärtighet 

människokärlek drap hela världen 
och oftast sig sjalf l)et

< -In af en bvitmosaad varelse, passera
de -tt tomt . antrum och satt ett ogon | värsta, bedyrade Arkibald

- SA mycket bättre, sade dr Hopp- ®%Miland
L/ Chicago-Floridc

blick t fturåt gapand$ i en mjuk opera 
tion »stol, just en sådan som han före-

m-lund. men jag har ju bra praktik
Det här har du lart mig. Alma 

Vid Gud. svor författaNn. tror du inte 
jag skall kunna skrifva annat också, 
om karleken och det välsignade llfvet. 
»om-du narrat mig att 4r<> på? Det 
skall inte bl! humbug det Tror du in
te jag kan ? jublade han

Visst vet jag det., sade tandläka
ren/ d& de kysstes igen. du är så stor 

som författare

ställde vsig dt n elektriska hufvndnio- 
beln f h frät t rings ruifime* 1 S1ng Sing 

sade han blött, pekande

VI tacksamt dock öen bonm. 
allenast du oss lart 
au blott på det fört ro# ta. 

mer an guld år v ar dt
}ocb flutllgen 
ar väl alldeles onodlgt att omtala att 

| bafl ätdrtg^har på sig en rikjig fevol- 
ver eller om möjligt än mindre an v an 

' de den l så fall hade han ju Inte va. 
rit någon humbug Hur ofta »ade han 
icke till sig sjalf: det ar ju tydligt th 

hvarken kan bli nå

— D^r 
på det ualas upphof

Skall Jag dra Ut deh?- — iådP ew

w

All-Year
All-Steel
Throngh Ttain

vacker alt mellan hvita Jtanil§r. och 
roda lappar, som- vänligt och lugnan 
de logb mot- honom från höjden, ty 
Alma- Hoppland yar en lika »u>r aptii 
skön. kvinna

— «Låt det barå gå fort kved Ar
kibald. ------ — ---------- A

— Det ar bast jag undersöker först, 
vrill en början döfvar jag nerven, fort
satte hon.

Det kunde och gjorde hon Sedan 
slog hon i ett litet glas...konjak och 
räckte hoifom.

— Drick det här, ni ser riktigt med-

Kom. nya är. att »kanka ■— 
tub iju»t. om mor ti ditt lopp 
hvad fcögat vl kunna tanks 
•om-målet för värt hopp.*

t

I Jag på denna vag 
got stort eller ens tillräckligt for en 

nu vill jag bli det 
* jfctora intet, d. v s allt Men for att få 

förmenta allt bekvåmligt och

x Lr,. CMoee ILSS PH DmbIsåt stora framtldstankar
1 våra sinnen, gro!
obs fäste glf och Ankar'
I man dem och i tro;

Svenska Lutherska 
■" Canada-konferensens

normal person
Pennsylvania

Linesdelta
I realiter reducerst till detta förmodade 
Intet visste ju Arkibald Gladberg alt 

| man måete väga steget genom dodens 
1 störs «-h mörka port. och den passa 
ger. föreföll honom kusligare an allt 

For ett våldsamt och blodigt 
den sade hans små.ner-

Bokhandel k' .»

Via Cincinnati 
and L&N.R.R. J 

Through K no x ville (| 
ang Atlanta 

to Jackson ville

gjut till en-enda vilja
dem. »om I wondjig står-------
och allt. som vill om skilja., 
förgör och nedeislå/

En liten skörd be

tyder höga priser

/ri Winnipeg
^tillhandahåller alla ålags 

SVENSKA BÖCKER, 
goda svenska tidningar och tidskrif

ter, papper och ekrifmaterialier.
VI utfärda ufven Express Money 

Orders, Ångbåtsbiljetter till de skan 
dinaviska länderna och Marrlage 
Llcensea. Prislista på böcker sändes 
på' begäran.

sSVVEDISH LUTHERAN 
BOOK DEPARTMENT,

Mabel Tengwald. Mgr
282 Stanley St..

(■ -

tagen ut. sade doktor Hopplund med
lldaamt.

Ett" välbefinnande, hvars make han 
aldrig förr kant, spred sig genom hela 
hans varelse, och med manlig fattning 
och resignation underkastade han sig 
de mindre smärtförnininjelser. som fi
na borr- och stål tänger, mjukt skotta 
af ett par starka, hvita .och välmani- 
curerade hander, for en stund vållade 
Uonom.

— Vill ni inte forsöka med en- rot- 
fyllning, men jag kan inte svara för 
resultatet, for tanden är svårt angri 
pen? sade slutligen Alina Hopplund. 
medan, hennes mörkblå ögon löftesrikt 
sågo ned i hans smäktande bruna. Det 

himmelen uppsluka^ hel-

= inträngande l
absolut stopp, dc h till och ineu 

hufvudvark. magplågor och tandvärk 
alltid i motvillig ängs

1nå att. nar 'en gång dalar 
ock din sylvestirdag. 
en nyväckt endräkt talar 
un svenska sinnelag*

Scenic Route 
to t lie South För att lnbespara .elevatoromkostnader. lasta eder spanmål i vag 

Nnar ofch" skeppa till
försatte, honom 
lan for det stora okända Llfvet. kär
leken. döden oclTVTmänniskor i alla 
dessa oundvikliga situationer 

humbug -— tänkte
allt detta är och sådana

E. N. Söderberg.
4

Peter Janser. Company, Ltd.LocnlTiekttAo^rtitpill /ssmusA parfiiu/nrt.

Upp .med roten.i AJ Arkibald öch erhåll liberala kontantbetalningar, basta graderiug. högsta piliuT. __ 
prompt betalning Efterskrlf v.^rt dagdlarlum

GRA IN EXCHANGE. WINNIPEG.

M
- # H ZlaimTe-y.

/// / - Ato.K irr.
<! WINNIPEG.

Glad berg
ynkliga figurer vi göra Och om allt 
il vt ta skrvf han I fl»a oöh val afvagda. 
efter de hasta iribni 

Han var lamletc åtörstå humbut -urdattg ant rlvra tak- 
Detta predikade- han från laken fur r(1- miinnt„,,or' laate 'och ett an mindre 
hela den-tujenden:iH!oiid(-l af världen, 

llfvet brak fe honom 1 beröring

BcratteUe af Erik Bndgren.
. IN modellerade 

som åHt fär-
-«■ — .IL'--.»k

ker. i-
Winnipeg. Man.

Spannmålsodlare! Farmare!antal betalade för
1 hela sin skepsis och humbugstro...*.r v»*......tr s

säga något Ull "honom Men fröts alla 81U,U 
hans anstriingningar erkände deij ho
nom icke ens som sådan eller gaf ho-

F.ör den Bästa Behandlingsom
- tu ed. (M h den ii^otsudQ. honom i»X<‘ vaf som r Priserna, fort ,tta att mycket fluktuera från dag till dag. och ni 

är skyldig edet» sjvlf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
, n -;, - kotTtinisf i-n? firma, lnah långa erfarenhet står Ull » der ilispo- 
'sitlonT ■

samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigb

man och hm h.tr gjurt sig lniomd för sina kurer af dc allr» svåraste kronisk» sjukdomsfall
— Jag vill som ni, svarade Arkibajd 

Gladberg.
Och det blef strängt taget hans si 

sta ord, icke bara den gängen.
Det ofriga kan fattas kort, om ock 

-så rotfyllningen blef. en läng historia, 
som 1 teknisk mening misslyckades. 
Det'blef inånga besök hos Alma Hopp
lund, men aldrig kom Arkibald Glad 
berg ätt tänka på den växärrde räk
ningen De blå sågo alltjämt- in i de 
bruna, och de .båda vackra ögonparen 
blefvo allt mera vältaliga, allt under 
det att Arkibald Gladbergs pessimist! 
ska och cyniska tunga af naturliga or 
saker merendels var dömd till tyst 
nad Ty så beständigt och intensivt 
soina i förhållandet mellan patient och 
tandläkare, se aldrig männlskoögon in 
» hvarandra Det.' skulle då vara i förr 
hållandet mellan man^k-h kvinna, då

dock lät år efter åe-förgå utan att ut 
kräfva dén pantförskrifna själen Men 

i $$i hade denne potentat, hvilkens tra 
ditlonella min och skäggsnitt min man

karl. ,„v„ kan i miniatyr Dsrfor "Her frun.ln.rvn» karlek. Men •>» 

älskade han och eftemlrafvade I alla ; '!<•* onila ' \"®nl rffc,liren
llfvet» förhållanden _ det Mora Stors ] kaflade ondt ia ,

. ~ •« ............. .........
hsrfe denna han» -hemliga orh lik* , foten på^honom tanh

Telefonera eller telegrafera fur priser, då ni är redo att skeppa - 
Utskrlf eder bi 11 of lading sålunda 'Behandlar pålitligt och tramgångsfullt

»rsaf.“™.aS £t'ä:ZzruWrtrxx .
tirt enligt den mest l'r^;c»kridaa och fratneAngifulla IK hand 11 ftgSXn e tod och dc hast* och vet».
»amtna<te medivi-r: fil k»n lft» på rodnar och skicklig behendlln» de but»nie

R AdfratfnlnÄ. personligen, genom bref esler »glista, er elldele» Ko»tn»dsfrltt.

'^0F‘ Värdefull Läkarebök Fritt
Kin A D Ån” den ,>»erbm<la rvenSka boken, som Dr. Leigh skrllvit pch hnm be- j

UUU/4 Jx/Ai-r -l. and Ur de sjukdomar ho» män. och der»» foltdet
»åtnt åktenskapoi. et . borde la sas af män i alla äldrur. • Ik-ken, ;.tmtc fråghsU». »ände»
»IIdelo» gratis och portofrilt 1 slutet oinslag till »II», soin msanda namn ocb »dfe*s uU

DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago/HIT*

nom Inkomst och berömmelse däref
ter. Och dock hade han en god hjälp NOTI F Y

Stewart Grain Company, Limited -
Track Buyere and Commieelon Merchant» 

WINNIPEG. MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering.

han naturligtvis, inte X

-v

Mcltean Bros. råd angåendMivete af lag grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits 1 År, kanna 

vi det vara vår plikt att uppmana farmarena, innan dc salja denna 
hvete af låg ^red, att sända prof och hafva det graderadt. då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror är foder, graderar så 
högt som No. 5 och »No. 4 Ni önskar äfveo erhålla det exakta var 
det, innan ni säljer på gatä eller spår Det är mycket viktigt att 
nl följer dessa instruktioner 1 år Efterfrågan «r stor på all spann 
mål och blir stor, tills en ny skörd ar herg-ad, och vi vilja upp 
repa: skeppa eder ?gen spannmål, speciellt 1 år. Det betyder stora 
pangar för eder. Salj icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes intet i 
marknaden, som kommer prisen ätt sjunka ! år Det blir lrk<- en 
fråga om pris, utan hvarifrån bvetet skall tagas för;den stora efter 
fragan Man^har unnu icke insett den *t|Jrat bristen öfver hela värl ‘

Koutoratid Hvxrdxsxr 10-4: Söndagsr 10-1. Måndag». Opsdag»- och LördagsafUMir UUS >
te på humbugen, men alltjämt drömde 

timmar

och med för honom sjalf
Morh«'enm“tr ^ »torhen-n. ^ ^

leken, avårt alt fintlå .genkärlek In hana ljufllgaste Ja. 
telilgent orh alltid orh ofverallt-ay» Hg«« reguljärt bru *' J ,
„e,»s„ med Ingå. ode »jåltanaly», kun vederkvlrkelse ar det tmUgt a,t så 
de håtrej undgå .« konstatera' detta>!»» af »jalffortarande. «>“ h*J>8 da
fedsa.nima '.faktum, orh han sgde s,g gar ........ hade dess. gjort kå^påh»:

sjalf att. om detta, aleka,le »tora nå spensliga kropps > ' .
gon,In »Mille dragas Ull honom, måste efter han» pr.kU.kå motvllj. ^ det I 
någon »lag» perveraltet vara med 4 ' " orten sf ef.erlang.ade dödsriket 
spelet Kansk.. var de. rent af detu Men. nu hade han upprepade gångm 

att-susi haft- natter, som glfvlt honom en tor, 
,mak af ett helvete, hvars Inferoalt- 

1 ska storhet lamnade Dantes bakom

»kämset till

DET FINS HOPP
FÖR DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVÄNDA

DR. PETBR’6
de äktft Och hur kunde ju båda fak
torerna göra esig gällande. ef.

Rotfyllni6gen skred, sålunda fram 
och tillbaka Den provisoriska kaut 
schukfyllningen plrxkades 1 och' togs 
ur. ih en hvarken läkare eller'patient 
beklagade sig öfver .denn^ .nervs obe
nägenhet att definitivt lugga sig till 
ro Arkibald Gladberg å sin sida jäm
rade sig icke en gäng öfver den tidt 
öch tätt ansättande värken Det var 
nu något annat än världens och lifvets 
ondska och intighet -soqi sysselsatte 
honom.

KURIKO VI beräkna, att vår hafre är för låg öch borde vara46c till 2f)< 
per bushel högre, jämfördt med annan spannmål, och vi råda far 

starkt att icke ha brådtom med att sulja sin hafre Vl berztk 
na ufven att lin koimner att stiga t ill f 3 00 per bushe.1. Innan en ny 
skörd är bergad. j

' Vi äro Cömmiesion M» n hants wh önska en del af eder 'spann 
mål 1 år. Gif oss e*t försök, skeppa eder spannpiäl till Fort William 
eller por-tyArth 
kunna se efTFr"
med spannmål Tillskrlf -oss nar som hälst för marknadsupplysnln 
gar.

antag^nd?», aom «*o«i honom 
välja humbugen till specialitet. *•

Arkibald Gladberg var en liten vac „ 1U.
kor karl. sa,lo jag En iHou »mal. ron sig och ArUb.ld OLdbéfg ingenU g 
uslktaoval, on II" u fm na,a. on hton öfrlgt att önska Mt var dot ej fråga 
mun 6öid »om en A„rt.r»bågo, ett .het: om någon humbug längre. Icke en» for 
mörkt.-»petsIM helrkagg; Ja ron. te» i han» föreställning .1 andra eller .red

hvem kunde veta hvilket? —

Intet fall har varit så clakartådt, intet lidande så hopplöst, 
ätt i(kf detta gamla långbeprofvade ört-lakemedel har gjort godt. 
Rheumatism, Lefvérsjuka, Malaria, Dålig matsmältning, För
stoppning öch. en hel mangd andra Sjulcdynar forsvmna snabbt 
genom dess bruk.

t-garne gii ad vl se MrBean Bros , Winnipeg. Man . så att vl 
graderingen Vi gifva stora förskott på hvarje vagn

DR. PETER FAHRNEY- Ö- SONS CO,
19 -25 So. Hoyn» A?t, CHICAGO. ILL

retlskt var han vacker och som ska Jc
kindtanden till vänster 1 öfverkaken 

och tåorra-de det som med glö- 
svullnaden vanställde

pad till forste' alakare på en Kasper 
teater Men • n sak hade detta l.lla | brände 
ansikte, sonv var stort ett pai djupa j dande Järn.

•iyiutkusnde ögon alldeles I hana finskurna ansikte, »eh endast for 
jag före-täller mig ,1 o tragisk» , minuter slöto »Ig I dvala hans ogon 

t det stora dramat Van kan , loek (rfver de stora brinnande ögon 
föreställa sig utan att ha Ulobernä-Hur ofta hade icke den vak 

huru oerhört i ne Arkibald Gladberg brukat hånle
den humbug, -som också låg i det 
mänskliga lidandet och medlidandet.

Är jag alldeles galen ? Karleken 
är ju humbug, sade han till sig själf. 
men aldrig till sin tandläkare.

Så kom den afgörände dagen våra läsare» uppmärksamhet hänledee på. att Dr. Peterg Kurlko. dei
Tanden hade börjat väirka igen efvj ofvannämgda läkemedlet, nu leverera»alldeles tullfritt I Canada. Detta be

tyder en stor inbesparing.

IVXC FtEA.IV BROS *
WINNIPEG. MAN.GRAIN EXCHANGE.

sorgsna ot

musans il- ter femte proffyllnlngen. och till och 
åt med den annars icke blott i sitt yrk^ 

optimistiska dr Hopplund hade börjat 
me saken i svart i staket för 

gjorde han det icke längre, och yanligå bruna ^
han tänkte med vämjelse på den lik

knappast
sett den lille manneii 
komiska deesa irolska. afgrundsdjup x. 
bruna skogas joar under de penslade

sm To Warm.Flowery

j0Sj\NGELES
,= FlorieIa

Reservations■ Throughc*r*From lykAfj 
EARLY ■ Minneapolis &St.Paul |Cl

g J.C.PETERSON 6enl Agt.222 Bennsty* Av. Winnipeg

Comfortable Soo Line Service

i de A
IcanaoianI

\p*cinc/
V

nuögonbrynen togo sig ut 1 det »månatta 
landskapet Sådant var han^ utgeend 
ty den Ulla ealbvgda krop, på hvll glhigh-t. människan visar for an,Iras 
ken naturen placerat detta hufvu 1. smarta Framförallt då den antar tand- 
erbjöd utom ,1e fina proportionerna.i värken» »noda <«'& futtiga torn, af det 
,|en Ulla skalat, Ingenting abmårk , för llfvet ofarliga Gång på-gång hvl-
ntngsvärdt skade den léde frestaren, med hvilken

Den andra* hjälpen hade han i »Itt han gjort »Ig så förtrogen , hans 
yrke lian var nämligen ,-n författare, »er du Inte humbugen t det hy. 
som icke var någon författare När-1 Skratt,-åt dig själf Men Uka ofta 
mast sedan han utsandta i llfvet. hade återförde honom en ny tortyr till det 
han innehaft en liten anställning 11 medvetande af lifvets enkla allvar
något atatens.verk. som ej tog mera af -mt han vid »Ina sunda vätskor så
hans tid i anspråk, an att han kunde ,Utet respekterade D, evtonerllga 
läsa böcker håtfé |>å vers och prosa -n-.ärtoraa. hvarpå ej de tanddroppar 
Och som hans Utterära .mak också -eh huskurer, han 1 he.t.mdlg växling 
efteråträfvade det stora, växte hal, foraökte, kunde råda något. hot. sleto 
anar, ur statstjänsten Och 'då han W I obarmhårtlgt 1 det hölje af Intorkad

stod hvad han läste och 
sjalf han ej var dummare, ap „t vakt. T hvilket han år Igenom hade ln 

någåt liknande såg puppa,s Hur hade han också I dessa 
oerfaren, i valet ! ögonblick kunnat troata sig med en 

hvad som sedan blef verk

TILL ÖSTERN
Via

Dubbla Dagliga Routeif

- Vi få dra, ut tanden, dekreterade
I

* Redan" sporde Arkibald.
Vi skulle lju kunna' försöka en 1 

‘gång till. menÄet lönar sig nog Inte.1 
.menade tandkiAaren

— Usch! sadg, patienttm.
— Det skall inte göra ondt. jag lof- 

var att döfrjt nerverna, försäkrade Al

!.

ma Höpplund
—„Det tror jag nog Men det är inte : 

det. jag är rqdd för. den smärta ni 
vållar mig ar ljuf. försäkrade Arkibald 
Gladberg Men det blir så fult.

— Nej. visst inte. Vi ska sätta dit 
en anään, med guldkrokar, menade Al
ma .rodnähde,

Humbug 1 skelettet, generar det 
er inte1’ frågad*1 författaren

) Lite humbug få vi nog alla dras 
med, sade hon leende.

Arkibald Gladberg. grep med båda 
sina händer tag om armstöden .orh, 
sté sig litet upp i stolen. Han såg 
våldsamt in i hennes ögon

INE
INTET OMBYTE. — Solid genomgående tåg. I

&
sade till sig! förkonstling, männlsko- och världst,ir 1

Exkursionsbiljetter till Östern
- 7” Säljas dagligen under december.

Kran Winnipeg till Toronto $40.00.
Liknande biljetter till andra platser.

han kund.- gor» 
han. ännu ung och 1
af författarens yrke och genvågen till! aning om 

. del inbringande världsrykte, som kx- Hgbet - att Ju», denna varkande oxel- 
kade honom 1 början skrot han rt att tsnd skulle bil medlet for fjärilens frt 
sära sig sjålf. m^n fann genast efter görelse inom honom

debut rom hlef honom kos,har göra honom till den ratt, och akta - Skulle nl kunna dras med ml, 
at, han -åkat in n* en -alsk vag Gladberg- ' 1 ockrt. Aknä- frågade han

Ty han hade snart nog fått klart för Och då dagen tom. ofta», med litet Tandlakaren hajade till litet Men
ltt det ,ar humbugen världen rll | lindring rt att han ploUltgt kände då öfverraaknlngeu ej var aUt for

” ■ Mundu, dectpl vult. ergo. -dectpta llfvet ljuft alt lefra ockrt ulan »tor oväntad svarade hon lugnt medan te 
tur” var för honom, realisten - I het. »vek honom alltid modet att hos blåa ogonen skrattad* o£h lyste
skolan förstå» — det enda latin han ea tandlakare göra slut på eländet Gärna. Arkibald
förotod En riktig och 1 detta llfvet lye Arkibald CladbAg aatte ,fver må" Han reyte sig upp till sin fulla langd
kad författare år AAmllgen Icke en tan hop pris på aln kroppsliga inte- och kysste henne Det gick bra. ty

höeker af hvad han ! grttet han hade ockrt litet att för han stod ju på opera t lon sat o len. fot 
rr.an Jhf.dXnsnhe,en tror Mg! lora - och * feUude tand rt där ch hon bredvid med tänger .

veta. med andra ord sagt det aom den mldt i. raden kände han rom ett do ena handen och tag om borrmaskinen 
mrokt eller Indirekt läst sig til! nr dö dens förebud, och den tycktes ytan ho med den sndrm „
dä författare d* nom hunnit bli »itu | nom det enda 1 tillvaron, som ej ena — Alma. Jag har >n l^1* m^kf;t
och genom qmnMörtattärn utprängla den varata smädare kan göra till hum bjuda dig på. sade Arkibald Gladberg

Till Montreal $45.00.
BUY DIRECT FROM FÄCTORY »T BIG SAVING
M| roalns—dMtnVt—llfys ros in> mn| lw*ss—**'i tt "r--■tasl—-vm — mr‘—1 1* M Hsm t*i* ,0 000 ta- It4

“Är

Aatt den skulle

■ I» ll| Fr*e tilälot
H ta aew nmét m»é »41 »Hewt mh femiUmtåy t»

e«»es: Omm tlw* w* fe»M. btm I 
mf xtU tt» »t-». »»4 *****W y»l»*bie 4 mHrmsttm» mmn

Fullständiga upplysningar från hvilkensomhelst agent af •>wsmv

CANADIAN PACIFIC RA1LWAY• 't * »«r .MM bsn. *****
e» MfM ef »*> MM

rva u» Mm IHwtreu. iM
■■■■I Ur tisd*term immUm—U M 

U*»: mm »wlH ■**»*• Ur mm.

M)0|M. H twM U to
The wm. Oalloway Oo. ef Ouaa.a 
Dspt. 'I

(Standard Road of the West)

City Tickat Office Cor. Main A Portage. Telefon Main 37»—1. 

Depot Tickat Office Maln 5500

K i

ioch 663 Main 8L Tel. Mjkin 4260.
Wlnritw». mm.

=

tm»-.

tq vWk

L m.

På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Uibradoraill. 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d._ 15 oktotx-r. 
Vi betala frakten till alkt- stätionär 4 Manitoba: Aukatch» - 
wan eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort ftir vår reguljära fisk- 
. log, som blir fiirdig i slutet af oktober.

palakatå-

DAVIS PRODUCE CO.
TheBox 203- Man.

$15912
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S V E M g. K A CJF* A DAT I D N I M G E N. Oesdagen d. 27 December. 191*. m3
I Fendelton. Oreg mor-,

!• d»4e» I lördags IiHIi gamle Char- dyrbar sMaafiagg»
le» Petrreoa af en annan Uttern Bida lifomlaktabben Efter detta högtidII 
anaigo» rara ofarliga, roee råkade af ga moment ajdeg Stanley E Netoon 
någon anledning 1 gråt hvervld Pr- , Amerikas naikmalaing på ett myrket 
tereooi olyckskamrat .Utdelade honom förtjänstfullt aån. Stanley Nelson.

På till lårorerket alar och mycket | 
gåfra från Cn- its S!Z"“T” ZrtSLfmZI SKAFFA ER E* E<:EN farm

tok Sc Hrar>e paket Innehåller ett TA* 20 AR ATT BETALA.
! Ä' ^ *,0r*‘ D«U .and föder er ncB betaUtr för
' Broderailka Stor vVrtetet st firger

öv-rw» t,*kP! atnt ,e1ll.. * WNIpHf te»d t V Astra t anad» tilln .V^ for EtUdkr f TI ** «lu för 14cm primer txh p* Utta afbe-
’ ' talnlngarlllkor. fritt *11 »0 UU I» W

SPEClALTIES 8ALES CO- for laBd med ymnigt rrgnfnll - koost-
p O Bos t*se Win» Di| berattna.lt (and från S:;å lH> Villkor:

X' . .------------------------------------- . EnjfO del kun tan t rvstt n pA TO år I
k. 9stbe%attna<l! distrikt lån (or farm- 
b v enade r o ? v upp t Ut $2.000 00. åter 
betala* Inon 20 år. rutit* en då* t 6 pro* 
« *nt Kan åtc.rbftalas n.ir,, ntan unskar 
Har at ett tillfälle att öka eder land- 
areal genom att köpa angranmande Jand 
<*'h f> vdrk vänner »om grannar fdr 
tx-akTtfning och lltteratxhr. skrtf tlU

ORDET FRITT. rOaamåm-TV åf» *tik«au Bd yttre si# ian»< »• 
*• et 

*4 aa aMa af
tåi

•lilla 1 Wkrtf
t‘ga k«rtfa«t*4t wå H ati gåeeåe

1 Skrtf U iji:'
t. Ca4etk Uuåd stfeQ

ett slag i hufvudeL så att 4öden föl> som pådetta sätt bidrog titt- höjandet 
d« af festens högtidlighet, år blott elfra

, , . , Dog af. glädje. Nyligen koro helt år gammal, och år aoe till presidenten
dignd lafihMJml. siéfcande^trafnw* ovantadt John C Bark på besök hoe för Ständig Ufe Insurance Company 
I Sila ll.rrens bod Når ha» fcSatta »I» moder, mrs Kathrrtne Back. 1 N A Nelaon 
de prästtjänst inför Gnd och folket. Baker. Oregon Modern blef eå gläd - 
bad utanför aå kom Gabriel "och t»la ofrerraskad att hon Inom några
de om ätt dera*, boo er voro hörda, »n . , . . ......
son skulle' rödaa. beklädd med Eli an miBlter fol> ** »ed vid sidan om 
da och kraft, for att skaffa it Herren «>n son Glad)en hade dödat henne 
et| beredt folk

eh*e I»ik(k4« «. Abimj— fffMtwr ftUiwfU ej. $ Mr t tiiu tfMtaf'
rar---Mr)**r4m »tUlMix Ätaäer eg Då ni är i staden möt ednt 

vänner hosredovisning:'

Tfll formå» for f ’ha» Lundgren 1 
T‘*eV* Mm . har ror E Carlstrtwn. 
244 flfcaitr.'-rm av»
SIH

Första klassens kostymer frln $25 
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRÄDDARE

DAM OCH HERRKLÄDER.
328 Lpgan Ave~

Reparation och 
kläder en specialitet

M. Klekners 
band utdömt. 2,7 LoKan Ave- Wmn,p,K

Elmaoud. skänkt Bruket af bråck-
redovisning

Hon var 65 är gammal.
Mördad. Lumpsamlaren Jacob Jacob 

ha» »m .Ur Infor Gnd. till en redlig bl„ tc,rilden vecka mördad af
jungfru af. F>av1ds hus. Maria. som 
bodde I Naaaret. orh sade hon vär be
nådad -ad ibland kvinnor. Mo William Darts, en annan -lump*
oc b sade"Vidare att "du skall foda eu samlare. som var den siste." »om sågs 
“ **lrn honom nnmnct Jesus „,rotlU ^ J.t„b»on hvafvid ett 
Mårk. engeln gal bida dessa barn , . .namn Johannesåylyder bebådad, Jv rral tro. ha uppstått dem emellan, 
sus. frälsare, sofn skulle frälsa ,sttt har häktats som misstänkt för mor
folk Ifrån dera» synder Vidare sade det. 
engeln: “Han skall varda #tor*och den
högste» son och få sin fader Davids ______ L ...
tron. ssmt var. en konung öfver Ja i dore hternbery 1 Hsunu. \Ms . hvll 
kobs hus Ull evig tid Men hvarken ken häktats på anklagelse att slstjld 
tronen eller riket har han tagit 1 be | ne maj ha mördat sin svärfader Fer- 
sittning och horer framtiden till. men 
skall fullbordas på sin bestämda tid.. t —. . I 
DAroftér sammantruffas dessa bå^a |len ■*T‘dl* 1111 n‘»rd U»n

•'Judas dra graden Den åtalades främst gal- 
kunde så förstå lande försvar var ätt han vid mordets

• Hb Insamliu* for de två familjer 1
Wadetia.

Sex -månader därefter kom “Gabriel. Winmpeg. 
pressning af

af en ryk lon bltfvit bem 
Alla gåfvor redovisas 1 tldnln Där ni alltid skall finna de bästa 

bord, då ni önskar spela pool el
ler biljard: eller om ni.önska£~. 
blifva-rakad «ller få håret klippt 
eller taga ett bad, är det den 
plats ni bör gå till. Besokes mest 
af skandinaver. -

F. W. RUSSELL. Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, C.P.R, 

Desk 31. C.P-R. Depot. Winnipeg.

3Endast mekaniskt sttid botar 
icke. — Trycket förklaras 

' skadligt.
I bastia iéU år brårkbanQet endast 

en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande 'vägg och kan Icke .väntas 
tjana annat an som ett mekaniskt 
stöd Trycket hindrar blodclrkulatio 
nen. och berofvar sålunda musklerna 
det de mest behofva — näring1

Men vetenskapen har funnit en vag. 
och hvarjg bråckhandslidande inbju 
des till ett fritt försok i det egna hem
met STVARTS ADHES1F PLAPAO 
PAD är otvifvelakligt det mest veten 
skapliga, logiska och mest framgångs 
fulla botemedlet mot bråck, söm man 
pfagonsin kändt. Mjukt som bamrnet 

latt att änvanda billigt^Kan an 
vändas da ni arbetar" <x h då~ni sofver 
Det kan icke glidä från t in' plats, kan 
icke skafva och tryckå. Inga stroppar; 
spännen eller fjadrar

l^ir huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lar, så att bråcket icke 
kan komma ned. Sund edert namn idag 
till Plapao Co , Block 2254, St. Douis. 
Mo . for FRI försöks Plapao och nöd 
vandiga. instruktiva upplysningar

giras •
Hrtk O Aadersoo. 54c, Ab Ander 

sno. 54c. Kris Krletensoo. 64c. Erik 
Abrmhamsoo 54c. Henrik Andenun 
25c; NltriBlamoci $1 • <’ J f arlsoo 54c; 
A ad re w Ö Johumfjo 50c, Gabriel An- 
derrnoc $1. mrs Olof Johnson 2&c; mr» 
Gabrlet Aadcräoo $1. Olof Strandlund 
26c, Andrew P Anderson 54c; Otto 
G Aadersoo 54c; Erik Johnson SV; 
Paaåor C Tbnnb«-rg $1; Olof Holm 
KTwm 54c. Wm. Waynart $1; A Nor 
dia »c. N Eklund 25c Albert Lar 
soa ttr „ Erneat Waynert 25* . E. W 
luarwon 54c." S E. Venberg 54c; An 

fTiberg 60< Summa $13 76
Mr». Gabnei Andenen.

Ben der. Saak

okänd person i sin affär i Kan sas City,

ÄÄÄÄSÄSÄÄÄÄÄSSKifiSiÄifiÄlfiiFÄÄS

Köp edra julväror hosFörklarad skyldig till mord. Theo-

din and Jaeeks, har af cinuitdöttisto-
r~ •enkrlnaor 1 den förras hem

bergsbygd Ingén
__ hyarandra som dessa Jb&Ö* delaktiga.

REDOVISNING. af himläupi>enbarelee al sarogia engel
------- En skulle blifva modeT titi deh” stor

Undertecknad. M>m genom eldavåda gtÄ- p^feten. den andra tllL. varldsfor- 
forifinu hua. lösöre, kläder orh allt. g<,nareo och alU detta nyuppenbarad*■ 
har bllfvtt foreuiäl för allman hjälp g månader Motét var härligt, upp 

a/x h »yrapati. r att genym S C. T fjipj med anden ropar den förra med 
/ få frambar» ett hjärtligt t* k tlU Allä hf,K röet “Valsignad du bland kvin 

^^sfUmarua och insänder härmed full re nor och salig du som trodde ” Den se 
dovlmnlng tör^aUa inkomna medel nare utropar: ‘-Min sjal prisar och 

Aug ,J‘ Carlson. $5; .NU» Pearson rnin and** fröjdar sig öfver Gud. min 
$5, mrs K.1 Nilson. $1; E Peterson, fraieare", och prisar honom för tio 
$5, M Nelaon. $4. A Olaoo,. $.l;-,Lln punkter. 1) att han är^.mäktig och 
d**«. $6. H Luiftlg. $;>, N|ls Anderson. Kör stora ting; 2) hans pamn ar he
li. E Anderson. $5. Palm. 15; B An Hgt. U) hans- bårmhärtighet varar; 41, 
derson, $1. RijWäuon, |2, 1’ Munson., han rtfrar makt; * 6) han förskingrar 
$5, H Person. $5; F \Shltt. $2; \ dé hogmodlgu; 6» han störtar mäktiga 
Ahlln. $6. mrs \ Nelaon, $1. Alex- \ fr^n troner; 7j upphöjer de ringa; 8* 
iua. $2. O Anderson, $5; E Törn. $1; (je hungriga matar han med goda ting;
O Gustafson, $1 O Söderberg. $1. de rika låter han- gå tomma bort;
1. Fredlund. $6 H.^ Stenberg. $o, G ig) har antagit sig israel såsom ett

* Erikkoa. $5; f h Fors. $1 , mrs Mo- hursk 11 dt folk Sedan • srick hon hen-
11». 11: K Nurwälf.' »r niriTWo*»*. IS: Oéikrlng nio månsdor dkri ftet ;.r all:, anställde skador for minst 10,000 dol- 
K Kny. ■$!. I*. < - I-UhI-juI-I. f, I- folk I 'i lienen b r att efterkomma 'kej lars
Hylmoder, $år G. Dalberg,,«1_S .J efallplngen upp till Juda ber ] oödebr.nggnde olycka. För någon

ä f;„tÄD»s.,:cE?‘^: ^.*rir.roÄ: .k^»
lurs Markfitniin. $1. S b rpliyn. dem våra yanner Jusef <x-h Maria D* Adolf DanelJ i Astoria, N. « . talla om 

$1 H Motinon. $1; J Sund bom, $1; .troende bland folken brukade, sjunga !
K Johnson. $1 W St* nberg. $•>; So ,ma nppgöngiifirigrr till Jerusalem. 
rHI. $2; A En. k -m. $2;- Thorslund. s(,:,, vi-finna fr?hv 125te tlU Li6te psal 
$2 Wab-rs HroH $. ri r- U aters. m#.rna, » h de Cbrde hafva sjungit
$1 . A Krikäofl. %l, J A Dahlgren, fb-nt nu Framkomna något sent for tiu aflidit till följd af skadorna Han 
$h; V> NUson. $f> att få härbärge Af flitiga, skäl taga var född den 1 sept 1859 i Ljung för

. . Vjf.- °btr#' SAT* T*»ner in . eit tall Hår ftideV östergötl»od och kom .till
Alpin**, Man de« 1-. 191G himmelens prins Kött af vårt Kött

orh ben af^-åra ben. i hinghet, att du 
»TtdT^Tag ka^i nalkas honom som vär 
törstfodlde alsklfrge bmder. en som for 

Ut d har intagit mänga författares -H(år mig uch dig. en mästare att hjal 
»kildnng.tr om d« krlgdförande, och t,u Men xi Upp.<öka några flera vän .. . . , Q
^.rskildt ha d* rort ig om Kngland ner nied&n vi ar har uppe''vid Gud@ Sverige Jamte ,of.r^a 

)i Ty.-kland. orh man har knappast utvalda .stad I ternpljft ur .inkan Hati många 
kunnat betrltbi deras uppriktighet.«na h4 år, men dft./.aktadt tjanand Dödande» olycksfall. Andrew A St1-

.ifTi. hl/rSiV1 ‘‘ ‘ , ' '* "v liud 'j”'d '•'•li/boner i templet ian(l,r, mönsterrUare för en skrädde-
Itudolf r.inhardt ui tf.eu .-1 1> !iat ofh dag och tsffamie om hon* m ,f. . . . . .. . ,
**”*• insåeg f s C T. all begagna tm dem aom vanta-le förlossning Sn rlflrma i lx»a Angeles. ( aL. »kulle h.ir- 
sig daraf for att nedsvärta demokfati-1 gamle Simon, söm just fått en uppen- om dagen aflägga ett besök Jioä van 
ska idéer I>et finnes alltid rot ägg harel se att icke hehöfva do förrän han ner oöh just taga en spårvagn, då två 
tdand alla partier, af ven hland lärda hade »ett Herrens smorde. Dar borta »ntomöhller nalkades från motsatt
Det M»r« o ratt att frånkänna Hy#s t österns lami troligen \svrien har dUto™oh,,< r »alkades rfån motsatt
land ... »tor rn^j.s i vnrt kulturella; några fromma' astrologer fåu syn pa hÅ11 s blef förvirrad och visste inte 
IIf K*nom. Leo lolstoj, fast han ej j-,.n ny. stjärna 04 1| pekade öfver Jeru 

ino: . Wgeringspartiet utan ana ; salern och en tippenbarelse att en. 
rare v»r‘**n rebell Sa har det varit I nyfödd juda konung kommit, och .ir
no d inf.»ga engelsm.tn. som lut gitvit ; j,a Vi,., Iu,^| gåfvoj* l'oc huhoni, men de
världen stora och -goda insatser 1 de 
amkratisk

SVENSK FIRMAbegående var sinnesrubbad Många 
vittnen Intygade att mördaren ej varit 
vansinnig Den haktades’ forsvarsad 
v okat er yrkade på ny rättegång.

Inhebränd blef tidigt en morgon, 
befaras det. nattvakten i Illinois Brick 
Companys anlaggningar vid 119th st 
och Stephensop ave.. Chicago, Char
les Nelson', (tå en förhärjande eldsvå
da ödeläde qågra af de större bygna- 
derna därstädes N.. »oru på h*<lic;i 
stunder brukade vistas i ett milt öf
ver ångpanneruramet, kunde efter 
eldsvådan ej antraffas, och ar det gan
ska antagligt att han blef kvafd af rö
ken, i synnerhet sotn elden tydligen 
började i ilet undre rummet. Branden

ADt 1 de» •laktnas»Tel St Jeha 1517'

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Eleic^rlska köntraktörer.

A 8ADDIHOTON

Sp*ri,lt dpproar k*»mmn» eppeättecdel *' 
. Ledningsr for ‘*tLjue orh I.empor i 

fSrdigbygd» hoe Lempor finnes
IBS TALBOT AVE ELMWOOD

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER

Vi ha finfin norsk fetsill, lutfisk och mänga andra impor
terade svenska och norska varor. Vi föra ett stort lager af 
kolonialvaror, frukt och jul varör.

MAÄÅOEBk

Vi uppmärksamma speciellt postorder.
Abingdon Hotel

Abingdon Square 
New York. N. Y. '

Ledande hotell för skandina .
viska resanrlen ,r alla m™lD, ”m lvar NeiMn ener nagon «omvissa resanden med alla modai kimner tm hans vistelseort ser dc-» 
na IOTbattringär for andra och rader, torde han satta sig 1 förbindel 
tredje klassens passagerare: se med undertecknad Mr Nelson har

Rekommenderadt af de fram i<k,‘ b,,rt* ^ ',rj' år- tians :«ista ämrb iLslinierna ress far då: b P Högan Camp 5. FUVsta angDatsnnjerna. .. , Via .Fltihagh. Alta lians fornldrar
- r assagerare niotas på järn järo Ifrlga att tå höra frän, honom Ad: 
vägsståtionen vid deras ankomst i ressenl »ila upplysningar tm Josei 
till New York Johnson,^176 Twet-d Ave., Winnipeg

7—9—11 VI ÖNSKA AI.LA VARA KVNfiER EN GOD JUL.
iEFTERFRÅGAS.

Swedish Importing & Grocery Co. Ltd.-

406 I,<>gan Avenue. W innipeg. Man.
ti

A kull i en trappa, hvarvid han skadad*- 
sig mycket svårt Han fördes till ett- 
sjukhus i Long Island City, där han

/

Ni kan befordra eder
SCANDINAV1AN CLEANERS. 

DYERS. TAII.ORS AND 
1’RESSERS

°NLY GÖR HEMMET LYCKLIGTO 6HÅRVÄXT &med en-HOME MUSIC BOX. l>et ar det nya
ste och mest storartade, billigaste och mest 
underbara musikinstrument för. hemmet nå 
gonsin utbjudet lH*t ar mera njutning darl 
an en $100 kammarorgel, emedan den alttid 
'ar redo o<-h Ingen behöfver tubbas till att 
»p$*la Ingen kännedom om musik hehofve» 
for-att kunna spela hvilken som halst melodi 

W*. Så enkel, att ett barn kan sk-ua den En hvar. 
[p blir myckef^ofverrasHad och nojd .Ik*n spe» 

» . —»A lar öfver 100 stycken, som visas af lista sand
M A K F g vit* lllvd hvarje MUSIC BOX. Den kan anvandae
•JeYiXLÖ nUME' T i kyrkor, söndagsskolor, loger, sång och an

j .dra föreningar att leda såhgen Sparar kostnaden for -en kväll genom att 
turnera .musik för fest eller dans Spelar alla kanda hymner dansmusik och 
populara sånger Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat atycke efter 
behag Den kostar endast $6.00, 1 prydlig låda jämte musik VI skola sanda 
den vid betalning af $2 00; ni betalar resten vid mottagandet Agenter önskat. 
Sand 2 cents frimärke for stor katalog
STANDARD MFG CO., 98 Park Place. New York, P. O. Box 11/9; Dept. 24.

•V

Amerika 1879 Han sdrjes nar mast 
af stn efterlämnade maka, född Johan- $/§OJ4 DEMOKRATIEN. ’ rekommenderas till den ; rade allmän 

| heten Första klassens" arbete g aran- 
; n-ras Arbetet h.untas och levereras 
Moderata priser /

! Telefonera till Garry 3196f

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

son, tvä döttrar, en son-och en broder 
här äamt tre döttrar och en broder Y 

släktingar och.
vänner M. JöRGENSEN

w/nnipeg, Man.‘ ! 398 Logan Ave.,

SKAFFA EDER EN FARM I 
SÖDERN. .

1 Om det ar någon dt)m tanker resa
om han skulle gå fram eller tillbaka 
samt steg slutligen ratt framfor den 
ena maskinen, en sp*- 
slogs omkull af 'fiilens Tender, fick 
hurvudskålen spräT-kt och flera refbun

till Florida, så skafl jag åalja eder 
. min farm om 20 aeres med hus på, i 
j det svenska settlementet i Santa 

Rosa." • Tillskrlf undertecknad för. vi
dare upplysningar

diligens. Lan
För herrar och d#mer.

I-i-ler vi »r HAr»-T i. i' o-iw Ku h rl fOrtldt Xi 
<l-t »tf i lirt, klibti irt cHtt i. J .#■ !,• r Si »f M><,

brutna Han »OH pA va*..» till opera 27'.-;-™»;.-.?^, ';V-rm\,.?^S'ÄS'
ttonabordet pa det la: .,rott, dit •!>* *•“
furts. Selander blef upkljng I vara- »ntwu.rtruu.ro^.a.^

---- af 1 li-.rrSMet», : :«• —

I stora l. staden äro sig lik. 1 susr och 
\\ ashingion. i (|us lefver Hvrodey. fast lian -håller 

Ka lindrat det i att försköna templet 1‘räsiema 
try. k söm, aristokratien hade fått f ‘ j ö.otu sina gudstjänst former utan nå- 
fotkajaien, och mången har funnit stor 
glädje i att f:i leftfa i demokratisk 

. atmosfär Att predika ett ^kejsarevan 
gMiuni for sådana."upptages som gam 
raal o< h skämd mat Så det vore häst 
att sanda det dit pepparn v ax er och 
fä det kryddat En lard som så orätt 

1 vist handskas med demokratiska ide 
er må ha blifvit personligt hat full .mot 
sjalfva folkriTs^ti !i • krifver af 
hamndkaiisla. Men hvem fuirkastar en 
ädelsten eller pärla, om han finner 
d*-o bland svinen’ t> li mången som 
har fuuuit ett friar*1 lif i demokrati 
en har ej gjort sig. besvär att utfor
ska uptkhofven till sin lycka

riktning 
'* Franklin med flera - ä 2 00 män önskaseu andlig vetskap om hvad som i 

de.-sa» <lugar händer
Han hade just kömänh tillbaka från 
^edro-Wolley, där han äger farm, och 
hade för afstkt att tillbringa vintean i

Vi gå ut iiu för att höra hvad min 
rubrik talar* om Sången i natten. 
I’a ängen utanför Bettlehein traffas 
några snalla herdar vaktande den 
fårahjord som där går i bete. 1 ett nu 
kommer de i himmelsk atmosfär.■ som 
kallas Herrens helighet, och bidt däri 
en från himmelen som talar \’åra

FRI BEHANDLING» \ " ............— ' ~~~~| atl ,;*ra »utomobll. och gas-traetor yrkena I Canadas ledande gasmaskiu
viniiBp* T*r«v* r* i. . ,t o.ivs,ar^bwhBoa skola. Dag- och-.kvallsklasser. Våra studenter laras noga att sköta och re-

Jir/iLthlc"',,1■,tr“ '* '■ ; " ut-w i* 1 __ 1- parera automobiler och lastautomobiter, gas traetors, marin och stationäre
‘ '1 ■ r- nsoe»k J v*iv»,'$,rB > t, F'Yv“nn2mnds och tumörer framgångs maskiner. ,V1 bereda eder'och hjälpa eder att skaffa plats som transport-

Nationalförbundet i Tgcoma. »om j^n.r.'' ' , • .Lr‘" rt.'! •> w23f&!‘ fuJ,t behandlade (börttag operatörer, reparatörer, chaufförer, traetormaskinister liesok osa eller
för nägim tid 'sedan' meddelades ha <■ r »tt i.jaij.. t. ...» .. k/HBI' na) utan knlf eller sgiar efterskrif vår vackra fria katalog Hemi^llls Motor Schools, 643 Maln Ht .
svenskarne i Tacoma, Wash , beslatit i •-:^n lab*»':atok*i. ■ 142 C m u tu« i st" TutobiIo1 ,a arbete garanteras VVinnipeg Afdelningar: 1«15 Broad St., Regina, Sask. och 10262., First 8t.,
Mlda ett nationalförbund .lur p» pla. '’Cmnro. .......... vu. Kom eller eflemkrlf fri, Edmonton. Alberta
... KomltAli vom vid vtt im.te I okto umo» LIIOMTOSf, l.l UJ G st.. Tlronfo. 0M / sanatonebok.

sen. Konm. n, som via ett mot t liriu» j>, .r-., DR. WILLIAMS SANATORIUM.
ber tillsattes "för att utarbeta konsti ‘\'.kp 3023 University ave..
tutionsförslag, har nu detta färdigt, oiu*im ..m luret- i.nP -ana xu^.ng i Ed.j: bre< Minneapolie,
och måndagen den 8 januari har fast
ställts som förbundets stiftelsedag. En 
lokaltidning anser sig därför ha den 
största anledning att. beteckna , nämn
da datum som en stundande märkes
dag i svenskames i Tacoma historia 
Enhällig i åsikten att stiftelsen borde* 
ske under högtidliga ceremonier be*1 
slöt den ofvannäninda komitén ätt be-

* herdar blifva radda, men fä st raks 
hora; "Varen inte rädda, ty Jag bådar 
eder stor glädje, som skall vederfa
ras allt folket Ty idag är ede/ född 
é.i med trefaldigt namn, Frälsaren, 
Kristus. Herren i Davids stad Såle
des jtom llfvets bröd från Bvthlehem. 
Tecknet, som alltid följer på Guds 
störa planer^öch himlagåfvor var har 
Ett IHndehåm I en k rubba Strax bör 
iar en kör lite högre' upp af 'samma 
Mag som den talande, nämligen ang- 
lar. och sjunger en sång med klar^, 
tydliga ord. olik vår tids* finsångahé. 
-om bara gtfver oss fina ljud. Orden 
kan ingen fatta, men här var en odöd
lig sång. sotn såväl v ära 4 a f» års 
barn som våra 84 åriga Han nor kan 
i-jungä utan musik o< h. utan IkiU, och 
hur lxdöe dnse' Lyss! ' xrä vare Gud 
i höjden txh frid pä Jorden, till män 
niskorna ett god t behag! ' Gkim inte 
det. min vän, att himmelens goda be
hag till oss fattiga syndare har sjun
gits ned af .mglarna till vår arma jord 
<>ch vore ej det barnet födt, förtappadt 
vore då allt kött/Ja. vi hade Ing» n 
julgran, julljus, eller - faster Må jag 
och du, min van, som följt-mig i-den
na tankeviindring till löftets land, kan 
ua oas af hjärtat tacksamma'

Johrr Erlckson.
MarchweJl. Sask.

Man önskas att Iara barberaryr ket Barberar** hehufvas öfver alU., 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan. Endast 8 veckor att lära. * 
Goda löner betalas under lxrotldeli Platser garanterad** efter tullbordad 
kurs för från $15 till $25 1 veckan Eller kunna vi starta eder i affar for er 
sjalf medelst lätta månatliga avbetalningar Speciellt reducerad afglft for 

” de 50 nasta, som komma till vär skola. Skrlf eller besök oss octi erhåll fri
■ katalog. — Hemphills Barber Schools. Pacific Ave , Winnipeg Afdelningar:

1715 Broad St., Regina, Sask., och 10262 First St., Edmonton. Alberta..........

I

K. R. Jonson.
Buford. Alberta.

SANGEN I NATTEN.

lag vill bedja den varde lasaren i 
tanken gora mig sallskäp på **u resa 
till den “judiska lx*rgsbygd**n i första 
Aret af Nya testamentets tidsrukning 

PA Roms tron sitter kejsare Augu 
stus. kraftfull och ad« 1. och låter en 
befallning utgå att alL världen skall 
skjtitskrtfvas.' i hvilken na t löp t>cli 
stam de än hörde, i. sin vgen stamort 
När Onds »planer skall uppfyllas, får 
alla ting och åfven vardemonarker 
tjana. ty (Juds klockor går ratt och 
slår på ratt tid

IM hade varit mörkt i Juda; ingen 
Guds siar*' sodan Malaki. eu 423 år 
tiudstjanslen hade blifvit bura form i 
Herren» skona tempel och rnaasän af 

t folket hade inga behof «fter * li.ittrt 
tider Men några varnande sjalar fanns 
dock Ibland det enklare folket Sär 
skildt b»>r iivtinnas prästen Sakavias 
af Aina» skifte, tu ed tm lika fropi hu 
strn. Kliaabet. Och ratt har ha vi grad

dkn liten, HKitöRDA i.xku:i:»>srii.ik>,

IM. ROSENBERG CO•1* Dr T W DBApHMAN, Med. Sa^t.
BEHANDLAS MED STOR FRAMGÅNG

g Ä Privata och nervösa sjukdomar, m V
förorsakade af ungdotys^d år skaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, så.v>m

förslappning. förlust af tifskraft, opasshghet för affärslifvet. njur- och blå» M 
sjukdomar, svag rygg o. s. V., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

reda ett stoyartadt program för mas#* 
mötet. Enligt komitöo gifna Instruk .

blifva jtioner kommer programmet att 
af fosterländsk art och gora högtiden 
minnesrik och värdig det stora målet j 
nationell sammanslutning, ^ /.

Festen i Rock Island.. Som i förra j 
^leddelades blef den ! 

nya gymnastik och auditoriumbygna-1 
den* vid AuKiistana college i-Rock Is* j 
land I * i . i avltd lördagen den 16 den-1 
nes D* om medföljde den af Califör-1 
niat.lubben anordnade exkursionen 
ifrån Chicago uppgingo till omkring1 
ett- halft hundra. Vid framkomsten

veckans nummer

“LIFVETS HEMLIGHETER”
en af oss utgifven lx>k si*lor, omnandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o;s. v.: den borde läsas 
af hvarje ung man. Sändes Iritil lörssgladt omslao till 
kvar och en som på ett postkort eller I brel IntHedér 
sin adress tiil ^ »

RUSENBERG CO., i BO No. Oerborn St.. Chicago, til., u. b. A
o omottogos exkursionsmedlemmarne af 

en delegation afvsvenskar från Rock 
Island och Mollne,' hvarefter den nya 
bygnaden Insp^jtterades. Senare be
sågs åfven det storartade sjukhuset 
i Moline. Vid invigningen afIhygnaden 
öfvérlähanade advokaten Edwin A. Ol-

:

Gendm drunkning hnr en 12-årig s>*n 
till.O tsaacävn i Hayward, Wts. 
kommit

First,State Bank i >’olbe. >"* D . har 
om- inköpts af A G. Engdahl och H I 

Sand från Kenmare Den förétnamn: 
Vid en automobilolycka i lGeddes, de blir pres. och den sistnämntfe kas- 

S D . har Nels Nordist ropi från 1‘latlee svr 
< * omkommit

»j

Canadiaa Northern Railway

(3
Svensk företagsamheL Våra lands- FREDA S1M O N S O N

Concert Pianist
ögondtietifty d&dEn

Richard t .ilb* 
hans bil stjälpt*

Nelaon Mining Co. i Anat • då 
Moet.. har ökat sitt aktiekåpital från

DECEMBER-
EXKURSIONER

ström i Seattle ha bildat bolag i syfte 
att bedrifva svetsning af stål, järn och 
mässing; -

Utnämning. Till asslstant c blef exa ' 
miner i Wisconsin industrikommission 
har utnämnts John H. Bowman, hvll 
ken ett flertal år.hedrtfrtt lagpraktir 
1 St Paul

V

ooTeacher of Pianoforte\ 50.004 till 500,000 dollart
Professor E. 4,'Vickner i Seattle 

Waah . har utsetts till v pres. för th* 
Faeulty Phil c,lub vid universitetet. 

Genom gasförgiftning har 65 åc

Home for the Hollday»
OSPLENDID ROUTES C
” EASTERn L UNITED "

Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32. Mächray Apts. 

Phone SL John 694.

1916

OSTRA CANADA
Af circuitdomstolen 1 Rock Island, 

gamla mrs Mathilda, Limburg i Long Ill., har Alfred. Horstman dömts till 15 
Lslaad City, N. Y, beröfvat sig llfvet. års straffarbete för att alstlldtte måj 

Till Frankrike har en ung tidnings- månad ha begått ett rått öfverfall mQt 
tnae B W Anderson 1 St. Paul. Minn . mrs Anna Anderson i Moline. 
afreet for att därstädes arbeta i den

DAGLIGEN. 1 TILL 31 DECEMBER.
Gäller for retur När som helst inom tre månader.
Liberala uppehåll

Utmärkt betjäning.

fl
Första klassens biljetter. Vai af router

Standard elektriskt belysta tåg 
De bästa standard sofvagnar. Obäerestionsvagn 

Winnipeg till Toronto.
GENOMGÅENDE TVRlSfVAGNAR

MED ALLA SENASTE FÖRBÄTTRINGAR.
MYCKET LÅGA RETURBILJETTER TILL ATLANTISKA HAM- 

aamband med ingbiublljetter af alla linjer tfll
GAM LA LANDET

Dagligen. 13 November till 31 December.
Glller för retur nSr aom helst inom fem ntånader och från en 

annan Atlantiak hamn, om aå önakaa

,
- 1

C. H. NILSONEnligt meddelande från Worcester. 
Mae» . har Thule sån gar klubb dåratä 1 

Bvonaka åldardomehamsförbundet i de» till sånganförare valt den k andel 
Chicago har i dagarne engagerat ett dirigenten Erhet Franrke 1 vakansen ' 
nytt finan »ombud 1 atålléf för Albert efter Robert W Löfström. »om J da 

, * ^aranaon. bvllken »om bekant för kort garne af gått 
Tyrtd »edan drog sig tillbaka. Vår väl- Dödande fall från ^geL P* hemväg 

diande landsman C Hjalmar Londqatit från Cloquet. Hinn . föll nyligen 45- 
har nämligen åtagit alg det många årlge Charles Gustafson, hemmahoran 
gånger ganska besvärligs uppdraget de t Scanlah. Minn . från tåget å Nor
att Insamla medel till förmån för för thern Paclflcbanan I fallet skadade 
bundet oeb deaa I Rvkniton belägna han »Ig så svårt »tt han redan aflidit,

då man faan honom

amerikanska ambulahakåren-

DAM- OCH
herrskräddare. CANADA «*- STATES

LOW FARES
NARi

Största skandinaviska 
skrldderiaffir

208 Logan Xve.
• Andra darren från Maln St. *

* Man.

ASK the AGENT for SPECIAL UTERATURE
W. t SUti-Lfctä «N»*e C-Wr.aa^ c*. I. t+m. MM.fw.l4L. Wk
J. H. IrittM 14. ESmUn. Ak. J. E. D^Wrt,. Tf^-'.e| •<!.
H T DUtrltr. r,v. tr . MmmWSmL E V T 1 *•
I r B-. rrt.—^T-a. f-- , , / Ctiim k tm. Cl) BMi U, *

hnVf fl M$aizty~Couitesyr

. r. ■■ Upplysningar och biljetter från CAN ADI AN NORTHERN AGENTER 
eller tiMskrif R. CREELMAN,Winnipeg „

Telefon Garry 117. nger Agent Winnipeg.
ål<
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Vedhuggare
A YTTTT TTTTTT TTTTTTT VTfTT TTTTTT YTTTTTT ▼▼▼▼▼ A

>'i ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz Anderson, J. Nordquist och Jacob 
Rosenholm. . .

Kampar färdiga att bruka. Ny Skog och goda pen
ningar för erfarna huggare för hela vintem.

J. D. McArthur Co., Limited
LAC DU BONN ET. M i\. ■NoTdbor i Förenta Staterna.
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Onsdagen d. 27 December. 1916.SVENSKA C AN A DAT ID NINGEN,4

Norrön» el år expooeet för norskt 
t tnkesatt 1 dett* afarendc

komma hit dork I ris» ml» beroende af folk me oek gör* *11» eittrls» Att ha» b.ef
t-iefle. ke*r. TM*t*|m å«|mi tmtl tixall »cdgjord I de» «gel»k*pr4kUga

** t: aro» rim ndnlncarne > < anad» tag- ell» triatcpuati-rr.i mellan England rtttnesbor.d om all han. gjort lin sak

nom" möjligt»-af dessa att rsWccer 
pjk^SHthKi

SvcnskaCanabaCiDninacn
Ui#w knot lin al de nuvarande kommersi pöbelprrwn bår I Landet, bar endast Det år /intet annat ån godt att iåjta 

om de orgafiSiteaule arbe:ames t Win 
opposition *mtn n*g1*trerlngén j 

Men. såsom en talare framhöll. hvar-1 
for handlade Icke 0af betam a litet kraf j 
tigaré. nar kriget utbröt’

•ASADA
WlL

°*rrJ *>?4 rade all infora annonserna, troligen I q.,r> andra meninz» bra
ma r ao» »aov» p* order %l <ieri < anadenslska reget in-; °rb 9 ^

- EfSrSTSSS
*•* t* 1,.*>r^lM*t<* ■ t* LäP;t n:!r d'e *n 2!>t förfrågningar bereda ett samarbete efter kriget till >Boas manande roat och komma till ngn mrs V .v M ung påpek.iBl nZTU; E £ ä ät s - -e— — —

...» a... . *Ut för^ormallak ratuiolkalng aom: ledan rara p* bagge hållen M»u de; em,nwld e?<u„
ngwr.r»ai W«f «*» fie* ***** å*v, 8* långt *flveoska Amerikanska mtx& anarki Det år nödvändigt att de blir kanske icke fred på Jost sådana da ^ Uu»det eller som åro af brit
pr+m »*«.« Ord#? elur# K v*‘.»i *«H« l>»e»»

l»w>» r^»f?*r#d btrs C" Western", som — bebofver dej nam
ti****»» uil ™* BAÄ» _ »r tyskgaiee cx h tror sig på

rnttui v# , ud i
detta satt kunna hamnas på en “brit

nipegr. m balti»

rtmiUTios irtu

»amman och resonnera om fred så Hg*n for premiärminister Borden att
kvinnorna ’ öfver allt i Oanada borde 

menade hon

Och ofrerstetojtnant A O Urs v ' 
chef för det administrativa .arbetet 1 
tionde militärdistriktet, yttrade om | 
denna de organiserade arbetarne« op- j 
position: *.

"Det är otroligt att brittiska under ) 
så t ar kunna talå så Man skulle icke' 
kunna vanta -Adana uttalanden från | 
landets fiender "

Detta uttalande af herr öfverstelöjt | 
nan ten kräfver val tnga kommenta - 
rier’

m aro fi-d

problem, hvilka kriget skapat, bli un villkor, som Tyskland nu önskar eller . tiak bord. sa bon Foreign domen
dvraokta med obunden tankekraft som ententens styrande ropa efter ansåg hon icke Pvara® varda rosträtt
Mähanda »kall en nr folkratt se da Man får nog komprom lisa [-A bagge !k,t l-et!rdu*' a” ,"h"f

v* rak na mrs McCIung. ku vf tonar*
gen. mycket olika den for hvllken de hållen C* h det ar låture åt: kompro- den „l,r pjj
neutrala n« strida och de krtgforande mliaa rid ett personligt tammnntraf dl.( vtM.t ’

fande. då man bättre kan diskutera ' •

fHMSIII».
å«a»^4#s. at* t**wU kåd# de» *»• a Liaä wol.yOi" 

4å 4m »i • aiii

Miur ta »4n
-Z.eéd.

Ett faktum kr. att utvandringen från44 k?itur»# #»
nu kanng som en bordaCanada va**1t ganska stor under krig»

om saken, ån genom diplomatiska no 
J ter. som äfyen har det ofördelaktiga 
med sig, att de draga.ut på tiden En 
teoten bör Icke glömma, att den Inför 
eftervärlden får ansvaret för krigets 
fortsättande, om den visar sig oreson
lig. Uksom 'Tyskland bär ansvaret fqr

"A»wv»srmu PA »ROAAA»
Éiurlrigu,t,emr. 8 (U(rr Canada Poeten, som mest ar virrig 

och osannfärdig, påstår på tal om 
Tysklands fredsanbud, att den tyske 
kejsaren förbehåller sig ratten att ord
na Balkans Inkrånglade affärer. Hvad 
tyx?

•i sc åren Mee denna utvandring har huf Hofsångaren John Forsell är i Tysk
■*4 #w»rf re» <xk k»ff »CSC 

t. 6u4m, rit, SO* p*r 
Uti ol*#r»u«a#d* 1 te».

land och väcker stor entusiasm 
teaterin.tervjuare 
anzifcger jämför honv i med den otack-' 
samme Sven Svholander. som bllfvit 
så vänligt behandlad af sjålfva kej
saren och likväl "svårt förolämpat 
sin store landsman Sven Hedin, där
för att denne 1 sitt verk om Intrycken 
från de tyska krigsfronterna vågat 
ge äran åt sanningetf' 
med hr Frosell

Forsells karlek t iil Tyskland ar, sä
ger den citerade författaren, upprik
tig och hängifven 
i hans heth. cch.

Envu dsak ligen bestått af losa arbetare, 
ungkarlar, som flytta*'på sig lika lat t 
aom man packar en kappsack- Lätt 
räknade torde de farm are vara. som 
under de senaste Aren utvandrat från 
Canada De åtminstone ha kke haft 
någon anledning att lämna landet De 
ha i allmänhet lämnats i fred af re- 
kryieringsmllltaren. de ha icke. haft 
någon som helst känning af. kriget 
annat an den att de fått l$tet mera 
betalt för kin spanmål - Som ren och 
oförfalskad lögd och ingenting annat 
kan Svenska Amerikansk3C“-Wo«terns 
ord. att farmarna i Canada * sedan^ 8 
krigsutbrottet "fått utstå ej så få be 
svarligheter och bland dem råder för 
närvarande mlnsbelMenhet!'. beter k 
nas Det kan dock tankas, att den ära 
de samtidan. som ej alls känner for 
hållandena häruppe, ljuger af ren 

okunnighet Men det §r ingen ursakt. 
ty den okunnige bör tiga

Fredsutsikter. perUner l^okalf*M S ««t>
##k*l latlaitf fe* isiMiMi»* bor
•1114 >eaa>.')•# i förakett

Centralmakternas f redsanbud, för 
hvlika redogjordes l förra nufhret af 
Svenska Canada Tidningen, var otvif 
velakilgt ganska billigt ock man tye- dees börjande 
kér åfven ganska antagligt. M^p. har 
'knappast heller ratt att betvifla, att 
det "är uppriktigt menadt \1sserllgen 
har Tyskland visat sig vara icke myc
ket att lita på. Det har vid krigsut 
brottet och under krigeu gång doku
menterat sig som det land,, som kan 
ke med lättaste hjärta bryter löften '

Oöbdagea d. 27 December. 1916.
E2n expert, docent 1, nationalekonomi 

vid Lunds universitet, aom tillsafts af 
nykterhetakommlssionen i Sverige för 
att undersöka möjligheterna och för
utsättningarna för totalförbud 1 Sve
rige, har ^fgifvit rapport och förkla 
rar. att totalförbud endast kan genom 
föras så småningom under en tidrymd 
af 30 år, om Icke ekonomiska rubb
ningar skola uppstå. För detta gifver 
han en åtminstone for lekmannaför- 
h tån det utmärkt motivering. Det går 
långsamt fram. men det går andå fram 
därhemma.

Kanske 1917 skall se freden, skall 
se slutet på männlskoslaktandet Kan 
ske en ny tid rinner upp för mänsk 
llgheten, då svärden skola smidas till 

plogblilar Många tecken tyda emel 
lertid p& att fredens däg gryr 1 öster

AnnorlundaHB”3?
buteljer den innehöll slog löjtnanten

|Den vårdas också mot vn sten. under påpekande af att 
'yd en festlig kväll var förbjudet att forsla sådana

1 en trängre krety som till hane ara adia dryc ker till kas.-rn« n 
gafs af en af de ledande personerna Ken »äg .lugnt på öch nar alla butel 
Vid Kgl Opernhaus. bekände han I ett jerna voro expedierade, sa" hän: 
tal att han i sin familj Infört en ny 

► bordsbön, att hans narn efter maten 
afltid måste sjunga Dle WaVhi^am 
Rheln

Bevärtn

En märklig döds
betraktelse.

lk:h Ingångna förbindelser. "Ehuru löf
tesbrott -*• om också ej så flagranta 
— förekommit från andra krigförande. 
Men man har nog rätt att antaga, a t.t 
Tyskland lart något under de fram 
farna krigsåren, att det vaknat till be
sinning, hårdt ansatt och profvadt som 
det varit. De 
vara villigt att lämna på en varaktig 
fred. hvnribland partiell af rustning 
torde vara den viktigaste, äro äfven 
sådana, att Tyskland för sig själf stäl
ler detjfkvårt . att annu en gång sätta 
lågan till luntan och anställa en 
världsbrand.

— Löjtnant, klara mig- nu hos kap 
ten Det var b ans t-pri t

Nar August Lindberg högtidligen 
jordfästes i Engelbrekjskyrkap i 
Stockholm, höll pastor August Lindh. 
"den unga och sympatiska prästman
nen”, som eh tidningsreferent kallar 
honom, en vacker och ganska märklig 
dödsbetraktelse vid båren August 
Lindhs sinne för den vackra formen, 
■om under hans studenttid t. o g sig ut 
(ryck i versifierade tal till kvinnan 
Vid vårfäsfeVna i "Botaniska trädgår
den i Upsala — vi minnas lifligt 
"vackra August”, ttåsom han kallades 
— förnekar sig icke sedan hän blifvit 
stadgad och prästvigd. Hän synes ic
ke heller ha förlorat kontakten med 
den yttre världen och dess pulserande 
lif; hans sinne, syne* vara^fritt från 

d?n instängda unkenhet som tyvärr 
kan konstateras hos många präster. 
Hans dödsbetraktelse öfver August

Prof Vtlh. Lundström, som ifrar 
för svtmskhetens bevarande 1 utlandet 
kanske mer an någon, har tagitr till 
oVda om John - Ericssöns tillämnade 

i Washington och yttrar.

•En konstnär hade målat, en vacker 
Den nya bordsbönen torde vara på tafla fardlg för en utställning 1>elrr 

tyska. Eller kansk^ den innehåller en föreställde bl. a en tuan som stod och 
tacksägelse för att man 1 Sverige inte. lågade ett vedtra Många "kånna" 
än har fullt så ondt om matbitarna re" hade förstås sett och beundratmonument 

i det" sammanhanget bl a
"Och hufvudsaken är i allä fall. att 

det sker. Svenskårne hemma och ute 
ha alltför lange ansett sig sjalfva min 
dervardlga

att pä utländsk botten tillagna «ig 
främmande tunga och främmande fa
soner”.

Ja. herr professor, vi ha verkligen 
vafrit så obeskrifligt blinda, » att vi 
skyndat oss tillägna främmande tunga 
och främmande fasoner, 
måste vi säga. Öm vi Icke så gjort, 
hade vi svikit det nya fosterland, vi

rrantier det nu synes stmr 1 Tysklånd. 4 aHa fa 14 skall- ,-------—
vara arbetsamt för barnen att sjunga 
Dle Wacht am Rheln både till frukost, 
middag och kväll. 1 synnerhet om de 
måste gå Igenom alla verserna

Så kom ^händelsevis en bonde och 
fick tä den i betraktande-jMeu det finnes alltid en lärdom att 

draga af detta som af allt a-unät Och 
den ar: Om Canadas af folket grund 
ligt hatade regering går på i deh stil, 
som den hittills gjort under de sena
ste åren, är det fara ä färde, att afven 
Canadas mera fasta befolkning, dess 
farmare, rymmer, fältet. Hittills har 
detta Icke skett, men man vet aldrig, 
hvad som kan handa.

— Nå. frågade konstnären ofverläggermanens adelsfolk 
rnvkat sig själf. Och darfor ha 
ffeskriilig blindhet skyndat sig

set och med ♦ n sinula ironi, 
tycks? . ’ '•*Ett nordiskt gräl.

• De danska kungliga' äro gemytligt — Mja. sade bonden, det ar en märk- 
folk. I dagarna var kupgeo på niiddag värdig såg hän har. 
i Randers <x;h hyllades i ett tal af — Hur så?
landstingsman Stilling. som beklaga — Jo, han har ju sågat af halfvä 
de att drottningen inte ver* med Kun-i trä’t snart- och andå syns det Ingen 
gen svarade:

Odmensamma bestämmelser rörande 

^ fram mand» Ubåtar inoin sjögran sen 

år ett kraf eorrr plötsligt hhfvlt myc

ket populärt I de nordiska landerna, 

•krifver Degens Nyheter 1 Stockholm. 

I Norge har det uttryckte ledsnad of- 

ver att ma» Énte Gtfardade ain forord 
»Ing I ämnet n£r den sakligt ldenti 
eka sVv-naka Utkom Det skulle ha fo- 

'PekoniiAit on del missförstånd, sär 
ek 1 lilt 1 Tyskland, dar man var aå be
låten med Sveriges hållning, aom kom 
olägligt för Ryssland och England, har 

»•-högertidningen örebladet något efter 
klokt utvecklat. Uppslaget har genast 
upptagits af den svensk tyska pressen, 
•om ha*#' funnit anledning att "rnelde 
åig ud" ur norden och den gemensam
ma nordiska neutralitetspolitiken, för 
klarande att nu kan Norge ligga som 
det baddaf och att det endast har sig 
Ufälft att skylla

v
Det kunde durT^r 

defligt. att Tysklanås fredsänbud möt
tes af sådäht hån i 4ntenteläriderna — 

åtminstone bland dem som makten 
a ga. Men kanske det ej är sä förfar 
ligt underligt, när man närmare stude
rat krigets psyke. *Nar en så radikal 
man som Lloyd George kunnat hem
falla åt krigshets och blodtörst, hvad 
kan man då egentligen vänta af en 
institution som den ryska duman? 
Det är emellertid sorgligt att de bätt-

synas ganska un

sågspån
Den Öfverlagsna minen hos 'konst 

nären försvann öch.han fick sätta sig 
ned att mfila

Och ändå
— Ni beklagar er öfver att drot t 

ningen inte är med, och det Ined rät
ta. HVad är ett sällskap utan damer?
Ett herrsällskap, mina herrar 1 (Stor
mande munterhet.) Jag är den forste 
som beklagar att irfga damer finnas 
här. Vi skulle, om så varit förhållan 
det. fått tillfälle att uppfriska gamla 
stunder, då ^jag dansade sextur och
trekant I Harmonien Det ar .nu 25 j •• Hagget, och stucket' xnnu lnfva de 
år sedan, och jage^lyMufått hustru och Kamia gudar! 
barn. men min familj känner dock
min kärlek til| denna stad. och då jag 
reste från Köpenhamn, sade en af* 
mina söner: “Nu* skall far qt och roa 
sig!” Min hälsning till Randers* da

sågspånsvurit trot

Manchester QGhrdian om 
Sveriges politik.

Ett godt nytt år önskas alla samt 
afven dera vl haft

Frågan för veckan.
- Skall 1917 se slutet på väridsslakt- 
ningep. z

och synnerligen 
anledning "skalla” på Bland andra 
olyckor, som synas komina att hem 
söka Världen under 1917. blir äfven

Lindberg kanske icke är så .märklig 
i Sverige, där prästerna i allmänhet 
ej äro så “snäfva” soto här. för att an
vända ärkebiskop Söderbloms ord. 
Här 1 landet, där det växer så tjockt

Manchester Guardian, den kända en
ge leka- tidningen, som under kriget vi
sat sig besitta sans och sund* förnuft, 
innehåller t sitt 'nummer för den 21 

lång, lntrassant# ledande art i 
kel om Sverige, hvari det bl. a heter 
att det ej bjuder någon svårighet att 
upptäcka anledningen till att det visat 
sig svårare att med Sverige bilägga de 
nienUigsskiljaktigheter som den engel
skå blockadpolitiken vållat an med 
andra neutrala landt^ För det första 

| ,ngger Sverige geografiskt sedt bättre
jtf till för en dispyt med de allierade.

Det bildar infartsporten till Ryssland 
och kan (Lartor ta sin tillflykt till re
pressalier FÖr det andra är Sverige 
politiskt och ekonomiskt det mest be
tydande af Europas neutrala länder, 
något som styrker det i dess föresats 
att intaga en oberoende ställning För 
det tredje har Sverige en långvarig 
tradition att som neutral motsatta sig 

. allt kommersiellt tryck från de krig 
forandes sida. För- det fjärde äro sven 
skarna ett stolt folk med en särdeles 
stark kansla för Sveriges suveränitet 
Denna känsla spelar en mycket bety 
dande roll när det gällt upprätthålla 
flktl raen af blockaden såsom ett stan 
digt intrång 1 Sveriges suveränitet 
1 hvad mån partiska känslor gentemot1 na 
de krigförande hjälpt till att accentue
ra meningsskiljaktighet erna är svårt 
att äfgöra. Bland folkets bredare la 
ger aro sympatierna afgjordt till för
mån for Frankrike och England, men 
de högre klassernå häpna sig bitodna 
vid Tyskland med kommersiella och 
Intellektuella band*' QvlljAP gentemot
Ryssland, aom l Sverige» historia blif med fjillt- fog sägas, att en fred på 
vit arfftenden. spelar också sin roll Tysklands jfillkor är långt ifrån för- 
Det finns emellertid ingen anledning ned rande — tvärtom. Tysklaiyd ar ju 
att betvifla den svenska regeringens villigt att godvilligt återlämna erofrad 

bibehålla sin position jord. sem det säkerligen annars kan 
behålla till domedag — trots allt skräf- 

fast vid den strakta och opartiska neu-K-el från motsatta sidan. VI våga på 
traliteten sådan som den uppfattar stå. att erf-fred pä Tysklands villkor 
densamma. Den kritik, som kan rik Vore 1 bästa mening ‘ärofull för de

En inträsserad ber oss fråga, om 
ejen skandinaviska socialistkiubben i 
Winnipeg amnar sofva länge.

N. F. B.re elementen i .ententelanderna icke 
väga tala sä öppet som önskvärdt vo
re.' Man kan vara förvissad om att 
tonen dä något nedstämdes och att 
man åtminstone skulle förklara sig 
villig att resonnera med Tyskland 
En fredsröst höres emellertid från 
England, och det är den aktade tid 
ningen Manchester Guardian", som 
under krigets lopp tydligen talat for 
det sansade England1 och nu yrkar på 
att fredsunderhandlingarna skola upp* 
tagas. Den afråder absolut från chau
vinistisk heta och säger, att männl* 
skolif icke m$r få offras för den s. k/ 
äran.

Man måste verkligen fråga sig, hu
ruvida Lloyd George et * cousertes 
verkligen äro så enfaldiga, atl de tro. 
att de kunna "krossa” Tyskland, tvin
ga det till en fred pa de allierades 
ingalunda billiga villkor. H&fva de ic
ke sett. att Tyskland i mllltäriskt af 
seende är oöfvervinnerligt, och att ut
sikterna att svälta ut det äro försvin
nande små? Ententcn kan säkerligen 
ännu hålla ut flera år och göra det 
rätt så obehagligt för centralmakter- 

och sig sjalfva. Men om enten- 
ten verkligen umnar söka "straffa" 
Tyskland, så blir den nog lika “straf
fad" själf Det är ganska säkert. Vi 
kunna ^cke se annat ijm atv ententen 

nu gör bäst i att' fatia den utsträckta 
handen från Tyskland tor sin egen 
skull och för mänsklighetens. Och om 
man är så mån om "äran", kan det

-t- Hvarför skulle jag ljuga? Hr do
maren tror tqlg ju inte ändå.med käringaktiga puritatiska präster 

det Icke så Rudolf Einhardt ut- 
skulle dödsbetraktel- Uppfinnare.— är

trycker sig? 
sen antagligen mottagits ined ett skri 
af fasa från maskulina och feminina.

Aqgustanasynodens 
officiella organ, skrifver efter presi

"Augustana".

dentvalet bl a.:
—-Idvad (som vidare öfverraskade i 

nov. hållna valet var det 
afital röster, som det socia- 

kastade. Det bekrafta 
att man

Skrlf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket? De sandas FRITT

"En gulasch ha ron trtiffar, en kvall på 
restaprangeu en riktig baron. 1’nder 
samtalets gång visar denne en stor 
klai ih^ng och säger: Titta, en sån 
sällsynt vaekar sten jag komeiH öf-

y GuiaSehbaronen :* Precis samma sort 
hur jag en kakelugn af hemm^.

I ' käringa’- * för att fortfarande citera det
Einhardt Hur kan en präst våga pri-, 

teatern, och det i Guds hus. vid en
....... aVl^rtiet
de vårt ofta gjorda påstående, 
icke kan sätta likhetstecken mellan 
socialister och arbetare. Det är. som 
val ar. jämförelsevis få arbetare, som 
bekänna sig till socialismens grund

.
H. J. Sanders,

PatentAdvokal.
1 Od Webster Bnilding La Rsllr å

Van B nr «m Bli.. Ohleag- D)

bår? Så skulle mati ^antagligen Indig- 
neradt fråga i sådana kretsar, där det 
enklare förståndet icke' förmår fatta- 
teaterns plats bland de sköna konster
na. där man är så inskränkt, att man 
fördömer scenens konst och kallar den 
"synd”. *

Vi återglfva hämedan <fien vackra 
dödsbetraktelsen in extenso och våra

Det foref|LjHpr onekligen
Om det borde ha förelegat de allra 
starkaste akäl for Sverige. Norge och 
Danmark att f depnä ömtåliga fråga 
handla, gemensamt, detta så mycket 
mer som de före kriget tillämpade 
samma regler på området. Men det ar 
Icke myrkon anledning att i detta sam 
nian han g öfrerfalla Norge ensamt 
med förebråelser, hur ^befogat 
kan vara när Norge gor sig dem sjalf 
c— efter att det hårdhandt.-blifvit Ada 
CAlagdt h vilken förd ej .det "kulle ha 
haft att följ» en annan taktik Det bör 
dock
i denna stund ej ryckt upp I linje 
med' de två grannarna, det har inte 
.gjort några egna erfaren hi ter aom 
Iramtvunglt ändring Men det bör ju 
också erinras hur skiljaktigheten från

7satser Det är väl för samhället, 
det är väl för kyrkan.^"

Socialisterna sjalfva bruka skryta 1 Acta Academiea, organ för studen
ter vid Stockholms högskola, skildrar 
märket E. G Th-rn hur en Göttingen- 
Btudent hadé det med maten under 
några af de svåraste månader/ia detta 
år, maj, juni och juli. Författaren, 
som tlllbrakte dessa månader vid uni

med att nastan alla arbetare äro socia
lister Hvem skall man tro? x. EDMONTÖN ALTA.

Vår .trade samtida Norröna påstår, 
att den förstår, att man ejNtll räkna 

såsom berättigade» till DR. J. ROULANf.ER
versltetet dar nere, befattar att Ver-1 p<)et Graduate från--Paris och Lo.idon 
koransonen bröd var 2 kUogram. hvil- I »jukhua. F.ä. Kirurg Mieericördla 
ket var tlllräckjlgt. "så lange det inte 
rådde brist på of riga LifsmeKtel".. Den Genlto-Urlnary Dleeasea. I.ai>orator.lum 
citerade författningen tycks emel Kontor och
lertid itn^4ra^ra*it for handen. Under 
de nämnda månaderna fick man siil-

tyska kvinnor 
„ .rosträtt i r^iada — detta i anledning 

af mrs. McClungs sorgligt ryktbarä 
kvlnnoröstratt^n till

läsare få Ajälfva döma:.
Nu sofver August T.indberg En god 

ocp stor människa lade ögonen sam 
man i den stora sömnen, ögonen, som 
druckit så djupt af skimrande, ljus ~ 
rlen hemlighetsfulla strålelegans som 
för dem som se ligger öfver tingen, 

mest öfver människornas lif. 
fyllde ej det skimret hans var

ma själ! Hur strålade de ej tillbaka 
öfver de gestalter* som hans konst för
länade vt t sällsamt, intensivt och, sär 
eget personligt lif!

Hur var han ej ett brinnande hjärta 
och hans konst en hvit eld. stigande 
möt eviga rymders stjärnor! Eldens 
värr är att brinna och åter sjunka - 

tända. Så nr ock den konsts värf 
och villkor hvars tjänare "han

Diktarens k'onst lefver kvar med 
verket, och där den när högst står 
den ännu efter qekler lika. frisk ovh 
betagande, * som den föddes fram ur 
skapandets vånda.

F*enselns och mejselns konst hares 
af dukeir o<h marmom till sena tider 
Och partituret bevarar rytmens och 
harmoniens Itf un (lan förgängelsen 

Men scenens konst fick ej denna 
varaktighet Hon fyller ögonblickets 
bjgare tiil brädden — och brister sön
der på samma gång sbm den.

Stämmans skälfning. rörelsens ka 
raktärsfullhet. åtbördens och tiiinehs 
spel. de äro ett underbart och bräck
ligt material for den danande* konst 
närsviljan. ' V

Men till gengäld griper hon våra 
hjärtan så som ingen annan, denna 
scenens konst, som kallat alla sina sy
strar till hjälp för att TnönTden flyen- 

tas mot den svenska regeringen, går allierade. De skulle dokumentera sigl <1p stundens förgängliga må vt tränga
samman vn.hel rymd af skönhet, för 
att fylla lif vet i dess ringhet och stor
het upp till konstens förklaring.

Så ar scenens tjänare på en gång 
rikare och armare än hans bröder och 

ton stens tjänst. När for-

Maternlty, Montrealuttalande om 
Sir Robert Borden VI tå säga. att så
dant språk förstå Icke vi och sanno
likt Icke de flestp svehkkar me_ 
Tyska kvinnor ha samma rättigheter 

andra kvinnor 1 detta land under 
förutsättning att de ,äro canadenslska 
medborgare. Den som vill göra skill
nad på den ena medborgaren i detta 
land från den andra, haip har icke för 
stått detta unga och stora landH*Tjpp 
gift' Om norsk mening i Canada går 
i den riktning, aom Norröna låter för 
Blå. ja. då ha svenskarna nog ej myc
ket gemensamt me^l norrmännen här 1 
landet. Men det kan också tänkas, att

10011 Jasper Aye., Edmonton, Alts. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032,
d' OBS •

ark afvenkomma» ihåg att lhtnrp
?7. ~Hur

lan mer im l1 hektogram kött pr vev 
ka. vanligen mindre^ 
gen ting. Sjoör- och margarin ransonen j 
varierade1 från 30 till *0 grarp i ve< ! 
kan. Socker fick man till sist endast

stundom alls in
J A C K S O N B R O S.
Juvelerar- och guldsmedsaffär. 

9962 Jasper Ave., East.
3 hektogram af i månaden i Sverige Speciellt uppmärksammas .postorders, 
är ju portionen pr person 10 hekto
gram Dessa sparsamma ransoner an Telefon 1747,
ser författaryh likväl Iqyle varit till — ---------------
räckliga. sy lange int^potatlsrnäng g 
den unden/teg 3*4 kg i v#x-kan Blir ^ 
det minliTe däraf, "dä borja^-nöden 
och hungern" Det blef också mindre.
Några veckor 1 juli kunde endast ut
delas 1*4 a 2 kilogram jrotatls -pr per

och man måste rädda sig Öfver MED 
denÅa Hd genom att äta röda rofvor. 90 
egentligen afsedda till kreatursföda 

Författaren meddelar matsedeln för

den gemoo samma utgångspunkten 
Oi.pki.n Det var då Sverige söm tog 

, Initiativet och bröt likformigheten ef- 
Ur att ha konstaterat att hvarken den 
30:ska eller den danska regeringen 
CAnn sig kunna följa exemplet 
vara att tiden och\rfarenheten gifvlt 

Sverige räti °och att de nya bestäm
melserna motsvarade den Jörandrade

Ur- och juvelreparationer.
Edmonton, Alta.
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hans lager ha skilda stämmor i det 
offentliga tolkat hvad han var och be 
tydde och sagt det varmt och djupt 
och* vackert ln6et är darom att- till 
lagga under dessa hvalf.

Och hvad skulle vi kunna HllaggaT 
Allt annat blef ve ju ringa genteihot 
detta stora: att han var ett instru 
raen t, pä h vilket den Evige spelat en 
stor och rik melodi: att-, han var en 
själ. som ödmjukt lyssnade till bud 
skåpet i sitt inre. att han förstod dess 
höghet och glömde sig sjalf för det. 
att han ärligt stred för att frambärs 
det i dess enhet och fullödighet —* och 
så gat oss' Icke blott manniskofram 
ställningar af upphöjd "och gripande 
skönhet.- utan hvad än mer är det 
egna llfvets konstverk — ett efterdö 
me af hög och stor. mänsklighet att 
följa och växa genom

SA blef inom utstrålnlngskretsen af 
hans personlighets Inflytande Jifvet 
rikare och varmare. Kring eh god 
människa spira och växa tillvarons 
djupaste och bästa krafter

August Lindberg! VI tacka i dag för 
elden på ditt hjärtas altare 
v Du tände den ej. En gåfva ofvan 
efter rar den

Men vi tacka dig. att dina händer 
så ödmjukt och kärleksfullt vårdad- 
lågan och att du så tappert stred fö' 
den Vi säga dig detta tack under des 
sa hvalf, som stigande I ansatser, bå 
gar öfver bågar, lyftande sig högre 
högre, sjalfva jkro en väldig predikarn 
om mätinlskoandensfo sökande och 
sträfvan genom tiderna e^ter evighe 
tens ljus

Du som var en sökare efter allt bog 
re och större ting. du som 1 kvalfrep -• 
-e«ring kä-nner Igen din egen sträf
van. vl viga dig åt hvilan orh öfve^ 
lämna det ofbrganghga åt, hane karlek 

-kill låta hvarje ärlig »åkare

10 Års

Garantikrigföringen till ljöas. Men inte är 
Aftonbladet, inbillår sig. nå

DAGARS

gon stark “svensk" ställning att före
brå graanarna för att de brutit fee-

■■P FRITT FÖR-
en genomsnittsdag Morgon några g^K PÅ ER 
sklfvor bröd med fruktmos och te jjqjjjj

FARM

sträfvan att 
mellan dessa båda riktningar och stå (utan socker ocb grädde). Middag: 

en soppa på grönsaker och fotfrukter 
samt en potatisrätt (två gånger i ver no. 4, S7S »b.
kan fisk) samt en efterrätt af fru k ^i4pa-,1^w> ,b
ter. Kväll: gröt (utan mjölk!). en p-> éupaVity 
Ujtisrätt samt bröd och ost. allt 1 små ^‘h750 ,b‘ 
kvantiteter v*.P|i, 900 |b. »co 75

Det är inte ovanligt att höra af en Lapecity UOe 
svensk som varit nere i Berlin att i 
Tyskland finns ingen brist på mat. 
att man får allt hvad> man vill ha och 
det billigare än hemma i Sverige. Utan 
tvifvel ger skildringen 1 Acta Acade- 
mlca en riktigare bild af den förfärli
ga, tid som det tyska folket genomgår

samheten på Ifrågavarände områ- 
d» Del,, som handlade på egen hand 

ett fel att så
All»
arbete-$39.75

’45.75
*52“

p
rar Sverige.* Var det 
göra. så, var det det naturligtvis' äf- 

då Sv ert*» var den handlande

Cel»r
t» 1otjebed

t

ej ut på att den skulle vara oneutral 
utan endast fantasilös 
orubbligt fast rid. den bokstam ga af 
fattningen af de folkrättsliga begrep 
pen som om man hadé att gora med 
en helig kodex Den glömmer att, tex
ten och tolkningen af folkrättsbestäm 
melserna äro dunkla och föremål för

såsom sant humana och fredsälskan
de. om de nu .stoppade i skrinet aspi- 

som de möjligen

Det är uppenbart att detta nordiska 
gräl 1nte år gtfvande för någon part 
Vinst i nuvarande situation.

Den håller
ratloner i det blå, 
haft. och gåfvo ett kraftigt handslag 
på att det skall vara slut med män-

f ränder 1 k 
hänge t sjun 
bifallets åska lagt sig till ro. då är 
äfVen hans verk, verket ät möda och 
Äömmär, slaget 1 spillror och måste 
åter byggas upp i ny möda från gran 
den

Söfver sista akten och

pi l»f#r för omedelbar leveran» 
La» de»ea »p#cl#U» drnf

Ht arka. hor» kecgbjatiailar af kolj trn 
,^-h Li:*pir»'ip'l: e*tra lån*» 4»**r. »• 
nitar SÖ. * duea*' »ek* >ammaRf»at»| 
d«. nlj^badeemörjnin* 
az.mld** fÖrrådetari k »f

nlskoalaktandet nu och' i &V evighet.
Trots ententens af visande hållning 

förefinnes nog utsikter till en relativt 
snar fred. Man st yrkea än mer I den 
tron, då man, läser president Wilsons 
not till de krigförande. Bara det. att 
en man med president Wilsons oer
hörda internationella prestige* betyd
ligt ökad af att han har det mäktiga 
Foten ta Staterna bakom sig, nu tager 
till ordet och manar till fredsupder- 
h.eannpr vittnar om att det finnes 
möjligheter för sådana Wilsons not 
tilltalar säkerligen alla. som vilja se 
kampen ofvan stridsvimlet och som 
framfflr allt önak» ae ett »lut på den

Också en historia.
X
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Deertr. Cola. ha rl hittat följande:

Och likväl — Icke var det för glöm- 
•kan och tomheten han »kapade 
Strangamar ljud I hans, Instrument 
väckte till lif ett slumrande genljud 1 
de mångas hjärtan,. En skönhetsvirld 
vaknade. Eld tände eld.

Och hvem säger oss hvartill en me
lodi kan vax»eller hvad en gnista kan 
tända’ '

S4‘ är konstnhrens värf och därmed 
äfven han% ansvar stort. Så visst som 
allt dét sdti 1 skönhet och glädjs och 
begrundan lyfter oss sjålfva och öfver 
våra hjärtas mått tjänar evigheten, så 
skall han 1 sin konst vara en evigbé-, 
tene tjånafe. Och skäll ej hans hjärta 
bil ödmjukt och stolt oeh brinnande 
vid den vissheten,?

Den ödmjuka stoltheten var August 
Lindbergs Nu sofver han Och öfver

“Få hedér oc ti "samvete” skulle en I 
Malmö bosatt Lundastudent af äldre 
årgång uppglfva bur mycket socker 
han Innehade — 1 och för erhållande 
af sockerkort.

Han skref: Antagligen 3 procent. 
Beror för öfrtgt på låkareundersöknln 
gens resultat.

I “Svensk
pressad» »tål

fiid» ka*)*bjoUa»l»rna <-• h l'äda »pi»
4*rlla*r#e nppborna af sft »otid *)•* 
bio*. Tjock tigr* bål- af plåt
Ks™tsijrD STOä^jry katalog

tvtstlgheter

De misstag aom den allmaona optnl- 
oneo 1 England gjort al* skyldig till 

Först och
“M llllon 1 al» ar re- af Foloradoland. 

K>m nu ligger fbr fäfot, kunna läggas 
ende- plogen och göras till blomalran 
ge Isndtrårdar. Statens lnvandrare- 
hy-å har redan gjort gn de! förbere
dande a-hete ®r alt uppmuntra far 
mare från Oanada att komma hit till 
dtalen Vnder do senaste lå ireä haf 
n fhemot «OOC amerikansk» fann» 
te andrat tffl Canada Sedan krie» 
uth-ottet hafra landtbrukarne I Can» 
d» ran eutl sd sä få besvärlighet* 
<rh hland dam råder för närvarande 
mlsshelåtcnhe*. och många afvdlrta 
eilf He att återvända tfll Förenta S* 
terna Det år nu vår invandrarebyrls 

Inträasera aå många

/åro af tråfaldlg natur: 
främst har ro an Icke haft na gen klar 
uppfattning om

trala olagenhet* och rebbnln 
gsr och nr det 'andre her den aUmåe- 
nk opinionen vteet benagenhet för en 
ytterlig skepticism beträffande värdet 
af Internationella lagar ' Denna håll 
ning år ej den ansvariga ledningens

■8a* »VII «h akali »*■» 
kor ■*par»lor*rn*'lf# 
konelryirrad*- «>cS kor 
]%* ka», aatia ett »1 'e 
li*t pri» på »n ei»»1 
«»rkt separator Ks 
i »loren B«r*-r *lh - m 
»ir- M»«’-rpf■•
' Si*' Gasolir.c V.r.

»»mar. a«-ld|rn 
nk"T -klåd.f . rh »r 
nat f ,r raV^b/Hitm*’

wiå. 6ALL0WAV CO. QF 
CANADA. LIMITED.

att blockadee vållat

de

Det berättiui ätt en löjtnant 1 Karls
krona hårom dagen mötte en bevä
ring. som har en tung kappäåc 
kasernen. Löjtnantens foeter(an< 
lek Ihgaf honom fula misstankar ocb^ 
han undersökte kappsäck*: De sprit

k HD
dskär

WTW1PEO ,Dvfi. SI
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Att vår barnavan Jvnus hädan 

kallat rår Ulla alskadt- dotter

ANNA KRISTINA.
•om, efter ett långt mep tåligt 
lidande af somnade i. en ålder af 
5 år. ,4 mån och 11 dagar, djupt 
sörjd och. saknad af oss. 1 bro 
der och många sUktIngar oth 
välintM- hafvn vi den sm art asm 
ma plikten tillkännaglfTa 

Winnipeg. d 1» dc-. 191« 
Brita och Daniel Olson.

Säll du. »om menlös fann din 
graf Fbr åren. Lik spada blom 
man. sorp föll af Om våren' Du 
i det sttila Gick ner. du lilla. 
Forr n ondskan hunnit „ditt fur
stånd forvilla

Ty '.ugnens h-tr l^bmmu brost. 
Som, hloden. Och lunken uu med 
stilla Jrbst l*å uoden' * Han e; 
forstorer. Ilan endast lörvr Till 
himlen det', som jorden ej till

Ett Gqat 
Nytt Ar!

tillönnkaa alla vara många 
vänner oeh gynnare i stad 
och på land.

SVENSKA
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* f Farm och
IflNNtPEG CASH PRittS- . öron sassi aren bringa eo till'betta, att

| iåia bunoza narra, ala Åli tcr»ta*a eu 
**Her annat »teg mot andra.

Glömska — är ett stort fel hraraf 
Spot Pre» ; ieynner^et kvinnor lldi Detta 1>1 kan.

, 1^74^ iTri^ df*k ofTFrTtMM renbm andlig
1T1S 1 ** o*-.*1 kenom att håHa-jjmken *p£nid

1 »34 Pk det man skall ihågkoromx Därför 
1 S5S 1 52S ar talesättet “Det bar jag glömt’ en 
1 04S 1 m7cket dÄIiK ««åkts som på Intet sått **

90 67
1 55*» 1 52\

i
1.01%

hem.• <

i Ät tiet på bröd. ' .-a

fitftfrtn»f =t> tsrv v/> iDec 26th. 1916 iiÖMTAKia

^Tx &
DOT&eiBiA
, m)

B3 Gör kakor, pajer och

smörbröd sötare med den.

Smaklig - - hälsosam 

och kostar litet.

Hos alla specerister.

m ti\<A arWbeat — 
i No- i Northern 
No 2 Northern 
No 3 Northern

ta»1i

DWARDSBURc
rålsiä' I I

t1 6<s
Soidatemaa • Europa rbeter i roet 

ntag^e i B . T om raadryr ksförbud 
<*+ kHaaoftJetratt ha ånoe icke ia 
kommit och van ta» ej forran till den 
31 4e< Det påatåa. att soldaterna 1 
Frankrike aro starkt emot forbod

Of verk Ord och dödad af tåget blef i Nf> 4 
lördags Fred Bank*. 16 år, dä han ar ® 
betade på Grand Trunk* epår. 2001 p °<(,' 
yard* raster om Humber

Den femtionde Årsdagen af Canada» 
konfederation kommer att firas naata 
år. meddeiaa från Ottawa De$ kom 
mer att blifva stora fåatligheter den 
1 juli

i

kan taga» för någon giltig formildran 
de omständighet ■ ■mmgw

I M

U I 2, 5, 10 och 20 pund burkar

No: ’ 4 special 
»So 5 special 
No f> special 
No l Man Nof track 

Oats —
No 2 W 
No 3 W 
Ex 1 feed 

Bar le y —
No 3 >
No 4 
Äejected 
Feed 

Rak
No. 1 N w. c;
No 2 C W

1.17

HURU ANVÄNDA VINTERKVÄL
LARNA?dt> k :

544»
51%
51’,ÄI-BtKIA En betydlig ökning i Canada» han

del visa siffrorna för november må
nad Under denna mAnad värderades 
hela handeln till I16C.0M.351 mot 
1154.3*3,481 under november tnånåd

På den tiden landtmannen tlllrer 
kade största delen af sina redskap 
sjålf, då hackelse skars både til! bå 
atar och nöt. samt foder bereddes ge
nom jäsning och kokning mer än nu. 
fanns nog fullt upp att'göra under de 
långa* vinterkvällarna 
ha förändrats

miiurinfciTiiii.hijffiiifnil 93 e 9Se ijKn M: .
77V.73'TTl De organiserade arbetarn» i Calga

ry beölöto på ett möte I fredags att 
neka besvara frågorna på de regiatre- 
ringskort. hvllfra komma att ut san da* 
‘ början af januari månad

Af slutad undersökning. V E Harri 
»on. Dominion kommissarien aom un 
dersökt leftoadaomkoetnaderna i gr^f 
»taderna l västern, har ftu afslutat 
denna undersökning och kommer att 
inom kort afgifva rapport

Tre min dödade. En BSrfrglig olycka 
** Inträffade i går vid Lindbrook, sju intl 

våster om Tofleld. då en dreeein. på 
hvllken fyra personer befunnö sig. på- 

^ ^ kördes af ett lokomotiv: Två blefvo 
därvid ögonblickligen dödade och en 
annan afled efter en timmes tid. Den 
fjärde undkom med en del skador En 
af de dödade var sektionsföruannen 
Sam rW oren k a

1916 2 384 2 594
2.65% 2 564 Men tiderna 

De. mesta redskapen 
köpas, ehurtfväl önskllgt skulle vara. 
at ten del tillverkades hémma. Hac 
kelseskårning år. ju nästan bortlagt 
Det borde därför-trader de långa vin
terkvällarna bli någon tid öfrig 
hur lämpligast använda dem1 Bäst

Fyllnadsvalet i West Simcoe »kali 
hållas den 15 januari Denna valkrets 
har representerat» af framlidne åker 
bruksminlster Duff i Ontarios 
ring Konservativ kan di'da t ar W T 
Allen och liberal laaac Scoll

På ajälfva julafton boll Sir Sam 
Hughes, Canadaa förre, krigsminister, 
ett tal i Liodsay. hvari han bland an 
nat forordade, att alla man mellan 18 
och 46 år i Canada genast kallas un 
der fanorna. Fy skäms. Sam?

Bref till personer 1 staden Kitche- 
ner, föfut Berlin, returneras till afsan 
daren. om de äro försedda med det 
senare namnet

Ingen person, som ej tillhör arm4n, 
(åe~hadanefter an vanda den canaden 
slska arth^ns uniform Personer, som 
bryt# mot-denna förordning, kunna d<£ 
mas till höga boter elTer fängelse 

Anklagad borgmästare. George Or 
me. Dun ville:; “borgmästare,, som ,tf 
ven ar miljonär, har af Frank Daler 
anklagats för ofverfall Han ligg»-r f 
n på sjukhus, dnr han genomgått en 
operation .

Härtigen af Devonshire. Canada» 
nye generalguvernör, har hittills atått 
som ett oekrtfvet blad för Canadas 
folk. Nu vet man emellertid ungefar 
hvad han går för 1 tredags höll han 
nämligen ett tal vid en bankett i Ot 

Ytterligare omkring ett dussin tid 
ningar med tyskvaniiga tendenser haf-

fred»,, fullsumllgl .kolhus I tji V» nekat« tllRrade 1111 Panada r«^
.tdspn. hyliket uppfördes for 10 At> Korenta Staterna. Bland dessa tldnin
sedan IM vardera» till IIK.000. oeh ’“>r m*rka“ New York 5>«™an's 
■s, fdrsakrln* på i 12.000 finnes Elden Joon,el- CtoelnnattLFrei« Vres.e, IM 
uppstod 1 kltlarvånlngen Wanderer I.St I'auj och Nsmdna Wol

Den Ijuaakygga politiken D J Roae, la' eD n,,"nl“k ,ldnlng 1 Srrant"n- Pa
Doitilulnn land a«en! I ITlnce Albert. Nom,nat,on«lafl för mnnlclpalval 
har erhållit telegrafisk order från in var det 1 I,rovln,"‘n ‘ fr*-dag8 Nltlon 
Hkeedeparletti,Sitet I Ottawa, att Inga borgmästare blefvo valda med ackla 
personer, anm e, voro brittiska under ,,,a'i,,,1 vo,:0 Sln1'""- Wn
aåtar-vid krlgetk utbrott, akola erhål liamsHn; Belleville. il V Ketcheson: 
la regertngkland Medborgare från al '’ort "”f' R X Mulholland: Samla.
lierad........... neutrala länder utgöra W J T™ <?r:, Perth. J J Hands. Pe
dock undantag Meningen a> att hin ,f,r,K,r''' J J l>urrore Port Ar,hur- 

■ dra personer från flehdtllga" lander " J s und' R "f11"
at. erhålla land I Canada Waterloo, W I. Hllllard W.alker

ton. A P. Johnston; Smith'» Falls. J 
S Mtmtgome.ry: Soaforth. H. S. Stew- 
art; l)t*»enrontn. F' A. Dickson; Au 
rora. W N Baldwin; Newmärket. W 
H Eveb. Kinkardine. E Miller; Til 
bury.- B Rirbardson; Gananöque, T 
J OVonnor; Galt. A. M. Edwards 
tawa. I hvilket han uttalade sig be 

‘ktamdt emot att ententen nu börjar 
underhandla om fred Man måste fort 
satta blodbadet, tills segern ar vun 
nen,.menade härtigen. Thank you!

Det ar ej meningen att med dessa till lararen och bad om ursäkt för sln Marta: - La mej al. di Tl en .tor 
rader nedsatt, praktikens varde, ty hofughet å en liten - å en ..orre ån »en ..or
ätt skota ett Jordbruk efter enbart Lararen (synbart generade HnV sten - å en mindre an nUnstee å 
teori går | regel sämre an med enbart Ja. Ja, ser Hansson, han hade nog Inte1 iå en Burrande liten 
praktik Dessa båda teori och praktik, hllfrlt utkörd - bra' — om han inte .
bora förenas, och detta ar och blir de-1 varit så frack, nar han kom In igen 
sto mera nödvändigt ju mera igrdbry- set Hansson 

-ket utveckla» . . ^ •
Hvar och en jordbrukare höf, som» Jäftecken. Ann Greia 1 Backstugan i graf 

r,.„ „ nämnts, nu under vinterkvällarna med har J”»* aldrig varit vidare klyftig En Onållen går sln salighetsed nå atthialp af litteratur sokå ... spik. några spjufrar Igen fon han Inga parar har .ram ^

d J planera någon förändring 1 jordbruks strt*n Hli Ann Oretas stuga, så att når I
11» 8 n,Krl ’ *rv gun,k*P<‘r får driften eller hnsdjursskötseln till det gumman vatnar fram
tZa,V Z !! Vlk.a rVt ,kk bättre Man må ej Insotva sig I den
forr att rett» sig med små skördar, då tron ar hra son, deV a ,
behorven voro mindre och gårdarna. lleltl ar et atort mlMgrepp. d4 pJ n4 
arbetsfolk m, m. var billigt, men nu jordbruk .mnu nit, sln fulländ 
ar det annorlunda Jordvardet. arbets nfng 
kraft o. d. har stigit, och det galler 
ställa sln hushållning Inom jordbru 
ket »nå, att största möjliga nett9ijiyöyte 
erhälles

SYSTEM I LÄSNINGEN.

Nu när kvallama aro långa och 
ka och frestelsen att 1 det langsta va
ra utomhus ar mindre, får man ersät 
ta det korta dagsljuset med ett star 
kare inre ljus — k vallarna aro, som 
skapade för läsning DetU. som kan 
ge själen näring öch tankarna fgrt att 
utveckla »ig och fatta nya ting. kan 
också förvirra och distansera om det 
ej sker med urskiljning och omdome. 
»om allt annat, ja rent af med systern 

Att bara sluka allt hvad man kom 
ruer ofver ar en sorts läsning, men i 
vanliga fall én ganska farlig sort; då 
ar det mera gifvande att olå sig på 
ett amne eller th riktning. Historia, 
geografi, biografi, skönlitteratur, lit 
teraturhistoria, konst, alla sorters ve
tenskaper t. er. Eiigr i de aktuella

r
Det gick väl an. Karl Anders: Då

a då en evtg skam A dej. Gnällen, to 
gå å tjnfatjäl* jord pärer ur min potate

utnyttjas denna ledighet till att utvid
ga sina kunskaper, särskiidt inom 
jordbruksyrket.

Karl Anders.
mot morgonen. : kunne dä .fall va' dasamma. 

ar det -fortfarande kol morkt i sofgt- den nya säcken —— 
maket Ann Greta ligger en stund och - Gnällen: 
vantar på morgongryningen, men nar säcken, så katTtiu fall få Igen den 
den alltjämt dröjer nfy infinna »ig. : 
vander hon sig på andra sidan och 

om Igen. Vaknar fragi på 
ten och finner mörkret lika 
trängligt. Då bedrofvas hon i sin ande 
och säger:

Ja. ma potatera

— Ja. a dä Inge ahne än

)•■v
läkare.somnar

^$,>(KAT(HEWAN

»»Mpf tV

ogenom

Blott . genom kunskap kan 
detta låta sig gora Kuhskap erjiål 
les visserligen genom praktiska iakt 
tagelser. men för att dessa skola gf 
ra» på det rätta sättet, fordras

am-
nena: kvinnorörelse, ekonomi eller nä’ 
got annat som har iiuräase, finns det 
bocker och broschyrer ätt .tillgå. El 
ler lär flera verk af en författare for

*16—417 Prttefasrd Av*.. Wl 
Tel. 8V Jote 4'*^—

D K. H. GE
SKAMTLYNNE Du a d.\ säkert att da ä på värl

dens sista tid’ 1 natt \a da ett sånt 
uvasen. krittvra v råi a ä folk skrek A 
åbaka säj. å nu u .dä mörkt mldt på 
ljusa dan!

t* A B E K
Ekonomi. “Är inte jag ekonomisk, 

utbråst frun i huset. Alt mannen fore 
^brådde henne för slöseri, “jag.

^r på min brudklänning i hopp om 
att fåVillfalle .bara den af v en då jag 
gifter, mig härnäst?

IK.
Liberal nomlnation. Till liberal kan 

<iidat för provins valkretsen Battleford 
blef A. fl Plckel i North Battleford

:tt pion i Ooierrtke Urgom, Tys» 
Isnd. I.cyATtio. Ens!»nd, Vsneds ele. t 4 
iiiiiiHåndr läker# vid dv kunglige #eh »ej 
•vrli*/ klioi4vrne i W.c Kreäeu Pre* 
B#rh^, 1‘erie och London, Knglend 

SPECIALIST
och lunglidendc, -sjukdom i inål tve»

att kunna fatta och bedöma honom 
eller henne
så satt system på lusandet.

man får veta hvarför mån gor dX 
eller det arbetet. Detta får man veta 
g^nom god litteratur, gen dm föredrag 
bevisande af yrkess,kolor för jordbru
karen.

i hvilket fall som helst. spj
härom dagen nominerad

Skördad
Henne» fruktan. Vardinnan (till sin 

gäst, en berömd nordpolsfarare. då 
glassen serveras): — Jag ber på för 
tpind om ursäkt, herr professor, 
ni skulle finna glassen ^ör varm för

Naturligtvis utesluter^ej detta ätt 
stTckes

unga ir. fcjtt tre veckor 
gammalt barn till mr och mrs Peter 
Toleo i W ad ho a afled deii 10 dec 
l>od»orsakeo var hjärtlldande Begraf 
ningen agde rum den 12-dec.

Nedbrunnen skola. Eld förstörde .1

en och annan “rolig" 
fiom litet omvaxlihg men omväxlin
gen får inte t>li regeln och det riktiga 
läsandet ett mellanstlck då öch dä

emellan
dk köo# och frnotimmereejukdomer, e|t 

-ger oeh op#retinncr Bebendllng* I 
hemmet, ele el #<m 1 mit* privet 

ijokhee Bwökend# Äkere å Sl. Bentfer# #•» 
ieaerel hoepitel

Skenet bedrager. Tanten Du var
mig en liten baddare alt kunna satta

Ett gammalt ordspråk: 
är makt", kan här tillämpas Genom 
kunskap, i det som rör landtbruket. 
blir man mera "mäktig'* att upphäm- 

i jorden "förborgade skatter 
na". Härigenom går det äfven lättare 
att genom husdjuren förädla de från 
marken hämtadskördarna på ett 
ra ekonomiskt sätt.

förloeenin"kunskap

L dig mat du, min gosse 
Gossen: — A kära tant. jag är inté 

alls så liten som det kanske ser ut 
utanpå.

Motiegningstid : 
1^-10 p* kvkllM.

•— 1* f e-, 3—6 efm..
Lapsus. Försvarsadvokaten 

vore af stort v5rd<*; on* ni kunde .be ~ 
v Fa ert.alibi-’ Har icke någon mäuhl 
ska sett er vid tiden fur brottet ?

Klienten: — Lyckligtvis inte.

.SKÖNHET. RDj/EDOM ELLER 
BEpdfFNING.

ta de Det

Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare.

Én familjehemlighet. Fruo: 
vill det här sa ja? Nf säjer att den *där 
militären är er bror, men er far för-' 
klarade för mig att4han Inte had« någ
ra andra barn an er.

Jungfrun: — Ja. ser frun. “dä ä en 
töcken dar familjehemlighet!

Hva’Hvilken är för en kvinna den lyck
ligaste egenskapen: skönhet, rikedom 
filer .begåfning? En fransk- darntldning 
har lämnat sina lana^innoc tillfälle att 
uttala sig i denna fråga. "Skönheten", 
anser en dam, "ar endast nyttig för 
dem. som med lycka mena framgångar 
I saMskapsliTvet.”

1 motsats härtill förklarar en annan, 
att "kvinnan bör önska sig skon heten 
i dess mest förtjusande form: beha 
get,, för att vinna oclfc bibehålla kar 
lek hos den hon alskar"' l allmänhet 
synes skönheten ej stå ‘synnerligen 
högt i kurs, och de flesta framhålla; 
att den försvinner allt för hastigt for 
att* man därpå skulle kunna grunda 
sin lycka. Begåfning sattes af de fle
sta högt. Eh skdfver mycket katego
riskt : "Alla berömda skönheter sakna 
intelligens, därför kunna de endast be
haga ögonen. Begåfningen däremot be
hagar hjärtat, därför föredrar jag den
samma". Detta är orättvist. Hur mån
ga begåfvade och spirituella kvinnor 
ha ej samtidigt varit vackra.

Några få damer rösta på rikedom. , . 
men då på grund af den möjlighet vetenskapsmannen, som y.
att hjälpa nödlldanderNom den her, erl,K*r* profva va,rd,'t af “">>ta<'k 
i oi .ti .»a ten; dar ett exempel på hur en del afder Slutligen ar det några, som stra< . .,jf ‘
ka sina pretentioner .111 alla .re egen ? u A* Vet™‘,k“!
akaperna "l),,» ,re betlnge,ser™a" ha va nedlagt hela »It. .If» arhe
skrlfver en dam. "hora rinnas Ullsa:,Af pf- 8“ vls8a »">"'*”• *"> ~~ 

mans, och andå aro de ej nog fur attf 
sjtapa fullkomlig lycka em hon.’ söm 
äger dem, ej älskar och blir älskad."
Mera blygsamt for.esl* en annan att 
af<tå från snille och rikedom^ mpilan 
trettio och femtio år och från skonhet 
oefe snille efter fyllda femtio år

Det finnes många bland landtmän 
nen ännu. som anse att teort och allt 
hvad därtill hörer, har ringa eller in 
tet värde för jordbrukaren, utan blott 
geffötfi praktiken kan man tänka på 
att bedrifva ett rationellt jordbruk 
Endast genom praktik går det dock 
ej att nå någon fulländhing ens- till
närmelsevis inom jordbruket, och på 
samma saftar det med enbart teori, 
utan böra ?>äda få komplettera hvar 
andra Teorin, söinf mången anser vara 

är ew^cntlfgen 'uppteck 
^jjkttagelser i samband 

med vetenskapliga forskningar.
Vi antaga, att en landtbrukare af 

en händelse funnit någöt godt upp
slag. som i hög grad kan höja hans 
jords afkastfiing De 'kringboende 
grannarna få möjligen . veta detta, 
men sedan går denna kanske viktiga 
upptäckt icke vidan- I stället skrit 
ver samma landtbrukare sina rön i 
en tidning, lämnar meddelande -om

Välvilliga bekymmer. Lofot Lasse 
Dill Dyrk Erik efter det do en timme 
ofve^ hera knän. tid vantat på psntiÄ 
nar Löfstrom för aft -ve honom .«n 
minnesbeta lör" hans pratsjuks);
Dä v» en rackare. som-inte kommer’ 
Det måtte väl inte ha hand t honon 
någe!

KONTOR: DOMINION BANK.
678 Maln Street (AHdeles bredvf# 

Gordon Mltchelle apotek). 
Kontorstelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.
Arfvets användning. "Hr Lindstam 

har ju pä en gäns blifvit sä lefnads- 
lustig, det har man ju atte~ickv varit 
van vid hos er? - •

— Jo, vet ni, mitT-bröAion har ytt
rat, att han nog skall fästa upp ar f v et, 
och det kan jag^vtti-^fltw^bra sjäJJf.

Knekten.Om en kung dör, hvem 
regerar dä. fnägade lararen en liten 
gosse.

—- Drottningen
— Ja, i vissa fall Nå,-om nu drott

ningen också dör, hvem skall då re-

— Knekten

Ählins Mur». 

Hur TTTÄngi*.

Hur många vortfde? I> 
har varit till främmande 

Åkerstedt Anruat' — 
barn hade dom? ^

Björnson & Brandson
:]|anitobaV en hypotes, 

nade. praktis
Oor WiIIiub And 8h#r»roo*# v 

MoUsgniugetid %—3.
B#eud#t#l#foD#r ' Osrry 831 — (*erry 7«»

7—» • iav
J. A. McTAVI.SE M. D

LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnst af Kelvin st. och Gordon 

Llmwood, Wlnmpeg. 
Kontorstlmmar:

S—10 fm...
Tel. SL John 1047

Dr. •X
Brandon Machlne Implemént works

harjade» i fredags af eld J
Ofver en dotters lyckliga / födelae 

kunde mr och mrs M Peterson i Tyn- 
dall glädja sig den 20 december. Mo
der och barn befinna sig väf.

Hon. Joa. Ryan, domare i county 
vourt i Fortagv la Präirie. ajgick fö;*- 
ra veckan efter att Tia tlätl st gjort i 
■ofver 30 år

Från åkertoruksdepartementet med
deias. att cl» t ^ k “cow sc-heme", soin 
infördes deji 1 "maj 1916. visat sig va 
ra en.verklig success. Cirka 750 kor 
och ofver 100 kvigor ha till den 1 dec 
utdelats 23Ö. set t la re ha erhållit kor 
nch dragit stor nytta af dem under 
sommaren.

Pastor J. O. Lindquist 1 Kenora har 
enhälligt- kallats tlU pastor för sv 
luth Bethlvhemsförsamllhgen i Sean- 
dinavia. Man Kyrkostämman holls i
Ericksoa ajrax före jul äf pastor V J 
Tengwald, aom vid samma tillfall^ 
tjänstgjorde aom festtalare vid den 
publika skolans julfäat.

En upprörande -olyckshändelse in
träffade i onsdags några mil från 
Emerson, »om krufde tre manitiskolTf. 
Tvenne familjer från RedverL 8ask . 
skulle köra till Humboldt, Minn . och 
hade. f eni ton till antalet, stufvatr in 
sig i en ator^alade. De medförde en 
fotogenkamin t släden och då denna 
\ Ute. antandes staden TNå små barn

C C. JEFFREY 12—2 oeh 6—7 # u. 
•Her 8t. John 18/ 

dag eller natt.’QUEBEC. fat - Är |
det artistens namn. soih står pä den 
stora plåten ofver tatian 7 J

Fadern: — Nej, min son Det är ; 
• ena namn som skänkt taflan till mu 
y et. Artistens' nai.in står i små bok- 
stafver nere i högra hörnet.

Så är det. Gossen Lill sin ber att få meddela, att han 
öfvertagltSenator Robert Mackay afled förra 

veckan i Montreal"! en ålder af J7 år.
Cirka hundra proc. mer i skatt kom

ma bankerna hädanefter att betala, 
»•nllgt en i provinaleglslafuren intrc> 
ducerad bifl

Af - autömobilgas blefvo härom da 
gen två personer i Montreal förgif 
tade och afledo. i)p-voro: Damaza Vi
net, 45 år, och hans 39 år gamla svär-

Quebecs legislatur pPörogerades i 
fredags Samma dug antogs License 
bill med två amendeinent Ett af des 
sa bestämmer, ätt endast grosshand 
lare i specerier kunna leverera sprit 
drycker före kl. 9 f. m.

ödesdiggr eldsvåda. Den romersk 
katolska katedralen i Clark City, bi 
skopens palats och de franska nun
nornas kloster förstördes i fredags af 
eld En af nunnorna innebrändes. El
den uppstod genom en gasolinexplo- 
sion i biskopens palats.

r. NOVA SCQTIA.

Hvita Stjårnlinjens och Cunardlin- 
jens ångare komma hadaqeftv#att af 
gå från Halifax. Icke från New York. 

hråndes omedelbart till döds och ett De komma att förses meej. sex tums 
annat erhöll så svåra skador, att det , kanoner och i vissa fall konvojeras af 
senare afled. '•kryssare

DR. j. STEFANSSON
laländek specialist p^ öga ta, örate, 

näsans och strupena sjukdomar.
401 BO YD ByiLDING,

Höynet af Portage ave. och Edmonten. 
Tel. M. 3088- eller GäVry 2316.

/

Dr.V

M0XNES’En del af dessa forskare» 
ha specialiserat sig på att utröna olika 
jordarter* oelj .växters behof af nä
ringsämnen. åter andra ha studerat

Underligt. Nämndemän Edvard 
Karlsson i Spånhult* har he.lt oväntat 
lämnat detta jordiska Efterlefvande 
en k an Josefina filosoferar 1 anledning

Dr. R. L. HURST > ■
Mvdlem af Hoyal College >,l Hurgnoaa. Eng 

Uod Lieasiiet »f Roy al C oll«g» of Phlete 
faoa, London Hpaciallet: Hr<>et , nar# ##a 
k Tinnoejuädomar
Kuaitor: 306 Kennedy Bldg, Portage Ave 

Midi rn«i Eaton#
Kontorstid : 8—6 och 7—ö. 
BoeUdatelefon (iarry 1176

TANDLÄKARKL1NIK
620 j/j MAJN STREET. 

Tel. Garry 3030.
Wl NN IP EG.

lämpligaste sammansättningen af fo- 
dermedeln för att kunna åstadkomma 
den b;<sta ekonomiska utfodringen - af 
våra husdjur, andra sysselsätta sig att 
uppdraga afkastningsrika och i ofrigt 
goda kulturväxter.

Huru' skall man då kunna tillgodo
göra sig dessa rön på jordbrukets om
råde? Jo, genom att bevista lwdt- 
bruks- och landtmannaskoior hviTket 
hvarje för jordbruk inträsserad 
Ung borde göra. genom att_ skaffa sjg 
och läsa goda böcker ocb tldnlngar 
om landtbruk o. d. Genom detta kan 
mången gång ett gc>dt uppslag göras 
till någon nyttig förändring i driften, 
hvilken kan förmånligt inverka på dét 

^ekonomiska resultatet. Denna förän
dring kanske man aldrig tinder hela 
sin praktik tänkt på. .

För nå

af dödsfallet:
— f Ja. underligt går- dä till har i 

världen. På kvällen Ligger en sej kryer ; 
å frisker, å pä niorron. nar en stiger 
opp. så a en dö!

Telefon Mein 814

SMÅ STÖTESTENAR I DET DAG
LIGA LJFVET.

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Soltutor

Farmer» Bulldlng, Wmmpeg. Man. 
utförer alla »lag» Juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Maln 5142.

Hvarför* han b!ef utkörd. Cnder en 
lektion i läroverkets högsta klass hän- , 
dv sig. att en yngling vid namn Hans ; 
son blef. utkörd

r ..
Oförsiktighet — är hyarje da^ or

sak till större eller mindre olycks- 
häntielser Hur ofta har det icke på 

rurnd »f oförsiktighet utbrutit elds- 
ä&s Hur ofta har icke en olycka 

handt, därför att man låtit gift eller 
dylikt stå pä otjänligt ställe utan eti
kett.

Det finns ett ordstäi', dom man leite 
nog kan läggä på hjärtat "Man kan 
inte vara nog försiktig!" ömtålighet 
— gent emot gekyldlgi akåmt, hvar
med icke något ondt af sett f. små nål 
Ltxmg 1 sallakapslifvet. Allt sådant må
ste man .^ökä öfvervinna Äfven om 
man känner sig obehagligt berörd ar 
det ändå bättre att låtsa som om man 
ingenting märkt eller handt. Ju mindre 
man låtsas om dylikt, desto mindre 
nanner man sig träffad daraf. hvar 
emot man ställer sig sjålf 1 en komisk 
dager, om man tar diet tragiskt.

Larm och buller. — Personer med 
ömtåliga nerver, folk som äro' -ana 
vid. och behöfver lugn, och i synnerhet 
sådana, som ha tankearbete, känna sig 
mycket obehagligt berörda af buller 
och larm; särskiidt gäller detta sjuka 
Väl uppfostrade människor, böra all 
tid försöka göra så litet väsen af sig 
som möjligt och taga tillbörlig häncyn 
till grannar och medhyresgäster

Skvaller, t- Befatta dig aldrig med 
skvaller, och gå ur vägen därför, om 
du icke sjålf vill indragas där! Om du 
Dgger dina ord än si försiktigt, skval! 
-aren skall nog förvränga dem, lägga 
till undan for undan, så det till 'sist 
blir en elefant af en mygga Skvaller 
siukah är inte aAnåt än Inst till skan 
dal. och ett behof att göra sig viktig 
eller att stifta oeumja människor erael 

1 lan. Det år en stor dumhet att låta

Fo^ryromad ofver j 
denna i hans tycke orättvisa behand 
ling gick han vid lektionens slut frati» 
till den'gamle tankspridde läraren och ! 
sade sim hjärtans mening IMöga valda i 
ordalag Senare på Magen kom han . 
emellerfid att fan ka pä. att läraron 1 !

Prlvettelef. 2367.>ng

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Reeldena, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.H.

Advokat, Jurldlekt ombud, notarie, ett* 
514 Sterllng Bank Bldg., Winnlpeg

Engelska, ty eka, eveneka, nor
ska, franska och poleka. talas.

Affären är förlagd till sam- 
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter frln utanför staden.

ALLT ARBETEÖARANTERAS

ilskan kunde sänka hans sedebetyg 
Nasta lektion klef han således fram i

SKANDINAVISKA ADVOKATI)
■ 11 MeArtHor Bida 

TeUfoner Msin «6<»3 «»«••) 4»04
BOTHWELL, JOHNSON * H ERO MAN

F. O Bos 1666

5 1MAVIAF
rlERIGAK
äXLINE

gra år sedan inträffad» 
hösten vid en gård en ovanligt st ark- 
nedgång i mjölkafkastningen i ladu 
gården. Ägaren kunde ej förstå an
ledningen härtill. Korna fingo söm 
förr både af kraftfoder och* ofri ga 
fodermedel. Huru e han än sökte ut
tänka orsaken till denna förlust, lyc
kades det honom icke Hade det varit 
för ett århundrade sedan, eller om 
ägaren sjålf drarit vidskeplig, så hade 
han säkert .tänkt, att någon mindre 
"trogen granne" “trollat" mjölken 
från hans kor. Emellertid skickade 
han prof af fodret till en kemisk sta
tion, och där konstaterades atjt fosfor
syrehalten i höet var ovanligt låg. ic
ke ens hälften af- det "normala. Äga 
ren blef tillrådd att för tillfället, eller 
så länge höet af den sort som analyse
rats räckte, gtfva korna ett tillskott af 
mineralämnen 
samt framdeles gödsla Jorden båttre 
med fosforsyra och kalk. Han gjorde 
Iletta. bcl» mjölkafkastn ingen gick 
snart upp till det normala

Exempel kunde lämnas t mängd, 
då vetenskapen ochr teorien åstadkom
mit uppslag till fördel för landtbru
ket, hvilka uppslag ej under ett helt 
tifs praktik skulle kunna uppnås

wnrwiFBO. MANTTOBA

V ■fr “OSCAR Wr 
från New York 
. den 28 Dec. 
“HELLlG

\

Northern Crown Bank Den:
Norska Amerikalinjen

Af gångstider från New York
“KRISTIANIAFJORD” Jan. 6 
•BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIAFJORD” Feb. 17 
“BERGENSFJORD" Mars 10 
“KRISTIANIAFJORD" Mars 31 
“BERGENSFJORD” 
“KRISTIANIA FJOR 
“BERGENSFJORD"

fassagerarbs afras» från XVInnlpeg 
4 dagar tidigare till Minneapoll». dir- 
från går resan med Burlington * Bal- 

timore A Ohio banorna via Waahlng-
I •'«. D. C.

BILJfTTER FRÅN SVERIGE utfår-
•K» till aJU stationer t Amerika och 
(‘anada För illustrerade cirkulär, pri- 

?r eUj. skrif till, eller besök

i CLARK-LEATHERDALE 
CO^ LTD.

Begrafningsdirek törer och 
bala&merare.

ÅuktoHeeradt kapital $6.000,000. Inbetaladt kapital $1,431,200 __  ■ OLAV"
från New York 

dén 31 Jan.
“FREDERIK VIII’ från New York 

den 7 Februari.

Reservfond $715.600 
BOARO OF. DIRECTORS:

President •
Vice President ....

J. H. Aehdown, W. R. Bawlf, 
A. McTaviwh Campbell,

Sir D. H. McMlllan. K C M G. 
- «• Capt. Wm. Robmson. 

Sir D C. Cameron, K.C.M G.
E. F. Futchinge.

Alla alags hankaffärer utföraa Räkningar öppnas för enskjlda 
personer eller korporationer. Pänningar försandas till främmande 
land enligt lagsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
hanksafdelningen. dar man kan öppna räkningar med $1.00. .{tanta 
her ak nas två gånger om året

Biljetter från Sverige.
Om det är eder afsikt att köpa 

biljettet för släktingar eller vänner 
i Sverige, så kom i håg att de Iqke 
behöfva vänta, om de köpa biljet
ter med vår linje, utan kunna resa., 
så snart de fått biljetten, då vi ha 
4 —. fyra — stora modärna ångare, 
som afgå regelmässigt upp till fyra 
gånger i mSmaden från Sverige till 
New York. Biljetter utställas från 
hemplatsen tl!l bestämmelseorten 
i Förenta Staterna eller Canada.

Han vänd eder till närtnäste^^ö- 
kalageat eller till • x

A. E. JOHNSON & CO- Ibc..
234 Nleollet Ave. Minneapoll».

P. M. DAHL S/S AGENCY.
32S Logan Ave- Winnlpeg.

Joh> Slovet. Jan. 27 232 Keanedy St- 
TeL Main 8221. Winnipeg.

April 21 
D" Maj 12 

Juni 2
T. 8. THORSTEINSON. Manager. 

Hörnet af William Ave. oeh Sherbrook SL Winnlpeg. Man.
I

A. S. BARDAL iform af precipltat
* 4■Mkaranon tu

6tpifaj«|tr ilforu ------- ^
till m*4*r* prim.Kom I Mrs. Ingvar OIsen’s 

Shopping-affär, 
i Box 1593 Wpg., Man.

i HTliniIV»U
F6m* kl#M»t>a drerter

Ihåg KwmUMfoe (Hrr, Me m» TO

t
H0BE & C0., BASDAL BLOCK.

IlG. N. W. A.
123- Se. Srd BL, Minneapolit, Minn.

4»
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Canada Nyheter.
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6 SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. 0«d»i«« d. 27 Deceeber. 1916.(
*■ dar rtmaitnu mrmedlla* et- akkrtacaakUebolacM EJr Stockholm 
fördriv h, liknande garantier kratta t*’ htdn makarna hk na ronniakau 
' *“ <*♦ »torre kramarna 1 lan rid Stockholm» ridhaarält De vldgu,
det förbandit »I* au ailja mjol endast to att de förfalakat teta ht ty t gemen 
•-(ter »am ma grunder Bege ringen -tor samt. och hustrun hade dessutom p* 
de Inom kort komma. att atse apaan egen hand tlllref-kaé fjorton lakar, 
milabyrtetr for hrarje lan all Inon. intyg

MaMdarpfr teven dömt för mord tråtftfts af illamående och fallit ned ■ mtor kastades mndt I ett enda ,lrr
Tn IVsT "rjr — tar-rarr tnnt. ,sgnam.lt" a ^s

f. m. 4 \ axjo cellfängelse en nykter och skötsam man. rar S? lr våldsam 
^VeThaTu T»ZT^ H„.huee.n.f tåget, ,fråa hi.randr. en ellcc två meter

ritt med anledning ,r den .( hastron f>nMOB I molorragnen atotte
under fängelsetiden aflagd. hektemet f0® h,ed sm efterföljande yagn. ,å a, t
sen dömv for mordbrand, mannen .n,! /" erU,tA« 4 'eko. upp ,tcS
< åra och hustron till 5 ära straffar 'UU.°" T***! hTlr** *•»•«?*•*• fast rid h, aran dr,
bete eller I en bot tm rean x ,b - “*• hsde ,ld eB »»xllngsrhrel hord styrka Passagerarna kastades
års straffarbetet “ " “■ «n stark knuff, dårrld han foil >Mdaatm ,.m hiarandra, och

sln Plats A grusvagnen och ned skadades
"" Aueu"Un- rr :;"-,Uc '»farna Hufrudet afkllpptes skärfrbr och af «o.ar mel. hankar

biskopen Of, er H rojuumjV m i !‘ krop*n- och da*» "r naturligt -** '*«**' TtlUnmnuna »« personer 
btakopen ötref Hornaaands »tm L l rt. Ögonblicklig ; fördes sålunda till ajukhus I Si.s k
Ute narvMTt' Cid* 'drl!.,V-r^ro‘l natianaliitaamlinpana nolT> d,r 'Uertld blott tro behof
Augnstanaayaoden såväl ,'id sitt ån-1reeulUt" H,ork'‘“l,I,k* n*Uontemsam ^/.aratanna Rgendomllgt nog Mef 

mote rid ånrustana ,■„n„. , , ! ,,n**°* arbetsutskott har utglfvlt en • r»ren på utgående tåget t. ke det
giska seminariet i Rtn k \ lanV^TllT ' rvdogdre!se för insaiybngen. som nu i j rUi*asle skadad ehuru hela han» hytt 
mos i juni lar' som ork 1 ! hufvud“k afslutats IX* insamlade ****** *111 en .>6da skrothög
der under samma år nå åt kini * n -llen “PP** tu> W 3«S.M«.». den “»remot flck d«‘n *nd™ fornren naasa
der under »mm. år på te.ktlliga an u,e.,ående rosten kr .VMS >« Till ’kldkd ‘*ch benen 1 kl ,m 
dra platser Inom Nordamerikas För
enta stater amnas bogtldllgbålla den

1

att tågen efteråt studsade

ALLMÄNNA NYHETEN till rolllUrbefajfralrnro på Oottland d^'* t-mbeaorja alla uppköp från pro För • d« sårade krinafåena Til

Dyrara jåuL Få r^sdaUrtarlicw* P* rearnratat. ofreraten ocb .-beten »"-n.a satt aom de befintliga socker- dan af .Svenska R„d, k rset te» r 

•vårigfafj-ter orh 0^ ÄXi for Andre IRgrenadjArrt-gernentet j 1 fördelnåflgsaåmBderaa rå några pist : .\rbusov har for a'<ikt nr * *"f
Anffsnds af de s . djd a/ b* A Blyomsiedt. till dfverste ocb chef *r 114 emellertid llfsmedeUnamnd#- Stockholm omkrlnr • ,
skaffeehetse hos årota skörd kram» .tor Aadra llfgretadjarregf mentef rhe tro/fat åtgärder till forobyg koB(erera med srenska Rödl T *'!
U»t ttiraamrnde råraroros ha de ...» fru for krigsskolan, ofreraten I armen rinde lf mjollagringar Sålunda med ötl htol . . . v orset
-» lasufahrlkerna- fro. -> n ^ de U—clojinanten , S.e. lifgarde O | ^^hUd-^^cap-^en, , b fol

data beatÄmtnelaer angå^de'alLan | Td!*  ̂ *"
beten, tillgodoseende med mjöl. ^ J '*Ck fUr
gälla t. r intill årots slut'Uk.» har nlå a sT^ s* o^ hM'P 
l-ppåkla stads llf.medeisnanmd beslu * Sven*k» Rod* k"™«

Ut Införa en lokal mjöl- och brodreg 
lering för Uppsala stad med ett provi
soriskt kortsystem för december och 
januari Dessa provisoriska brödkort. 
de första som torde komma till an 
v andning I Sverige? innehålla samman 
lagdt 16 hvetekuponger och 24 r&gku 
ponger. hvardera om ett, halft kilo-

vagnarna
med oer-

I
svårt af krtngyrahde fönster

SÉÄBMI 1

-lewwees
Laa ofverstelojtnasiten rid Upplands 
Infanteriregemente. K * Nordenakjold 
Hlntligeo har k m:t utnämnt och för 
ordnat etatarådet och chefen for landt 
forsvarsdeparteibeetet. Öfrersten och 
< hefen för Hallands regemente B B 
E Mört ke att vara generalmajor i ar 
m^n

cam2>er månad nodgau höja aa gallan 
4« pris på reo jast med !• <>re pr kg 
V* På wlenerjast med 6 öre pr kg Af 
samma anledning ha fabrikern» redan 
Mrut måst upplv^ra med Ullrerknin 
Km. af vanlig bländad jaet

t Ull chef för krtgsskf>

mm - ■■■■■i d»« k
omkksetnader ha ånrändts kr 2,253.9.' | farl,*mr^ “n *U han efter t*esok ho» en 

iuth#»r«ke .L _. i .. > x . ] Sedan efter .insamlingens omlaggnTnr , ^l*åir kunde reda sig ensam Det
åromln^' P fyr,hUn<,r> tl.l formån för .uftforararo, Tdel! **«•*» <»1 kl s på HaUcn. ln

tecknaro fast hållit gld den ursprung nan hÄn,n åter rar klarÄSÄr.trsft sa? T&sr-s »ssrr-™
a» IM. UMmm. UfHOfM* ,f 1-a k m:l .« .n.an.l.f «r d. oad„ bj( ion dM.ikl kkpt» ..' vlkto. oei inf 
ya undervattensbåt Besättningen ; nad varande pansarbåtarna Kn annan horlg firman \ | -iockholm

1, man gick I fartygets egna båtar,; grupps bidrag, kr S92 SO. har ofver- har nu 1 d.g.rn. blltvi sprC ed a e

z ;>skkrb4t vu ^ ^fiskare Ingo hand om dem ångafen.' Int. „„°k,m:M ^1,'uro^ SÄ ffl

som var lastad med valcmasklner ocb obligationer till nominellt 
stenkolstjara, var på resa från Orlms 120.040 kronor 
by till Sklen 1 Norge. På våg mot land 
sågo fiskarna undervattensbåten stop
pa en holländsk tremaslare. och något 
senare hordee kanonskott från hafvet 
Antagligen har äfven detta 
sänkts.

Större flckatöld pi tåget Kilafo 
Stockholm. Natten 011 den lS.tpjv för 
öfvadea på nattåget Kllaforo— Stock 
holm en fräck flckatöld 
annn Icke lyckats få någon klarhet I 
En dansk hofmästare Nllaen 
närvarande uppehåUer sig l Sverige. 
Mef därvid på obekant sätt* bestulen 
på en plånbok. Innehållande 
ma på 2.koo kr Hr Nllaen 
ha haft plånboken förvatnd i en Inner 
fick* på aln öfvemxk. Då han 
det uteslutet att han lappat plånbo
ken. har han anmält saken till polisen 
Den stulna penningsumman bestod till 
största delen af svenska och norska 
sedlar, men omfattade äfven en del 
amerikanska.

Sfcall Öppen konflikt kunna undvi
kas’ Enligt hrad Hvroaka telegram »om polisenbyrån iahåiåUi ha de nu ittnuadide
underhAndltogarti» angående kollek 
Uva/ul Inom Jåmbrukkindu*trieo för 
•Iggått under »UUii* förlikningsman», 
rådman Allan Cederborg, ordforande- 
•åap Förlikningsmannen tramlad.e ett 
■edllngwfarslng »om emellertid Icke

Exportförbud hnr utfardnts fr 
den 3 dec for gren nr och k vintnrr äf
ven skrnlade ocb kiufna. spån. strå. 
vean. aåt. fiber bast och andra för flät 
ning och dylik bearbetning eller till 
borstblnderlarbeten af sed da vegetabi
liska ämnen, ej särskildt nämnda, oar 
beUde Bandgjntet tackjärn jarnstan 
ger. bearbetade, synbarligen af sedda 
Ull betougarbeten Baik

sanktsom for

gram samt gällande antingen mjöl el 
ler bröd Kupongerna inom hvarje må 
nad äro märkta med bokstafvema A 
B C I) Systemet träder nämligen i 
kraft måndagen den 4 dec . då 4 vec
kor återstå af denna månad, och för 
januari motsvara inköpskupongerna 

de 4 bela veckorna, om ej det» allmän-' 
na konsumtionsregleringen redan dess
förinnan tntrldt.

uppger sig

godkandea. Det uppaagda aflaiet om
fatUr samtliga större järnbruk i lan 
dgt Antalet arbetare vtd dessa utgör
Ä.600 a 10,000

»Når Ångaren
varde af, kom till platsen for torpedenngen låg 

U båten där stilla och sköt omedelbart 
Försvimoen ynflling. Kor någon ti.1 ett par“ prejskott/'"Arthur:* »toppade 

sedan försvann en yngling. Olof Matt j och kapten,en och styrmannen glngo 
son. Roeastorp i östmark, under om ombord på U båten med skeppspappé)^ 
ständigheter som tyda på att ett mord ren ot*h visade att ångaren i.-Ttb förd v 
möjligen föreligger lian har under kontraband U båtens tx*r tlhafvare 
hösten vistats 1 Norge, dar han haft meddelade emellertid 

,r,e? luB°l,yCk\ E” mycket ekl,n arbete med tlmmerhugKning En däK akulle aänka.s wh" kapten,m, protester
e™‘lti"t,<' vJn,lratfadV "u".'.’.t..l?:i™.r..A^n -*'•» med några håromot voro tåfange Heaätlnlngen

nen då det lokaltåg, som afgår från rkamrater till Apna tatlon. beläget,; fick en halftimme på »Ig. men trodd,
Iketiy kl 10 04 e. m.. befann sig å längre norrut på llergensbanan. dur} att den tillmätta tiden lar betydligt

llnftjjaellan Fiskeby och Norrköping ,-n skyttefeat skulle hållas På vägen knappare och kon, darfor 'sa hastigt 
* i i, d" l4g0t Var ' fU" KänK bra8( dit mötte sällskapet ■ en person, med ' från bord att de ej hunno få m«d »Ig 
Mo.sllgt en af vefsUklma på ihaakl- hvtlken Mattson ilog sig I sauispråk sina tlllhdrlgheter Sedan hela hesätt 
nen Af den afbrutna vefstaken borra samt bjöd brännvin Härunder af ningen. IS .man. och ske,,,,shunden
f e s g < en enä dolen ned i marken, Uganade sig de öfrigu. lämnande dem korumit t båtarna, kastade V hålen tvft
n-.e an den andra trängde upp genom ensamma Allt sedan dess har Matt, , bom ber‘ombord orh skirt sedan ddbtia 1 
golf ve t i förarhytten, där eldaren och son varit försvunnen orh trots de nog • brand De exploderad» 
törs ren be funno sig. Lyckligtvis blef grannaste undersökningar’ har man ej sjönk efter några få minuter Mhåtén 
ingendera skadad. Genom missödet kunnat finna den ringaste ledtråd hade lofvat att bogsera "Arthurs" be 
blockerades linjen och.de norrgående Mattson var vid försvinnandet i sak sättning till Fredrikshavt» iu tyskar * 
tagen bVefvo betydligt försenade nad af penningar salut hade sin for

Benen afkörda. Härdm aftonen in
träffade på Katrineholms station en 
olyckshändelse, i* det en dansk affärs
man: dir J H Krogh, råkade komma 
under ett tågsätt och få båda benen 
afkörda Direktör - Krogh befann sig 
som rosande pä ett tåg. och af någon 
anledning ettdera hoppade han ned 
från detsamma innan det stannat, el 
ler också föll han ned,från vagnsplätt- 
f orm en. på grund af. att ‘ plattforms- 
grinden ej var stängd. K. släpade med 
en vagn slangd. och för att fä fram h» 
nom måste tåget backa 

Krogh .var på vag till Norrköping Han 
är en medelålders rnan

19-årig flicka, mordbrännereka. t^or 
mordbrand har lansmannen i Hallens 
distrikt I Jämtland, häktat 19-åriga 
tjänstflic kan Karin . Linnea Hansson 
Hon har erkänt, att hon den 17 sep! 
i år antändt Éin husbondes, landtbru 
karen Alfred Sahlins i Vallie I Mari)v 
socken mangårdsbygnad, som 
brann till grunden jämte dari

thorn och 
varmralsat fasonjärn. vadande 

2f kg eller däröfver per löpande me
ter Järnplåtar, klippta eller oklippta: 
utan slipnlng eller polering och utan 
ufvc*rdrag af annan metall eller 
yt be täckning, andra än . kallvalsade, 
afren om de äro korrugerade eller ha 
å ena sidan In valsade mönster, äf ven
som järnplåtar, alla slag. med ollki 
hårdhetagrader 1 tvärsektion (rom 
poundstålplåtar i Järnplåtar, klippta 
eller oklippta: försedda med 
oxidfri yta (betade) 
furordnats att utförsel af vid slakt tff 
ti ut kreatur och svin uppkommande af 
fali af annat slag än ben. talg och nju 
rar hiå tillsvidare intill utgången af 
april månad 1917 ej aga rum från 
Gott land till annan inrikes ort Hvad 
sålunda stadgats gäller dock ej ut 
försH af hjärta, léfver och lungor, vid
hängande uppslaktat kreatur, som för 
vederbörlig besiktning och stamplin g 
utföres till ort med organtvång 

Bondetågsmän nen» 
boiwletåget» julgåfva har nu utom det 
tidigare omtalade arbetsutskottet i 
aStcH-khoim äfven konstituerats ett nå 
dant i Uppsala, hufvudsakligen bestå 
ende af medlemmar i det ursprungliga

En svensk frivillig ftygkir. .Som be- 
kant har man redan i Sverige en 
■■UK automobilkår samt flera triyyji- 
m motorhåUflottiljer. och tiU destit 
Motil nu åfven sluta sig en frivillig 
flÉgkår Initiativet tlU flygkåren har 
ta*iLs af sekreteraren

tiska sällskapet, Icjjtnant L. Jacoh 
son. h vilken I ee skrifveåae tiU dess 
MrreAl# wtrmare motiverat l.uupligb*- 
toi af kårens glidande . Enligt ijr Ja 
ctibsrme förslag har sällskapet tillsatt 
ew komlté för förslagets utredning 

Spannmål »regleringen» genomföran
de. K m:t har uppdragit ät folkhus 
hälUiingskommisslurién att vidtaga er 
fdrderliga åtgärder för organherandet 
af statens upphandling orh försäljning 
af -spannmål och mjöl äfvensom att 
upphandla och ti 11 kvarnar afyttra 
spannmål. Då så påkallas af folkhus 
hålln in gskom mtsslc men eller dges lo 
kala organ, skola k bfbde 1 länen med 
tillämpning af lagen om faststallandc 
af högsta pri» å vissa varor vid krig. 
krigsfara eller annat utomordentligt. 
ad krig föranled t forhållande m m. ut- j 
taga och till kommunerna salja spann 
■fål -

Ficktjuf gripen pi Centralstationen. 
En ficktjuf infångades häroiÄ kvällen 
vid CVntralstati,onen efter att i en af 
van [salarna ha gjort försök att bestjä^ 
la an landtbo på hans plånbok. Landt- 
hon fiiarkt^ afslkten och skyndade ef 
ter poils Till att börja med fogade sig 
den ertappade ganska villigt i att följa 
med till polisstationen 
konstapeln fört honom en bit uppför 
\ usaeatan började han göra motstånd 
och försökte slita sig lös Han lvrka 
des emellertid icke och» lugnade sig 
åter

Utsädesfrigans lösning. På fram 
ställning åf statens llfsmedelskommis- 
sion medgaf k. m:t undantag 
marlmiprisforoniningen för af Allman
na svenska utsadesaktiébolaget i Sva- 
iöf,. W. ^Weibull, Landskrona, och Al
got Hölmberg & Son, Norrköping, till
handahållen förädlad utsäde sv ara eT 
ter gröda, som enligt insyningsproto- 
koll blifvit under växttiden af sakkun 
uig person insynad -och på grund af 
sort renhet godkån,d till utsäde 
skrifvelse till k. m:t framhåller lifa 
medelskommissionen, att situationen 
nu emellertid så förändrats, att lan
dets utsädesaffärer Icke kunna till 
gällande maximipris inköpa de partier 
spannmål, hvartill de måste aga till 
gång för ätt kunna förse den inhem-

i
att "Arthur

från8vf-n»ka aero-

matt tnen sedanDessutom harZA
och Xrthuryien endast för att kort därefter 

göra ett n*Jt flyktförsök Genom" nå 
gon n-anöver kom han nu aj.t fä krok
ben för konstapeln och passade då pä 
att med ett ryck slita »sig lÖs„och satte 
af 1 språngmårsch Könstaft^ln 
emellertid snart- på benen och lycka 
des infånga rymmaren 
tyd** konstapeln ett par danska ' skal 
lar, hvarefter en häftig brottning 
stod mellan clé två. Inom kort komnio 
ytterligare .ett par polikmäu till och 
den arthållne-.^)Mi<fé 03u*uta’n xldare äf- 
ventyr föras till Kiva polisstation, 
hvarifrån han se-nare på kvällen Ofver* 
limmades till detektivnfdelnlngen

na emellertid uppe höl lo sig ål It för 
tjänst innestående hos-arbetsgifvareu langé vid "Arthur" seglade besattnin 
Sina tillhörigheter hade han kvarlänr gen bort tlU‘Göteborgstrålaren lä*! 
nat i timmerkojan dtir han-bottska marknaden med dess behof af ut

sade. De tre ofvannamnda firmorna 
kunna darfor endast i ruycket ringa 
utsträckning begagna sig af dem med- 
gifven förmån

fin", som komjntt till plåt sen. men af 
. Betskörden. Don allmanna uppfat t tyskarna anmodats att hålla sig. på af 

fiingen bland de skånska landtmä 
synes, enligt Skånetldningen Dagen 
vara att man icke kän hinna fullgöra "Delfin" o< h infördes senare till 
betleveransen inom den af bo<^kerbolu Göteborg. Med anledning af s veris tia 
ger-fastställda tldenr * ller den 9 dec.» ångaren "Arthurs 
På flera större gårdar äro betorna på ly8k undervattensbåt har k

som nu tillde
julgåfvor. For

stånd med hänsyn till explosionen af 
"Arthurupp Besättningen togs ombortl

I,anslutning härtill 
har nu ett flertal af landets större ut- 
sadesflrm<^T5Tm^clse till lifsmedels 
kommissionen framMlHf nödvändig 

arbpisuiskoitci So,„ verksUliando lv hett-n af attSuminatone mailmlprlse, 
damoter ha, valts grosshandlare..! Kla till framst/illande af uts.,,1, lämplig 
b ryk berg. godsägare Uno Nyberg och och anvandbar hafre upphafves. hvil-

ken hafre. liksom fallet är med korn.
PÄ grund af maxlmlprisen icke forek 
i marknaden utan helt reserveras till 
utfodring Enligt hvad "kommissionen 
kan finna lär med bibehåHande af 

»maxlmlprisen på vårsäd ingen 
utväg till1 svårigheternas undanröjan
de stå oppen än att k. o):t pä lämpligt 
satt låter komma till allmänhetens 
käpnedoru. att äfven den producent, 
sotn till utsädesaffär. hvilken erhållit 
k inrts tillstånd att tillhandahålla ut 
säd© till högre pris än de fastställda 
maximiprisen, önskar försälja till ut 
sade afsedd spannmål, har utsikt atL 
på fratytallning 1 hvarje särskildt 
fall erhålla samma medglfvande. Hvat- 
je s.ldan. ansökan j>or vära åtföljd/af 
vederbörande utsädesflrmas förbindel 
se att använda den sålunda licensiera- 
de (x*h af firman inköpta varan till 
fråmställand(‘ af utsäde. Producenter
nas framställningar i ämnet 
lämpligen böra underställas k 
pröfnlng genom respektive utsädesaf-4-barn 
färer Jordbrukare, hvilka framställt 
o<*h önska försälja utsädesvaror af ■ 
stamma beskaffenhet, som utsädesaffä 
rem a fått /ätt att sälja till pris obe
roende af maximipriset, böra gifvet 
vis äfven för dessa partier kunna.söka 
och -erhålla dylik licens

sankande af en-*• åtor export af ogräsfrö. Kxportlicena 
hau- i dagarna beviljats påoÄ5JM»ft kg 
ogråsfrö, att" utföras fore den 
1917. Den första llceusvu gällde 20,000 
kg„ ett parti som Just i dagarna skall 
transportera» till Tyskland fttkn pres 
aar dar först fettet ur fröna och an- 
vånder deei sedan nom fodermedel 
De största kvantiteterna ograsfm ha 

* märkvärdigt nog levererats från Norr 
1and Priset år f allmänhet 12 kr .50 
dre pr 100 kg. 
åkekålrfrfl — det banta af alla till 

kr.. Én enda gård har levererat ej 
mindre än 1,700 kg. hvilket ju-blir en 
fin affär. ^

en betydande areal ännu oupptagngi vhargå d’affalres i Berlin beordrats 
och pä ändra egendomar, där detta ar ntt hos tyska reg* rinsen beg.ira under
bete sjutförts. ha betorn.-i Icke hunnit | sökning och göra förbehåll för de yr 
i ram forslas till stationerna. Tidigare 1 kanden. hvartill det skedda må gtfva 
än 1 rnidtvn af december anses betle-! anledning 
wranserna h-ke kunna afslulas Väl Nya olyck.bud från .jön 
ott par stationer har vidtasits den , tvh ajöman ha antraffata 1 Kalmar- 
praktiska Al kurden att lasta betorna eund. Man tror ml. att de omkomna 
med elektriskt drlfna elevatorer. hvil-. varit b„aattnlngain.,n Norrtälje,ko-’ •
ket lämnat ett godt resultat i naren "Anna

godsägare Otto »Söderman Bondetågs 
deltagarna från Skaraborgs Jan ha nu 
haft sammanträde I Skara. Vid detta 
sammanträde beslöts att arbetet for 
uppbringande af bondetågsmännens 
Julgåfva omedelbart skull*

LANDSORTEN. Direktör

Drunknad postförare. Härom dagen 
drunknade 27 åri ge postföraren Oika 
rfnen mellan Torneå och dess uthamn 
Röyttä Posten räddadw Han 
miljefar.

Liken af

sattas i
gång Som ett önskemål uttalades \ i-i 
sammanträdet, att om det funnes be" 
liofvande "'liland dem som härbärgerat 
boodetågsmän 1914, dessa I första 
hand skulle Ihågkomma». Bondetågs 
deltagare från Närke ha haft' aamman 
träde i Örebro ifcirvld utsågs en k» 
rniti' för länet, som fick I uppdrag att 
till soekénledare och andra hunplfga 
personer sända upprop och anteck 
nlngslistor samt handha och leda in 
samlingen och afaända gäfvoma t)el 
tagarna 1 bondetåget från Dalarne ha 
haft sammanträde i.Falun och härvid 
heslut it skicka ut upprop och hyjam 
lingsliator till socken ledarn a 
s<jdra Xlfsborgs läns bondetåtsmän 
hafva anslutit sig till julgåfverörelsen 
Tillströmningen i Stockholm af per 
soner. som önska blanketter för ansö
kan om delaktighet, i bondetågsgåfvan. 
har varit jämn. Under onsdagen utde
lade» till på eftermiddagen ?,500 och 
dagen förut 1,500 blanketter På tors 
dagen fortsaties utdelningen

annan

hv.ars öde är höljt i 
tr nfimli-

mce at i ger for^rent Döden i milan. Härom nätten för
svann 81-årige nattvakten Jan Petter 
Olsson, anställd vid Sandarfifr kolnlng. 
nfh följande dag fann man Olssorrs 
förkolnade kropp i en kolmila 

Ångaren "Ible” uppbringad. Ånearenj1^1 lösöre Därjämte har hon e^kandt. 
“Ihls" från Häjsbigborg. kommande. alt hon förut samma dag från en i 
söderifrån, häjdades härom dagen af gården boende person tillgripit 180 kr 
tvska torpedbåtar väster om Lillgrun Motivet till mordbranden anaés 
det och beordrades till Swinemitndc.

En lifsfarHg vedhämtning. Smides- 
mästaren^A. Andersson och extra kol
karlen A. Karlson 1 Gnesta skulle en 
kväll hämta ved i, en eka på Frösjön.

För brott mot maximiförordningen. .stori dunkel. Förhållandet 
Jäjnvagsbokh&Uaren J» Jeppeson har j gen det. att skonert* ii 
af rådhusrätten 1 Ystad dömfs__tlll j den 16 oktober ■ afgiek från Travt 

n^*/> “1.400 kronors böter för det han vid j munde, ej sedan hörts af Från Arhöl 
befinc nera tillfällen s&lt potatismjöl fili hög. 'ma meddelar man. att slgnalehientet 

re pris än maxlnlipris. ■ i>& enÄsf *1»' omkomna stämmer ined
Tre beväringar dödade vid Ljusdal. | utse**nd'et på två broder, Sjöetröm från 

En mycket svar olycka Inträffade för Arholma, som voro med på seglaren 
några dagar sedan strax utanför Ljus I Hos båten» muklpre 1 Stockholm, flr 
dal. NMg^:*. värnpliktiga från Jönkö» I ma»*l'arl Hedin A Co 
pings llgemente, hvilka just fAtt af 
lösning l>ch nu voro på väg till Ljus 
dal h^a: t anträda hemresan- gingn 
dänld banvallen fram. De följde st^m-1 
hanespåret", som löper jämsides med 
Iludiksvallsspäret. I)å de hörde ett 
extra tåg från Bollnäs komma på der 
förra spåret, skyndade dc ofver på det 
senare, inen märkte ej det där fram 
rusande ord narie tåget. Tre af de un 
ga mftxmen koimno under tåget. Två 
af dessa biel vo så svart skadade, att gift
de omedelbart afledo. Den tredje fick har strandat- på Bellonagrundet utan 
vanstra benet afkört sapit därjämte för Djurstens fyr. Fartyget var på re

sa från Pite.i till Spanh n med last af 
trä. Bärgnlngsångareri "Herakles" har 
anlandt 'till strandningsplats*. n Ånga 

n t.åget' ren har ränt så hogt upp på gruodet, 
att däO ar vattenfylld och "Herakles" 
har alltså fått Inleda bärgningsarbetet 
med lanspumpnlng. Den hafv*-rerad«- 
ångar**» mäter 700 nettot oh ocb är 
bygd 1882 samt hemmahörande i Bil 
h&o

Anna", som

General Jungstedt vill ha ökad värn-' 
phfctstld. I sin till krigsministern af- 
«Öna In.ipekttonsnipimrt från fjärde 
arméfördelningen s.iger sig general 
Jungstedt ej se någon annan utväg for 
nnderhefiUsfrågan» lösning än att 
tvångskommendera alla lampliga 
ierbe fa Isanmen till väsentligt längre 
tjänstgöring. Generalen anser öfven 
nödvändigt'4 att oka utbildningstiden 
fur de värnpliktiga ofver hufvud taget 
Världskriget hår nanlligen, au-.ser han. 
fnunstalit. helt nya och tnaktpåUggan 
de kraf på truppen, hvilka under nu 
varande utbildnlngsforhållanden Icke 
hinna tlllgodoet-s

vara,
att hon genom eldsvådan velat dölja 
sistnämnda brott. Genom branden led 
såväl gärdens ägare som en annan 
peison kännbara förluster. ‘ då det, 
hrunna var lågt försäkrat.

Ett offer för detektivromanerna. En 
ung rånare S. E. Edlund från Stock- 

peh 2 holm. som maskerad och försedd med 
revolver tilltvinfeat sig en penningsum 
må från, en springgosse samt från 

och ryckt några promenerande damer de 
ras handväskor, har nu fått sin dom 
vid rådhusrätten i Göteborg For det 
förstnämnda brottet dömdes E. till 7 
månaders straffarbete och för tillgrep 
pen af handväskorna till 3 månaders 
straffarbete, hvarjämte .han för för
skingring dömdep' at t bota 
eller i ena bot till 10 månader och tre 
dagars straffarbete. Edlund, son^ ännu 
ej fyllt 18 år, har uppgifvit att^han 
läst massor af» detektivromaner och 
att det är möjligt att afventyrslusten 
därigenom hos honbm blifvit väcktr> 

Isarna» offer. Fyrbiträdet vid Ger^ 
mundsö fyr Johan Sandström,; har här 
om aftonen drunknat. Han "Tiadc till 
sammans med en lots.på sparkstötting 
begifvit sig ut för att öfverbringa ur- 

Mjölkbrieten i Norrland afhjälpes. der om fyrens släckning och råkade 
Järnvägsstyrelsen h|r de senaste da- i mörkret komma ned 1 en vak. Hana 
garna ställt flera extratåg till hushåll- 
nin gskom missionens förfogande för
mjölktransporter norrut Därför väfT mästare Sandström på Germundsö och 
tas ock redan nu behofvet vara tills 
vidare tryggadt för Ncftr- och Vftster- 
botten Qessutom håller kommissionen

r, ’ n^m f.en .000 på att anskaffa tonnage för öfverföran yttre Pltefjarde^i. Han åkte med sin
nn i* ^ uM-* w i 1 af af de för Norrland af sed- sparkstotting ned -i en ångbåtsrännä.

,kLrtm ~ :lk' da reserrlsgrh»: . och »om han ej var si,»kunnig gick
" ' 1 ‘A‘ r°P, r Total mjölkbrist i Norrbotten. Läns han till !>otten Nordlund var 56 år

a» *reP,d*mien. Den, styrelsen 1 Norrbottens län har tele- gammal och gift samt efterlämnar 
ss-harlakansfeberepldeml. craffskt till folkhushållningskommls-1 

som en senaste tiden harjat i Stork , slonen inrapporterat, att totaj' mjölk Nobbelenidmgen en förhÄrdad mör 
AtÄMn rMeM-NOrrt”tt”« ,ä” Län,„y:d,ro?pen for dåde, L-Nöbbele Jrakta

*da. Vid nämndens senaste sammanträ: I 
de fattades nämligen beslut 
iordningställa två reservbaracker vid 
Sabbatsbergs sjukhus för mottagande 
af scharlakansfeberpatienter för den 
händelse att utrymmet* vid' Epidemi 
sjukhuset skulle visa sig otillräckligt.

SjiffmonJ pl kanonbåten “SkagfUl".
En sorglig händelse inträffade'härom 
natten ombord på kanon båten "Ska- 
gul". På morgonen anträffades nämli
gen en af de yngre officerarna, reserv
löjtnant K. Åhlund. död 1 sin koj med 
ett skott i högra tinningen Någon or
sak till den förtvinade handlingen år 
svårt att finna och troligen får gärnin
gen tillskri fras én plötsligt påkommen 
sinnesförvirring »

ar mun öfvor 
1 tygad om att den förlist. Skonerten- 
"Anna", som förde en last af * a 250 
ton, fördea, af kapten J. E Ericsson 
och hade fern mans besättning Af 
dessa .var busteman .Kärlsson från Ma 
rum på Björkö.' De fyra ofrtga 
dreaa Sjöström, 24 år gammal, Edvin 
Sjöström, 21 år, Herman Eriksson i 17 
år, och V'alter Vesterberg 16 är 
de 1 A rholma. Kapten Ericsson bodde 
på Björkö. Han var 64 år gammal »amt 

Spanska ångaren “1‘aragufrre"

bå^n kantrade och båda omkom- 
nio» Andersson efterlämnade hustru 
och sju barn. Karlsson

iAniusl

Händtverka- och induatriutställnlng 
Falun? Falu stads fabriks 

handtrorksförenlng har behandlat ett 
styrelsens förslag om en handtverks. 
n'h Industriutställning I Falun Mötet 
uttalade kin sympati för förslaget orti 
beslöt uppdraga förberedelserna Ät 
styrelsen.l förstärkt med

bod
4

, Utsädesförsäljmng utan maximipris.
K ro:t har nu meddelat beslut i an 

••ledning af framställningarna om un
danlag .för vissa uts.idesaffai er fråti Mejeriernas smör exproprieraa Fur 
tuaxinfiprts på spannmål Därvid har att ååtadkomraa en verksam reglering 
k m t för dfver ett tjugutal firmor i siuiirhandeln har statens,lifsniedel* 
mi-dgifyit sådant undantag vid tillhan kommission uppmanat landets mejeri 
iahållande af utsadesvara. som med ! ‘‘r at< underteckna förbindelse att ie- 
4el«t Intyg från med statsmedel un |ke »alja sin smörtillverkning till an 
der» t ödd atieg annan af k in t for an. i,lra af kommissionen godkända kö- 

ffodkand fmkontrollaustall | Paré. Mejerierna ha i ganska stor*Ut- 
■tfTkes vara af sådan beskaffenhet att j striu-knln‘g ställt »ig förstående till de 

* den kah plomberas 1 enlighet méd'be* ' vidtagna åtgärderna-och vederbörligen 
stäm melserna 1 Jaatruktlonen for med underjtecknat nämnda förbindelse. E' 
understöd af statsmedel inrattade fro rneUertid aninaler llfsmedelskommis 
kontrollanatalter. Vidare har k m:t stouen nu hos k. m:t att Visnums Kils 
uppdragit åt land.tbniksstyrelsen att andelsmejeriföi^nlng. Värmlands län. 
offVva kontroll ofver ifrågavarande af vägrat underkasta sig den Igångsatta 
Rlrers vvrkeuihet med fillhundahål- reglcringt-n Mvad bt-lraffar samtidigt 
lande af uta*id(fsspannmåI gjort erbjudande till de större parti

Ingen krigsmateriel genom Sverige, handlarna i Stockholm , ha s&jntliga 
ang’ !>kn legationen har genom Sven "torre handlare begagnat ,slg daraf 
ska telegrambyrån lämnat följande of- n*«*d undantag' fur aktiebolaget Axel 
flclella meddelande Då rykten vtd Tondén 1 följd häraf ha de mejerier.

^IUflllqe och I olika tidningsar -som ingått kontrakt med denna firma 
vartt synliga beträffande möj- angående smörleverans. . enligt " sina 

llgbeten att aagt.vnd skulle begära ge kontrakt varit förhindrade att under 
tMUnfafi fOr krigsmateriel genom Sve- teckna förbindelsen l*å grund häraf 
riger har Haas Brittiska Majestäts le hemställer kommissionen att k 
gnåion i>erayadlgatH att hänvisa tfU «nllgt fdrfogandelagen samt verkstäl- 
éeklarat tonen af 21 september 1915 11 ghetsförordn in gen till näipnda lag 
»gående denna fråga och att bestämt ville forordna att till kronan skall af 
f•'klara, att tagen begäran någonsin j ståa allt \vid nedanstående mejerier 
framställts nf Hans -Brittiska Maje- \ tillverkady amdr, nåmlig^-n Vlsoams- 
rfSt» regortng till K Svenskk regerih 
gfs, rörande transitering af artiklar 
«ån hittills •no tr

en del svårare; kontusloner ft bålen 
och hufvudet*. Han Infor*representan

ter för pressen och kqpmannakåren 
Blekinge stenarbetare få sysselsätt

ning. Enligt hvad Bl. L. T erfarit, har 
stateDs stencentral nu fastställt de 
mellan stenfirmorna i Blekinge och 
vederbörande kommunar gjorda öfver- 
enskommelserna- rörande de kommu 
nala

jÉf omedel
bart med t^ctratäg till Hudiksvall, rm n 
afled nutdro han har< necl frX 
De omkomna voro vämpliktfige 106 
Karlsson Skans frän Molmso. 284 Jo 
han sson och 290 Flor. bada från Brat 
teborg

vSkgppsbrott på Vänern. Motorfarty 
'SéfNHnha" af Stockholm har härom 
dagen pä resa från hemorten till Go 
teborg med järn och- tomfat förlist 
under svår storm i Vänern. Efter ätt 
i, stofrm i Bråviken ha förlorat hälften 
af däckslasten gick resan lyckligt ge
nom kanalen, tills man kom ut på 
Vänern. På grund af" stormen gick 
fartyget till ankars vid Brömölandet-i 
Mariéstads skärgård, men fortsatte 
följande dag resan. Hård' sydvästlig 
blåst rådde och kratp) sjö. Det visade 
sig snart att fartyget blifvit läck af 
sjön och började vattenfyllas. Efter 
att någon timmes tid ha arbetat med 
länspurnpningen måste den fem man 
starka .besättningen ofverg»- fartyget 
i **n lifbåt, söm var så liten att.de om
bordvarande icke kunde få lued sig 
några tillhörigheter Kaptenen bärga
de doclc sfteppspapperen. Vid half„ 1. 
liden påmid dagen sjönk "Irma" ut b 
man satte kurs på Djurö. På vägen 
dit upptäcktes. och räddades de 
skeppsbrutna af kanalångaren "Små 
land", som förde dem ln till Sjötorp 
vid Göta kanal.

Sammanstötning på Djursholmsba- 
nan. Härom dagen Inträffade en svår 
tigsammanstötning på Djursholmsba- 
n&n nära östra station, hrarvld en hel 
del passagerare skadades, dock ingen 
lifsfarligt< Man hade hunnit till en 11- 
ten utförsbacke, då föraren plötsligt 
fick se ett tåg rusa rätt mot honom 
Af stån det var 30 a 40 meler Han 
slog genast stopp, men det var för 
sent. Båda tågsätten béstodo af tre 
vagnar. Intet af dem hade sårdel#-s 
stark fart, men det var ändå omöjligt 
att få så stora tyngder att stanna öm** 
d€rlbart. Emellerild kolliderade tågen 
med ett >vä)digt br^)^ .. Buffertarna 
kröktes som ståltrådar, förarhytterna 
rände ih ! hvarandra ocb splittrades 
totalt,, bänkar, passagerare och glas

25 kronorSTOCKHOLM,

'En dansk utställning i Stockholm. 
På våren 1918 anordnas 1 Stockholm 
en representativ dansk utställning af 
konstindustri och konsthandtverk;

Kronprinsen till kejsar Franz, Jö- 
séphs begrafning. Kronprinsen, åtföljd 
af general Munch samt adjutanten, 
majoren grefve Göran Posse, afreste 
på måndagen den 27 nov. till Wien för 
ätt närvara vid kejsar Franz Josephs 
b<kgrafning.

En häftig eldsvåda af betydande om
fattning rasade härom natten i Sund
byberg utanför Stockholm* Hela deri 
äldre delen af splsbrödsfabriken Kro 
nan brann ned. hyarjämte stora lager 
af spannmål, mjol och bröd blefvo lå-

stenle veran serna Härigenom 
komma alla arbetsbehöfvande stenhug
gare 1 lånet att erhålla sysselsättning, 
om ej förr, så åtminstone från den 
1 januari.

Det- l närheten- .äf Bl aa v and 
barg^di- svenska faxl 
i EBbjeFgHhai7I7r~T5# 
skqnaren ^"Albin". ' Om dess 
nings'öde vet man ännu Inlfet.

befälhafvaren på, en vid Sandham- 
ryaren sjunken ångare "Fritz Hugo 
Stinnes V" kapten P. Wolf ra rn bar 
an t ra f fat» strax väster om K Ane ber ga, 
flytande på ett lifb&lte. Kapten Wolf 
ram var heminahorand*- 1 Hamburg 
och 35 år gammal

tr Inforts
•t ar tr«yiH»tad»’ 

e a;» 11 
Liket

kamrat kunde Icke göra något Jör hans 
räddning Sandström var son till fyr-

29 år garbmal. — Fiskaren och hem
mansägaren Johan Nordlpnd fr&n 
Hortlax drunknade häJrom dagen å

Förhärjande eldsvådor. EldT utbröt 
härom aftonen i den, stora »vingården 
Blåsut mellan Skanstull och Enske.de 
utanför St o*-k holm. Larm slog» g*-nast, 
och medan mpn väntade . på brand 
kårens ankomst, utrymd# »'»ylnsiellar- 

- . ■ - 
allesamn ti if god h 

ren ra> ti v in gårdarna o#h en del vid 
;©H under yppfOrand** varande svin 
stall sy»selratta arl>etare hade ett 
svårt arbete med att få ut de motaträf
viga djuren, sorn n*#dvändigt vflle In.__
Igen till sina varmå bås Värst var det 
i den länga, där elden härjade och 
eom härbärgerade 4- a 500 »vin. Här 
blefvo också omkring 20f) präktigs 
gödsvin’kvar i-det brinnande huset, 
antagligen kvåfda af röken De Ofriga 
900 grisarna flngo löpa omkring på de 
kringliggande fälten och skogsbackar 
na Släckningsarbetet rar synnerligen 
svårt, och '-aktad! tre motorsprutor 
▼oro 1 verksamhet, drag 4*-t c;a fyra 
timmar ilinan elden kunde an**# be 
gränsad och svinen åter fönts ln i de

m:t

svårartade
vuxna barn »

r#!>er) anhåller att i första hand Gel- d*- arlx-taren K. E. Johanssoti 
livar.- sork er. förses med mjölk, enär ; fortfarande bestrider brottet, :• 
lappbefolkningen därstädes samlas d. 1 många indicier emot sig. skall 
3 december för att göra sina proviant-; k as första gången den 8. december 
uppköp Samtidigt har en hänvändelse Förhörsledaren, kommissarie Kirsten 
gjorts till järnvägsstyrelsen för att^få I Växjö, misstänker Johansson för att 
trafikförhållandena ordnade, så att varit skyldig till "dels ett v&ldtäktc

I brott den 30 åug i år mot en 16-årig 
Stora donationer I Uppsala. Ärke- flicka 1 Svendljunga, dels ett Icke full

stiftets komitérnde för insamling af en botdat sådant mot en landtbrukare- 
reformationens jubileumsgåfva för dotter vid Ormaryd nära Eksju, 
främjande af kärleksverksamheten in slutligen också för det s k Nyham- 
om svenska kyrkan har nu haft sam- marsmordet den 18 december f. å., 
man träde i Uppsala under ordföran h varvid en 21årig flicka Elin Wiklund 
deskap af ärkebiskop Söderblom. Dår- blef skändad och strypt 1 skogen. Den 
vid anm5Ide» tre donationer på sam- häktade skall nu horas härom och kon 
manlagdt 350.000 kr . däraf två af ano- fronteras med dessa händelser rid- 
nyma gifvare på 10^ 000 kr hvardera "kommande personer och omgifntngar 
samt en på 150 0O0 kr., som upder Nattvakten omkom i martinverket 
namn af “J E. Frykbergs stiftelse" Arbetaren J. Sjöberg, som tjänstgjör 
skall användas för understödjande af de som nattvakt 1 martin verket i

1
Kila and^Osmejeriförening, Varmiands 
Saby Hargs bruks mejeri. Harg Lista 
mejeriförening. Eskilstuna, Runhäl- 
lens mejeriförening. Ron hallen och 
Torshålla mejeriförening, Torshalla. 
Vidare hemställer kommissionen om 
uppdrag att meddela föreskrifter om 
de arter, till hvilka smöret skall fore 
las eller där det slutil uppläggas, om 
den tid. då detta skall verkställas

att
aasitQ^rb 
i foro rim in

judna en 
ingen af d. 

9 januari 1918 och att H B Möts rege 
ring icke hyser någon afsikt att fram 
•ålla någon sådan begäran (Leratio 
aeo» stå

Hgt den k. svenska

mjölktransporterna ej fördröjas
.)

Oet högn» armébefälet i konselj här- 
wi dagen har ett stort antal högre gul 
MUra utnämningar ägt rum- K m . t har 
■tonllgsn bL a fr. o m den

samt
ra. m

r jän. 1917 Mjöl lagringar na f orebyggSa Med an 
ledning af klagomål, särskildt från 
Skåne, öfrer att massinkup för lag 
ring af mjöl förekomma, har dr Hey- 
man i folkhnsh^llnlngskommissionen 
lämnat den upplysningen, att man tfrst 
»tor rikt vid att Ufsmedelsnämndema 
föreskrifra åtgärder mot sådana föri* 
teelser. Handlandena ha ock i allman 
het tiUt förbinda sig att Icke sälja 
ra ån ett viset kvantum, afpassadt ef

dels utnåi 
•>(ti fÖrordUat: till Inspektör för mlll- 
tifr! Arv verk* m ra chefen för fjärde 
arméfvdelaMgee. generalmajoren C. 
A. H Jungstedt; ttti chef fdr fjärde 
armAförde laMgsn. chefen för sflttte 
srméfö!

dels ock transporterat

af elden ol*erörda stallarna Flera per 
soner blefvo skådade 
n in Marbetet Senare företogs slakt på 
smågrisar. Inte mindre åa omkring 
200 stycket, »om 1 villervallan blifvit 
af med,sira fnammor och nn inte k aa

Bedrägerier mot försäkringsbolaget
Elr. FÖr någon tid sedan biktade»

l̂7LE«rf.A,”rin,Etemn,^ JU LZrtdro teftTOffte.» bteom d.-
U1 läkarolnty* eom de enräodt tol .fTk a. " '2. ” dÖd ^ nedrt golfT,t ukel fa"
ett utfå olrrkafalliföroäkrtng ho. fi- SsmÄrlter*e.?_kd!le kro**ir 1 httf'rnd« Af

- met 1 rPP*»>» ken att döma. hade Sjöber* på natten

under släck-L generalmajoren J. 
G F w-aagsä; tll| generaibiajor och 
def för afitta anaÅfftrdehitngen^ mlM 

* tUhefälhafrutUB på Oottland. general
*

auiorea t smda B W Bergström; ter ortens behof. till hvarje hushåll
de få rått på dem Igen (%h d^naatoai
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Trp mis. l=«rc utut 11 M >u tts.

Använd icke bråckband JZ~Z ™ . SST
bs-lst -— —

x vetenskapliga upp 
(inr.inger, den ur 
derbt.a ty» up^
tirXiea. .st, i botar 
,h'i« k s^åtics på
f orsok Inga sto
rande fjädrar > och fia*° ***** ett trettiotal

aa tram de dår pengarna till Irazt på
ett så varsamt sått. an det :ate sårar
haai Ömtåliga stolthet. du kan det dfjHÉk,
språklghet. Ge mig darfor- så myeket
Ml ditt ofverfläd, »om du kan undvara. Tttm ; -1
och di du har r«st —- men lav förr — *
akall jag nog paaaa på ett tillfälle, då |a «
>* kan Un:na honom denna afbetal .
ning fria dig.' utan att det behofver ™
leda Ull någon kallsinnighet er emel AvUr L
laa"

É B'

galit banor sutn
svonr» år-n f»rdl«t>7*gts irrd en <or tjana rysk. et... V militära betarIFort* l

HEMLANDET.

t Fort*. fr sid C » |
stora, feu j

uppstopp n t n g a r 1 godgrisar samtidigt sUppa tfil ti f v ettoUnd“r°mD^ d T '~k* •««»** « «1

och dräper dr brtr. n*p* skulle bttfvlt fxlle: - Ttdijfl h r 
na delarn i tlilmim 11 m morgonen nthrot eld I Stor» B; ,rk 

ten lem !°m 7 bn, !n" hemgård på Vårmddn. hvars trT
Ack dn ann . Va.-aktig. billie Stindw på'&•*”«»•: våele«»r h<** herrgårdibygnad ned
Ack. do känner inte Iv»n aå val lt, VIM det- Skvddad i urenu Sta brlnn 1 thinden. likaom allt det vår- 

•°m *** terna» patent Katalog Och roéltbtan ) defuti» loeoret De 1 hueet boende må
“Nej. det föratår jag vål Jag hade ,r*" SÄnd Mmn och 5,e 1 »törst» haat' låga sig ut En på

uppriktigt aagd t lote tänkt på någon . c E BROOKS i.Ilfålligt be sok varande sömmerska
eådan dar afbetalnlng Men om Ivan 552 State St.. Mirihili. Mich.- i<U Nordberg lyckades kasta alg ut
bebofrer se ha ber, så, en xenom ett fönster i tredje våningen
kan JM val alltid undvara/ , der. innan llfret blef aå Invecklad, ca','rho" d^ld «år, ska

••Tack, det är tillräckligt att borjm loch svårt att lefvå. m-h försatte honom 1 T “°n ,roddM ba b™ll« 
med ', sade Majkl och- hade all moda I en ljus och varm stämning Men °Ch bådl1 - armarna Elden hade 
att hindra sin röst.från att uttrycka Holger manade honom oaflåtllgt Ull komm,t frkn e,t 1 garderob kvar
alllfnr mycken glädje och ifver Men uppbrott, och aå måste hen son van- *lomdt brinDal‘de Uus Gården ages af

ligt lita den boftskamda unga herrn R‘'r,,rindl' ,ibrlker 
få sin riljsfPMi Det var endast Maj- 

' Néj. du kan vara lugn for det. M« r. kl *°m förstod, att Holger nödvändigt
Vill«r hem till slottet för att få 
bort on stund med Alice, innan hon 
gick in till sig

Da de båda gasterna gått. slog Maj 
ki sig ned i salongssoffan och tog fur* 
sig skålen med de öfverbtifha blåa 
drufvorna-. Nu skulle hon riktigt må 
Drufvor var hennes passion, men bon 
åt dem med andakt och' beundrade 
först deras immiga rundning.’ 
hön stoppade .dem i m^ymen 

Plötsligt kände hon. ätt

(ftrrtj fr. föreg nr vara alldeles fullt med mysterier och 
. Mr. ar du aaktr på. att du Wdomt <“**»*. <*»«» förhalad*»- Och Jag. 

deras förhål, and» ratt * ut bra;, han h" •ått b" trott, au allting
"1*-1 vore Ju lurtarilgt au tanka alg " 
dkuil. htiti ha gått hår ensam och 
frusit I -rata. bon. en säden härlig 
kvinna, uotn Just år skapad att ålkka 
och ålskaa * Nej. Jag kan inte tro 
dig Bitne år litet" t.åkig, det aknll 
Gud veta. men han ar inte dum. och 
han kan ju Iste tcarn blind för. att 
han af gift tlj.-d »tt af de "allra jrpper 
sta exemplaren st alaktet JVmlna 

—:"Her det år hou, Majkl —

det ser ut. A. nu skall Ja* ae 
på saker och ting med helt andra 
ögo* Men den lilla ■ puckelryggen1 
Det rar då den sista jag kunde gissa 
På."

% ■Kkllsinnlgbet ■ ■ utbrast Holger går- j 
åande "Nej. hor du. Mal kl. nu skär du 
da till 1 växten "-

"J»g har J* aldrig sagt ..."

Hon talar forstia alltid mr. hdnom.
aom om han vore världens åttonde 
underverk Och hon följer honom 
en Jakthund. VI »' förfärligt goda van 
ner, hon och Jag. och Ibland har Jag 
nästan trott '

jr ■ -i*. < e t i»t boB**, mefatrudi Majkl 
me*l kaoala och ofvcrtyg» 1m-

"A, jag gloiaimer aldrig det for* t a 
Intrycket jag BcE kf hcpnc di-n dagen, 
dä jag kom Jag vet inte, om det var 
henne* harliga säng’dier hennes skon 
het, »om berusade mig zöest Jag säg 
henne hälft bakifrån., knappast ens i 
profil, men andå* Det underbara h* 
ret. ua< ken. armarna ’ en gudinna. 
Majkl, *n gudinna Oc h sedan, då. hon 
talade Ull mig

ryggen
upp‘Hrad där

".Nej, del var val båra Inbilskhet af 
mig. liksom 

"Liksom hvad 7"
7:

infojl^ hon- osky! som sagdt. den lämnar du tiil 
för all deV Inte till Ivan!"digt

N O R G E.Men märkvärdigt nog var han på 
sin vakt

“Ne>, Majkl -, sade han litet ofver 
lagsc-t-, ‘försök inte ati 
mig, mina innersta bemligbéter kora 
met da inte ått hur goda vänner vi an 
äro "

nu måste vi gå in!”
Innan han stängde farstudorren. 

stod han ännu ett ögonblick öch lyss 
nade utåt Men allt var tyst .
V Majki styrde genaat kosan ut till 
koket, och Holger fann de båda_her- 
rarna inne på kontoret, rökande och 
pratgnde vid hvar sin whiskygrogg 

"Hvarför ha ni flyttat er hit?” frå
gade Holger, som trifdes bättre i den 
nyinredda eleganta salongen

"Fofmodligen for att Ivan skulle ha 
utsikt Ull trädgården", sade Sigvard 
skrattande, i det han grep Holger ^ 
förbifarten om handleden och höll ho-

prata
Ett af Norfges äldsta och märkliga

ste herresäten, det historiskt ryktbara 
östraat. nedbrann till grunden ha rom: 
natten Elden orsakades genom Ask 
slag och förvärrades genom orkan 
Oersättliga historiska värden odelades 
genom branden och" .Norge led 
densamma en verklig riationalforlust 
Slottet hade, anor från 1100 talet och 
har agts af många ryktbara peraoper. 
bl. a. äfvem hjältinnan J Lbsens Fru 
Inger til östraat”. fru Inger Otters 
dotter-Gyldeniöve

genomskåda

! A. Jag kunde Inte 
»ofra på haifva natten. Jag var 1 en 
sådan upphöjd stämning, jag' kandc 
mt Hksoiu^invlgd Ull bSgOl hturr oefc 
nytt.' bara 'for att jag t att kåda den 
olympiska”

. r)e stodo rid grindi-n med ansiktet 
vandt å^ parken Fontänens lilla sllf 
verton klingade så klart mellan ek 
stammarna, som om den sorlat på en 
dast ett par stegs afs*tånd Ifrån dem 
I«:ke- en fläkt rorde sig Man kunde 
h .ra regndropparna - falla .en och en 
från löften d&r Inne I mörkret på an 
dra *idan landsvägen 
♦ Då var, det, som om aflagsna orgel 
toner kommit dragande mellan träd 
kronorna

genom
250 mer man önskas att larn 

automobil och gas tractorvrkena
I Vanadas lcdau.lc ga» t-nglnc" »kolor 
dag »k h kv.illskltiHs.-r. speciell k.la«» 
nu l ra nan de lor motor transport 
tjanstgorin/g. vära studenter laras ge 
n°m verklig praktik jitt op«*rera och 
reparera automohiler. gas och korv 
Hin tractors. stationarä öch marina 
maskiner; vi forbereda och bistå eder 
i att erhålla platser som transport» 
opefatorér, reparallonsman. < hauffö- 
rer och trä tor engineer Många sven 
ska studenter taga nu kurstm Hesok 
eller efterskrif vår vackra fria kala 
log Hemphlll s Motor ' Schools 643 
Main st. Winnipeg. *4 716 B road st 
Regina. 1026L- ftrst »4n fedmonton, och 
20th st. E., Saskatpon, Sask

Man. besök våra automobil och *as traclor klasser nu w-h ni blir fardix 
arruanlngeu börjar Hemphlll s Motor School. W Maln St. Wlnnlpeg 

Fllra ’®?"k «<,tdr Tr»“»Port Service, Hemphlll> Motor S< hool». 1 Wlnnlpvv 
fcdmonton, Regina och Saakaloon kunna gltva er den nodvandlga träningen'

Man önskas att lara barberar- 
> rket. Barberare bt-hofvas ofver
allt Aldrig lo,ut var (Jet »A slor efter 
frågan, vl »kola

"Du ‘ »om andå’ ar van att se de 
vackra Wien» rdamerna öch itallen 
skoma wh älskas af dem 

“Ha. tala Inte om söderns skrikiga 
och djärfva kvinnor'" afbröt han med 
^vämjelse "De- ha så glupsks o gon och | 
de sluka en man tiks lältvindlgt »om 
de haspla I sig sina makarop. r Nej. 
Vl man från jorden, vi aro af vlkm 
garna* ras. vl vilja inte bil tagna vf 
vilja ta. ’Och skall jag en gång bli kar 
på allvar, sA är det här uppe. I é»i af 
vårt eget lands döttrar med - djupa, 
milda ogon och en - röst, som smeker 
försynt och mjukt och inte 1 första 
ögonblicket ger allt. så ätt det inte 
finns någon Reservfond af kansla att 
atia.dttr hakö^, En kvinna med stäm 
<U*ig ofver aom norden* halfljusa natt 
elVr som den har septemberkvällen 

■ med sin mystik ”
Han såg sig omkring i den-doftande 

lilla trädgården, dar alla" färger ar 
månskenet stämdee n^d till en dan, 
pad. sval harmoni af halftoiier 

“Det där ar ju ett lifslefvande por 
tratt af friherrinnan*, sade Majki 

I parentes, liksom utan någon hinn 
ning

>1 "Kanske det nade Holger i litet 
förvånad ton. som om detta ,ju*t nu 
föll honom In "For mig ar AI1< •- 
kan handa inte den vackraste kvinna 
Jag sett. men den mest Intagande, den 
finaste, alskvardeste. inbegrepp«-t ut 
allt det dar odefinierbara, som kallas 
poesi 04 h som ger lifvet dess utsökta 
ste bouquet Och en sådan kvinna 
skulle Sigvard rata eller inte forst.t 
att uppskatta” Det kan Inte vara tänk
bart *’

‘‘.Allting ar tankbart 
"Och Ivan skulle val ha antydt det 

någon gång- till mig ”
“Han t.mker bara pä sig och sitt”, 

sa4le Majki med hltdt, öfverseende. 
“han ser Ingenting genom grannarnas 
fönster Nar man sjalf ar ly<klig i 
sitt äktenskap, tror man atr alla andra, 
måste vara aå med.”

någon såg 
på henne, och då hon tittade upp, stod 
Ivan mi^t framför henne och såg ned 
l$å henne med ett underligt ironiskt 
glitter I ögonen Hon Jossadf* den stör 
.Nta drufvan från sin klase och höll 
den upp till hans läppar, men han ba 
ra skakade p& hufvudet.

‘‘Du tror visst^ att du är en engelsk 
lady eller <*n amerikansk mlljardör 
fru*’, sade han litet skarpt 

“Hur så?” Hon lät den försmådda 
läckerheten hamna i sin egen graciöst 
uppspärrade mun

l.ira eder yrket på 
några vevkor. bt tala eder gmh lou 
medan ni lar. garantera eder en plats 
efter an ha Tullh<,rdat kura med $15 

Jill $25 i ve<-k an eller kunna starta 
eget* affar ftir eder på månatliga afbe 
t aln in gar Manga svenska studenter 
taga nu kursen E/terakrlf vacker fri 
katalog Hemphlll s Moler !tärl>er col
lege. Havifti a ve, Winnipeg. 1715 
Hroad at ..Regina. 10262 First st. Ed 
monton, och 20th st. E, SaKkaHM»n. 
Sask

Ater två norska ångare sänkta. Frän- 
legationen. I I>ondon 'har till utrikes 
departementet ingått meddelande 
att ångaren "Wisborg". enligt hväd 
engelska amiralitetet fillkannager d 

*—J dennes, blifvit sankt af 
vättensbåt 14 kvartmil 
South

nom fast En sådan liten don Juan 
»om du släpper man inte ur sikte på 
tu man hand med .

'Slapp mig. din. groblan äfbrot 
Holger, “du gor illa inln pianisthand
led ,

“Nej. vi gingo hit. darfor att det 
dar inne i de fina rummen står'*my n 
liga N< !.tniucber plakat på alla vag 
ga- . inföll Ivan "For mig får du 
\arna prr:.,en»-ra i månskenet med 
Majki *& Wyv-ket du vill. gosse lilla.”

‘■r»j ar då. inte svartsjuk längre 
sade -Slih ard

‘Har Ivan varit svartsjuk på mig?” 
t 'ågade Holger och _ blåste pä- sin 
handled

eller var det från det blå 
svarta himladjupet dar inne .mellan de 
månbelysta upptornade mo!nbergen” 
Fufla. malm k la ra toner, som steg<> <x h 
sjön ko. lugpt och majestätiskt 
kunde-han Igen melodien 
en gammal karleksei^gi af 
och det var Alice söm sjöng i musik 
salen för öppna fönster

en under
sydost

Polnt KaptCnen och 17 nian ha 
landsatts I Weymouth FrÄn^vlt ekon 
»uln I Weymont Jiar vidare Ingått rap 
P°rt om att ångaren "Helle Isle" från 
Kristiania på resa från nilbao till 
Mld^leshorough med Jarnmalm bllfvlf 
sankt Kaptenen och besättningen ha 
landsätts i Weymouth

Nu

(fiAstorga-

“Jo. för sådana kan det gå an att 
rymma med en chaufför, det betraktar 
världen bara som ett pikant infall 
Men en skånkk förvaltarfru. som tillå
ter sig en sgdan degentllghiet. af 
dömd och utstruken för alltid, begri
per du inte detr*

Hon blef nästan rädd för den där 
mannen Han såg ju rätt igenom hen

Majki ville saga något, men han ty 
st*de ned henne med eö*. otålig åt 
börd Hvad hon an sagt just nu. skull» 
han ej ha hört på henne, det såg hor. 
af det exalterade* uttrycket i hans an 
sikte; -hon* måste därför vänta tills 
sången slutat

Du tänker val intet ondt .om-tnig 
for allt det indiskreta jag nu har 
sagt V sade hon då

Skaffa eder en
Totalförbudsfrågan i Norge.

tarpartiet i Kristiania stadsfullmäkti 
ge har nu med instämmande äf magi 
stråten föreslagit en framställning till 
regeringen om forbud mot all handel 
med brännvin och vin under ett hälft 
åf Regeringen- anser, att ett Hå dan t 
förbud Icke möter några lagliga hin 
dcvr

i
Sigvard vande sig till Ivan. som satt 

i gungstolen och rökte med välbehag.
"Ska vi tala om dK-tor bpnom ? Nu 

g<»r det ju ingenting ”
Ja. garna för mig . sade IviÄ» mun 

t ert Nu ar jag ir^te rädd för det 
längre och Inte for något annat hel
ler.”

m

Bne.

g? farm i södern.“Utstruken — hvarifr&n sade hon 
utmanande.

"FYÄp allt och alla ”
“Ur ditt hjärta också?”
“Antagligen ”
"Hör på. Ivan”, sade hon. i det hon 

satte ifrån sig drufskålen och- lutade 
sig bakåt 1 soffhömef. ‘*hvad skulle du 
göra. öm jag rymde med Holgers mar-" 
kls?”

Tvärtom” svarade han i från va 
rande - ton. .innu med alla sina -tankar 
uppe tios Alice, "du har talat till mig 
som en verkiljr vän Det ar du. Inte 
sannt ?**

“Ack 'ja. jag vill er alla så väl Och 
därför skall jag be att få -taga dig 
annu en sak ”

• “Xr det nödvändigt just 
han halft ovänligt, aom om hon plöts 
tigt förefallit honom tit-svärllg “Och 
måste vi inte gå in till de andrå?"

"Jo, men först måste jag säga dig 
hvad jag ytterligare, har på hjärtat 
Det ar nödvändigt att jag säger det 
just nu. Innan du i ditt oförstånd hin 
ner gå och gora din bror ledsen " 

"Oora Ivan ledsen” Aldrig i lifvet» 
En sådan bror som han

Han’ vande sig om. lyssnade 
en gång åt parken till, men 
Ingen mera sång Då började han äter 
gå bredvid henne uppåt sandgången 
och frågade kort

Hvad ar det’’ f
“Bet gäller affärer"Ditt defoeytonto 

hos Ivan ” .
"Mitt
Han stannade ofverraskad

m

... . 0,P. det,är nå.K°n «<»m tänker resa till Florida, så skall
F J!*K sal|a Pder mm farm om 20 aeres med hus nå i det 

svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad 
fp for vidare upplysningar.

IV . AXEL LINDSTRÖM,
Hurae. Saski'
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D A N M A R K.
“Jo. kan du tanka dig, Hojger", sa

de Sigvard, "Ivan var rädd. att du 
skulje gå och bli kar i Majki. om du 
bodde hos henne ha* i förvaltarhyg 
ningen. Darfor ha \i fått dras1 tued 
dig på slottet "

‘‘Så’na galenskaper!" utbrast Hol

"Galenskaper!" upprepad» Ivan A, 
jag ber så myckét Majki är minsann 
tillräckligt eldfarlig med sitt granna 
roda här. och du ar tillräcklikt sam
vetslös i fråga om fruntimmer

"Xr jag samvetslös? Nej. hor nu, 
stora bror. det var val starkt . Hvad 
tror du om den saken, Sigge?"

Jag vet inte", sade baronen "Skul
le du* kunna vara i stånd att hll kar i 
'en annans hustru?”

"Naturligtvis", svarade Holger, "det 
kan ju hända den hasta och sådant 
rår man inte för. Men att försöka loc
ka héhne ifrån sin man, det 
det s-kkille jag kanske nog ork sa kun- 
na göra under vi&agi omständigheter. 
Om bon alskarle mig. menar jag " 

"Men inte-din’ brors hustru ändå”” 
sade Sigvard misstroget

"Jag inser inte. hvad det skulle 
göra lör skillnad, om hon vore min 
brors hustru i fall hon älskade mig 
och inte honom.' Men tvans hustru 
skulle jag ändå aldrig kunna sträc
ka ut ett finger efter, inte för att 
hän ar min bror. men darfor att han- 
är min välgörare öch jag ar skyldig 
honom en ryslig massa pengar"

Ivan reste sig upp med generad min 
och satte »ig Igen. Det där om pen
garna var ju* ett högst olämpligt sam
talsämne i baronens närvaro, han. som 
alltid varit äa rädd om hemtigtieten 
med Lelpzigunderhållets verkllgrf 
källåder. Holger fixerade, sin bror ett 
ögonblick; hans förlägenhet undgick 
honom inte Jaså, Majki hade verk 
ligen haft rätt k att den där skuldfrå
gan var så ömtålig att röra vid?

"Nåja. vi ska inte tala om det där", 
sade han " ivån har i alla fall dragit 
upp mig ur mörkret -* och ett par 
gånger till och med. ur dyn 
ställt mig där jag nu står - och jag 
skulle aldrig kunna begå något sådant 
dår fuffens mot honom."

"Är det för pengarnas skull?" frå 
gade' Sigvard

"Jag vet inte. men det förefaller

Dansk flygbåt förolyckad. Vid flyg 
ning ofver Öresund härom dagen ned
störtade danska maripflygbåten "Maa 
ge 11". förd af ingenjör Shymann med 

"Hvad jag skulle gora”" Han stöd I löjtnant Damm som spanar»- Olyckan 
de sig mot divansbordet framfor hen ägde rum i Kongedubet 
ne med två tunga, knutn . händer. I plan knäcktes och 
som tycktes vara af sten. och spände 
t henne ett par hotande ögon "Det vet 
jag inte Jag vet barä. ått jag skulle 
slå flll utan försköning."

Det var något i hans röst. som kom 
henne att haja till Hon såg skyggt 
upp på honom Skulle han verkligen räddade dem båda 
kunna vara f stånd att mörda? ------- ;—:——

M
nu”" sade

Flygbåtens ^ raeroplanet kantra 
de. så aft flygarna kommo ned 1 vatt 
net under båten. Häda voro fast hund 
na. men <-nllgt ett väl verkande auto
matiskt »system kunde flygarna frigö 
ra sig och rädda sig upp på flygbä 
tens köl.

Ny Fotogenbelysning
Bättre än F.lrktnsk eller Gasolin |jus 
10 Dagar Fritt. Sand inga .
Vt begärs Inte att ni skall betala osa
Uirriu ni bar brgagnat detta underbara rov- 
därna hrits Jjur i ert eget b,m ti„ dygn ,l|

1

pengar 
..i en cent

Tillskyndande torpedbåtar

ilTijoil* dft r-tt %kr Bi-koatiind 
intF ar fultb-mligi titlfre<l«»iSlld» Ni kan 
f< rlora en rent harp& Vi onskt. IdagaN**» 
',r **• n,t det knrnruer en vanlig oljetaiDp» 

a.tt la eig ot som ett Mearinljuv bfverlråff»r 
eb-ktrirlt» t. jraat-lj» eller a-elylen. Tand-» 
oeh BlnrkeH »om en vanlig oljelampa PröMn 

r rejre-ingeu ..ti .14 l.dand. unirer.jrej

det kom Hon greps af en Instinktlik respekt 
för den åar 
själfsvåld retat med okynnlga hetsord 
så många tusen gånger Nu skulle hon 
Inte ha vågat att nej. inte nu. dä 
han sg p henne s dar hch det 
underlig impuls hoi^ lydde, då hon kuf 
vad ftytrade ögonén åt sTdan ixh plöts" 
ligt kastade sig framåt ofver bordet 
ined kinden - mot hans ena hand och 
strök sig kelet mot den.

Men htfnden drogs un3ajjfc och 
gi» k in till sig med hårda steg. som 
klingade obevekligt 1

Hon satt kvar en stund och säg ef
ter honom Så ryckte hon på axlarna 
Det hade ju. bara varit ett förfluget 
Infäll, utan rot Aldrig mera^. skulle 
hon knacka i taket åt sign år 
Hon vågatTe inte. Nej. hon var alldeles 
för radd för Ivan

f i N L A N D. »mannen, soin hon i sitt
Finland» strategiska järnvägar. Till

Aftonbladet xkrifver 
respondey: Ryska ministerrådet har 
»numera 4>e 
budgetförslag for finska järnvugsbyg 
"nåder under år 1917 
framgår, att äter flera miljoner yf de 
finska statsmedlet#- anslagits i dln-kt 
strategiskt syftemål. »Sa meddelar en 
Hälsingforstidning för den 19 
ber att 7 miljoner mark anslagits for 
färdigbyggande af den karelska.banan 
Hiltola—Rasuli samt yttermera 40.000 
för omläggning af sträckan Petera 
burg—Terljoki till fyrspårig linje. Än 
mer märkligt är at ministerrådet 
tagit en post om 10 miljoner för 
byggande af järnvägslinjen dfaapamä 
ki—jyrtrrikyla iden direkta fortsättr

en. af finsk kor
"Så att du tror verkligen", sade Hol

ger och drog litet på orden, "att om. 
den där yttre anledningen I.V8EE 70 TIMMAK PA EN O ALLON

handlat och godkänt ett
yppade

om det kom någon i Atires 
vag. som hon kunde älska, så sktille 
Sigge Inte bli olycklig ,för det eller 
anse sig skamligt behandlad af den 
mair, 'som ställde sig mellan makar

tja.
»ig vanlig kolwlj» f ä«-rv«« h« . irig 

ler buller, 'min pr It. ren* a nit, 
Tre millioner ivannmli. r"

Af budgeten lukt, rtok el 
ploderer1- irk e

gl*<lj* »ig redan at
»Ir-ttn krsftiKh hvitu. utadign Ijue, mirittnet . i 
t;-r solljueef Guldmedalj pA Panama utetall

Oaranteradt.
91000 Belöning • rbj"u-l< a ilen peraon *<>m ». 

»ar o aa en < Ijelarnpa jämförlig m» <1 den a • 
Aladdin på alla via t detaljer af erbjudandet * 

r I meddela* I vårt < irkulär Vt .1 - k » en som. begagnar den på bvarje trakt ull u»ii 
tV/lAFken vi kunna haitvtaa kunder i ill ead..n per», 1. h* v. . 11 earekil i 11 r< ,lu‘ tion*

* anbud att gorA enligt brilktt en lai- i<a gifvea fritt, sknf ävltlil,efter v|r Hi dagar» 
1? ■ ",bkotyti h v -• Tr ni Pr<>tM»iition' orh finn ut hur 11 ak»II ■ hålla én fritt
mtt MANTLE LAMP COMPANY, 532 Aladdin BnUdlng WINNIPEG 

^ SOerata Fotogen (Keroaena) ManUe L&ap Hui 1 Vinden
U1II a*rrvrtvV4r foreokalevererisgsplss- göt det lätt Ingen föregå*
T t »v äM »Vrtn en t\“,lr*,",1lf Praktiskt* taget hvarje faraaareht in b amåatado-m 
• iivi pr» MiSin^ »" »"-dan lampan profvala In farmare i, m aldrig sålt
9^00 PEB MANAD , »Ttvhf förut ekriffi 1 t Jag »åldo 51 de forwta »ju dag 

Menaen »nger Har aldrig »ett en vara aom »ali»a *å Intt*' Norring »nger:
• f d«- besökta hemm-n köpte". Hhillip* »ager "Hvarje kund blir en v un »e-b 
Kemerling »ager Ingen avallanfle talf,»rhet.. nödvändig .Säljer »ig ajalft."* Tu 
► i& mynt rek- mm- ndefa Aladdin lika kraftigt Intet kapital behöfligt Vi 1. r r * 
pålitliga man f..r att komma aig i gång. Begär vår distribot. r u plan . orh finn ut 
'kall fä en agenta- oeh gora etter fdrtj«n*t inom onpptaget områd. ,\ ijgif yrke. ålder 
I nr bnatakjute eller ao to om ni kan arbeta på ledig» »tonder eller »rådigt 
dietrikt. diegt paaaande for er att ofverfara.

"Ja kura Holgt'r, tror du inte jag' 
vet allt” Inte han» Ivan ngra hemlig 
het»*T för mig Jag har nog reda på. 
hvilka summor han sandt dig under 

"Tvärtonf; han skulle tacka honom årens lopp. i synnerhet under dina sty- 
sotn en Ht»friare och_ visa honom all »lieår i Tyskland, men äfven sedan 
upptänklig heder, och efter ett Ar j Du har ju *för resten skickat honom 
skulle han vara omrtft med *. med

S’'.i»ta uppfinning för hafx*rand<
no vem-na?**

revers hvarje gång skulden okyts Al 
la reverserna ligga l ett stort kuvert ien ung släkting?"

"Med" hvem upp-
em-n” Vet du redan med Ivans^ skrifbord inqe på kontoret. Jag 

hv,‘,n ’ t Jiar sett dem Ö< h< jag har nog också
"Ja. men jag förråder inte Bitierups | förstått, att 

hemligheter "
Hon reste^slg och trädde ut till ho-

Lulgi nde arfarmb»!
nlg'l
Chri 

provan)
du nu, sedan du börjat 

! fortjtuta sådana kolossalå summor på 
dina konsejrtresor, ämnar börja betala 

nom. där han stod vid bersåns in j af litet på din skuld til! Ivan " 

gång Hon ville »e honom också. Inte Ja. men den skulden ha vi bägge 
bara höra honom två alltid betraktat som ** .

“Låt mig tala ut. Jag vill bara be 
dig. att om du. innan du reser här 
ifrån, har tankt dela med dig till Ivan 
af de tjocka sedelbuntar diAfortjäna- 
de i Köpenhamn, så skall du inte läm 
na pengarna till honom, utan till mig 
Det :tr för atf inte såra honom, för
står du "

»• iflvn Kin * 
■ t var*<r titt

Tu

$6 i Månaden . nar r 1 k*t.

“Det är Ingen luft inne 1 den har 
iöfkupan". sade hon "IAt oss gå ett 
par »lag på gången, innan vl gå in 

j> till herrarna. Hv«*tn vet, nar jag nä 
sta gång träffar dig på tu man hand”" 

Han gick bredvid henne och såg 
hett ftrfbryilad ttt

En ung släkting” sade han 
sig ejälf "Inte kar det vara Gerd 

“Det Ijar jag inte sagt", utbrast hon 
onödigt häftigt, men ’ inom sig skral 
tade hon åt honom. Hon hade sagt 
"släkting", darfor att ordet kommit 
henne på tungan Det var knappt ro
ligt att lura den, som var så låt trogen 

“T i e n s, tiem!" Han tvärs tan- 
oade "Det "här gamla slottet tycks

V ancouver
Kifver Eder ,-tt ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeres farmland I södra 
Mississippi, dår landsmän redan tro bosatta. -Ovanligt hälsosamt klimat: 
milda vintrar: .-j stark sommarvärme; två skördar om året. Skrit pa 
svenska för vidare upplysningar till Dcpt. C T. Box 205, Biloxi, Ml»».
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New Westminster

te"Nej, jag forstår inte alls "
"Ivan har. scm du vissj ville antyda 

nyss, betraktat de där penningsänd 
n in garn a som en gåfva. men det Inser 
jag ju. att du inte kan gå in på nu. då 
du ar på väg att bli stormrik och han 
fortfarande ar samme fattige förval 
taré han alltid har varit Men låt mig 
få vara mellanhand härvidlag. Holger

:

På hösten
der sig farma

rens fantasi 
'mot hvilans ’ 

tankar, j
Nu då farmarnes stora brådska år öfver eller * 

nära nog öfver. och frukterna af årets arbete 
■L jKirjar komma In, ser han otvlfvelaktlgt med icke 
!!■ k 1 tet nö)e framåt mot en tälfortjänt hrila b”ar- »• 
||UL k marnFS semestertid börjar — alla farmare taga 

«emes+rT - tmmågra trire gora d?t. så borde de 
åtminstone g ,ra del Semestertider! betyder na 
furliktris en ledig tid och ett o»nbyte; ett ombyte 
af klimat, öm möjligt; ett ombyte af omgifnfng i 
alla tall Ett ombyte från den vanliga rutinen, 
som understundom måste bli monoton Äfven ett 

v>* : nsjkten ar- ofu välkommet
Gor r« “a — till någon plats — hvart söra 

h^ ist - och n,i in n blött eder afslkt till narmaste 
i 'aaadiån Northern agent; vi vilja göra resten 
cch vi vilja göra det rätt Vl ha dem alla — be
tjäningen — ékJpflertng — r« ’ taurationsvagnar — 

Standard e»jfVagnar

van-
-

EXKURSIONER SPECIELLA EXKURSIONaSPRIaSER ymig så "
han hade nu häintat sig från sitt 

bryderi och sade småleende:
"Är det i Wien eller Milano du har 

lärt dig sådana dar hedersbegrepp i 
fråga, om din nästas hustru

“Det vet jag inte Nej. det ar nog 
Men hvad är det för för

-från Winnipeg $.50.00»

SÖSTER

IC t) I >KX H A C iEN 1 6med f od t
haskad sn örja ni lura mig att prata 
Det ar skkmligt .att narra uppriktig 
heter ur en stackars musikant, som 
är hatfdöd af hunger och för svag afI ' 
orka försvara sig mot éb tllltagseåhet 
Å. hvilken härlig stekdoft *— I 
mot ett, att det fur rapphöns”*

Den lockande doften hade trångt in 
genom salsdörren, som Majki nu slog 
upp under tlllkannagifrande. |tt det- 
var serveraA

Och det vg r verkligen rapphöns 
Efter supén fick Holger mycket 

brådtom att saga adjö. Sigvard ville 
sitta kvar och prata en stund till, det 
var ju så sällan han fick njuta af no 
jet att vara tillsammans med bägge 
sina barndomsvänner på en gång. det 
påminde hoyom om gamla lyckliga ti- .

feCanadian Pacific Bergen
- i- « »•

i vinterskrud och den nya
nIM,Garanterad 

absolut ren oeh 

de hr bästa _" 

tuggtobak I 

världen. ^

Behaglig och 
varaktig, eme
dan den lr till
verkad af den 
bästa, rika, 
saftiga blad
tobak.

z ;hundra • 4; O N N A U GHT T l N N E I. N
Jjt EK

T
Fullständiga upplysningar från hvilksneomhelst agent »f ■

SÖDER
Canadian Pacific Railway

(Standard Road of the West)
City Tickct Office Cor Maln * Portag». Telefon Main 370—t. 

Depot Tlckot Office Ma(n 5500 och 5*3 Moln »t. tel. Msin 3260.

ora»t,e och bäst» turist- 
och dsgiamtar. upplysts med elektriskt 

'jua- tu- ‘ .*■!» -ena»t forbattnncar, »llt detta 
b ', r.inscn» »metict gor av canadensant* 

’ f la decria baaa.

Skrlf till n. CREELMAN, General Paaeenger Agent, Winnlpaf.
TUGGTOBAK KUSTEN

V
5».

.T

<<

■dr ' i .■
Z' L

ALBERTA.
W: FRITT LAND FÖR SETTLA^tEN

rtmarkta tillfallen för hemsökarrn

EN KALLKUSE 

FÖRT MAN
A

^ Provinsen å • 0 é r | 0
! *®*kar m&b att tag» 
' f*rfntng 1 landt bruka 
[ rekryterna» armé (or-

'* ' - : 
bebofrer m*n att öka
produktionen af deei ft> 

ji doamnro för att föd»
. _ . »old»tcrn» vid fronten

«w . sadana. som åro t »choT nemma; man som Icke åm ndd. - , 
ocb flusnslellt 1 »Uod bruk. d, *ZJ*
vc-kli™ I .år stor. provin. Då vår. roldster Alta. att kan.pa hett •• . 
eller ntömtauds. maste de födas, tvh derk» föd. måste knmm.

från

■CHARLES S. HOTCHKISS.
Cnief Publlclty Commfseioner 

DEPARTMENT OF AGR4CULTURE.
EDMONTON.

ALBERTA

NY VÅR
■OMAN AF ERNST LUNOOUIST
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Vr, 1916.A 27»v
fortgått unde.r -V-, r(»■» k. utopister ock pacifister Kr »et hypnos

tycker ill kår m«-faarmUoaer år Icke ett ogonhlåk» verk
ter k*ilar aå nyttiga. t .

tår dJålTt 
ta något nytt.
1»1« ån Idéar ock aom år beetåmdljiå aacåadts under den kar «om bor 
att tråda I atållrt for dea åldre åskåd 1 lad» I augusti 1»14 Men Bår upprat 
alns eom kran sratrård vartdskrtge:' ana det sker. skall mänsklighet

iaamaa de etter dess olychhgaaie år 
Hrad sr det till sist som står l ra i uppkallade Idéerna en ond mardrvni

:sa. Dr Peter Pakrney å Sons Co. 1» 
3 So Hoyne Are, Ckkato. IU Det 

esl)ee Icke pd apoteken, at a tillhan

kos nr ock an Tkorne. kanske kan kallas t K ratt Isa medel bekofraa ock ka ock-N O K D E
■ Dea åidata oek

bringande rårealas kom till stånd i3 FOUNTA1N 
HOTEL

och >fl»ni««4> *• bahy Moder oeh 
barn be fin aa sig vål — B C. T. lyck-

De ti "evenoåta» Callfermafnilrten åt1 h varje 
rtal HalL

SO
fc Beotl

1 dettaHarmed fantes vira 
mårkaamhet på. att Dr. Peters Kuriko 

levereras i Caaada fri från 
alla tnilomkoetnader Detta betyder en 
stor ta besparing I kostnaden

app-I fomtae år kade fotografen och mrs 
ma» Larson 1 går varit gifta och 
ledrlng d*raf hade de Inbjudit ef t 

och hokmata UU eei 
spuadld middag 1 sitt hem Vnder 

lopp hööos flora tal. forst 
fr*mst al mr John E. Lidholm.

får ett forsonande drag ofver sig1| han g talar för sig ejålt. är att de 
svenska prodocen terna t den fjärran
västern kunde föra» 1 direkt kontakt g*n och hindrar mänskligheten att »om man aldrig kan tånka tillbaka pä 
med konsumenterna, hår hemma. Och börja arbetet på fredens nya ordning' utan en rysning och en suck af beto 
detta år Ingalunda omojligt. ls3N ens Tydligen aamma krafter »om fram kal t enhet att den är forbi 

rederiaktiebolaget Nordstjar lade kriget De voro många och olik 
nans i Stockholm motorfartyg ha ri artade, men mer och mér stadgar sig 
den bästa tänkbara förbindelselänk , den uppfattningen .att den starkaste 

i via Panamakanalen och San Franci af dem alla var fruktan, en fruktan
som I ett kritiskt ogonbllt-k urartade 

vårasvenska i panik. De olika folken k ande sig 
importörer af sydfrukter gq|a sina Jn-t hotade till Ufret och ofvertvgade att, - „
kop af de organisationer »om i Vali motparten gick till angrepp for »tt
f om ien beharska marknaden och i krosaa dem Man,tycker att de ura! Gjorde ingenting Irgg* r på
hvilka våra landsman utgöra en bety ftiga när som hälst borde ha utstått toifvet <*“* nkurn isue kouitaer Ib 
dande procent af intressenterna Des tillräckligt för att ofvertyga sig sjalf : kllhrande ilsket fraser Maja Ull 
sa föreningar aal ja både bättre och va att de ännu lefva öch ha forutsatt j 1>u ,n,*‘ komBtt tn naj 4,0 Ar

ningarna att lefva/ Tröstén att ut(V •* •«">■*** fotterna 
ståndarna icke förmått realisera sin Utef forlagen tittar l.a*»e ett 
förmenta krossning» och utrotnings på fotterna och svarar
plan är tillgänglig för - dem alla.- och ~~ x H gur fltr nånting nar jag 
aå våldåatfl som deras fruktan . varit har sköfna på mej

Lismore ave .
2tB FounUis SLnumerat an

i. 2»* Logan

, X i
rf Enda svenska hotell i Wtnni 

peg Präktiga rum. God svensk 
mat Reell bemötande Humana

n«r Hl 'besök och ofver 
tyga eder sjalfva.

tåas ordf : I A Gusta/i 
»t< T-l Garry 117

T
svårtKYRKOSAMFUND.

Duktig lärare.
»— Jo. du är jus* en fin soldat du 

Nu har jag lart dig allting, koq jag 
vet och där står du och In v vet ett 
enda dyft.

hvilken fungerade »om toasUnaater
Svenska lutherska kyrkan, hörnet 

af Logan Ave. och Fountain st . V J 
Ten gir ald. pastor. bostad: $7$ Lx>gan j 
ave. tel : Gerry 324. — Högmässopre , 
di kan nästa söndag kl. 10 30. prediko 

"Frukta icke du lilla hjord

Mr Lfcdhoim håll ett längre anförande..
b t ari han talade om dagens betydelse 
och framhöll den popularitet, som 
herrskapet Larson förstått att vinna 
under de år. de varit bosatta 1 Wtnni 
peg 1 d#y han-önskade dem all möjlig 
lycka for framtiden, bad han tall å de 
närvarandes vagnär Tå ofveriämna t-n 
liten gåfva bestående af en sjmnérli 

Uppsättning af kristall

i
GU ST. ANDERSON.

Innehafvare.
Det fordras endast attOnsdageo d. 27 December. 1916.

Teneinen vid stadens skolor sluts OBS ! —Glom ej adressen! 
iMidt emot Sv luth. kyrkan »Soodpgsskol* kl. 12 m i kyrkan orh 

kl. 3 e m„ i 500 Talbot st . Elmwood 
På kvällen kl 8 firas, årsaf slutning*

de i fredags
Orange hall i Elmwood förstördes i, 

torsdag» morse af eld 
. Enk Westman från Aostin gästar 

boa mr öch mrs Andre» Westman 
Miss Brrta Polsen. lararinna vid sko-

fast under ungdomsföreningens auspi- 
cier och ay års vaka: fritt intrade 
På nyårsdagen, måndag, hålles bog 
mässa ki. 10 30 f. m.. predikoamne 
"Det stora oyårslöftet" Vid aftonsån 
gen: "ZJonsvandrarnes losen under det 

Kvinnoföreningen sam

bert Dore ‘och George Halperin. den 
eminente barytonen, rekommenderar 
sig sjålf -Flickorna Far ber sjunga och 
dansa. De besitta icke liten charm 

• Pantages teater. Julveckans pro
gram ar utmärkt och omväxlande Fle
ra goda varieté nummer markas på 
programmet;

gen vacaer
Bland of riga talare märktes sarsklklt 
ingenjör S By lander från Ixmdon. 

lan 1 Bteep Rock. tillbringar julen bos hvjlk(.n ^ åort skildring af huru
svenskarna i London arbeta och hålla 
samniaiu jkfygn en del af damerna gåf 

1 Saskau hewan. beaokte under juiheh- vo rtttn€.Bbord um" vältalighet Efter 
gen Wlnn‘peg

Éip vertitabel snöstorm hemsök)* t 
gåf W inni peg SpårvagstrafUren blef 
på flera linjer störd

Bröllopet på Ulfiea. Bistå'akten ur 
detta storartade skådespel glfves på 
nyårndageh I Isländsks Goodtemplar-
hallen

framfor allt billigare an de danska 
öeh tyska melfknhander genom hvilka 
affärerna mestadels nu gå >

En stor olägenhet hindrar dock fqrt 
farande en utvidgad handel-mellaö dej
svenska fruktfirmofna och de produce j räcker uppenbarligen denna tröst myc

som skadestånd för uppoff

miss Brita Nelson
Mr Nordgren, nom sedan i våra* bott

nya året"
mantrader till 'årsmöte i dag. onsdag.

Lille Pers bordsbön. Gode Gud. 
valslgnä den -mat jag får. valsigna 
kaffe ti bro' å potatis * välling å all 
go; ma» a har du* lust å . välsigna 
den otäcka sillen rot. så gärna for

rande svensk amerikanerna Denna ; ket långt 
olägenhet är den svenska tulltaxan ringarnamiddagen vidtog ett myckét angeoamt 

■akvao, som varade till inpå sniå 
ST .T, lyckönskar "brud

afton kl. 1 hv>s mrs Noah Olson. '159 
Harbison ave — lTngdomsforenlneen 
i ev 4eth församlingen håller sitt års
möte om torsdag aftofi kl. .8 i kyrkans 
kapellvåning Såväl otte^ången som 
söndagsskolans julfäst på juldagen 
hollos för fullt hus Kyrkans interiör 
var smakfullt prydd och koren utför
de anslående och högstaind julmusik 

Baptistkyrkan. Söndagsskolans jul 
Han fast var mycket treflig Kyrkan var 
mrs full med folk. och barnen utförde sina

Det ser tyvärr ut som om det måstesom beträffande frukt år orimligt 
hög Men så aro .dessa tullsatger ock flyta mycket blod ännu innan denna 
så satta på en tid då ännu frakten an sannolika slutrakning kommer ätt ac 
sågs blott och bart som en lyx. Beträf cepteras Att väcka natlpnerna 
fande russin gäller nämligen en tull 
sats af 15 oce pr kg och beträffande __ 
den konserverade frukten 1 kr pr kg J 
Det behöfs inte många ord för att4 
öfvertyga hvem som helst om att des 
sa satser äro orimliga” och att de hin 
dra småfolket från att tillgodogöra 
sig dessa nyttiga, välsmakande och 
hälsosamma näringsmedel 
skulle russin 1 dessa sockerbristens 
dagar vara det tänkbarast bästa er
sättningsmedel för våra husmödrar 
Och tänk bara hur girlga barnen äro 
efter denna sockerrika och alla kara^ 
meller och dylikt öfverträffande frukt’

Hvad russinprisen här- hemma be
träffar. åro de af någon underlig orsak 
mycket för höga De billigaste russi
nen kosta 2 kr. 50 öre pr kg och de 
bästa dessertrussin 4 kr. Om de köp
tes direkt från Californien, skulle den 
senare sorten ej behöfva kosta mera 
an allra högsf 2 kr. pr kg. Beträffande 
den konserverade frukten äro prisen 
andå orimligare, myckel tack vare deq 
höga tullsatseri af 1 kr pr kg. Det är 
sannerligen på tiden att dessa "lyx"- 
tullar reduceras betydligt eller, helst, 
alldeles slopas, synnerligåst som de 
iifö af ringa betydelse för statskassan.

A. G—r.

timmarna 
pam'

Red. N. F. Brown kommer atf tala 
öfver ett intrassant ämne. "Svenska 
uppgifter.I Caaada". rid nyårsfägten i 
Ulan dska Goodtejmplarhallen nasta

ETT SVENSKT JVBII.EVM I 
VILQ.A VÄSTERN.

i Förta fr sid 1 i ur en mej

........... - x ■regna blombladen, och hästarnas svet
tiga ryggar aro smyckade som fall fest 
Och så är det hvarje dag under en må 
npds tid innan sommaren, dén långa: 
långa sommaren kommer med bran 
nan.de och förbrännande sol. då allt 
skulle- vissna ned och dö. orh inte mil 
joner och åter tniljoger nedlagts pä 
konstgjord bevattning. Det finner man 
syn for sägen för några mil söderut 
från Klngsburg Dit har den bema. 
sfrande människan ännu ej trängt och 
dar rufvar odemarken ssom en osalig 
dröm, ödslig, dyster./pinsamt enfor 
mig och beklämmande 
‘ Satans» blomster alkaligraset. utan 
färg och doft. och en olidlig hetta 

Svenskarna äro utmärkta eamhälls-

fredags ett hus vidEld härjade 
Corydots ave. där fem butiker hafva 
sina lokaler Den materiell? skadan 
beräknas till $25.000 
' Anbud på fullbordandet af det nya 

par tamen tsbygget komma att motta
ga* den lt februari af Hon. Thos H. 
Johnson, minister of public works 

Den fdrste katolske irkebiaaopen i

måndags afton
Besökande. Mr rhas. Bergström från 

Erikadale. Man . aflade härom dagen 
besök å denna tidnings kontor 
hade varit inne I staden 'med 
Bergström, som afcuile resa till För 
9nta 8tåterna för att besöka sina dar 
bosatta föräldrar.
- Mr Nils Swahson från MäcNut. 

Sask . aflade härom dagen^besok å 
denna tidnings kontor

— Mr John Wahlmark från Kelliher. 
Sask . besökte i fredags denna tidnings

i

Torsdag, bönemöte. — 
10.30 samt*

nummer bra
Nasta sondag, predikan^.kl 
söndagsskola och ungclomsmote å van
liga tider Kvällsmötet in ställes 
stället ftfas. nyårsvaka med hörjart kl 
10 Pastor Sundström har varit sjuk

Särsklldt

f
Wlnnipeg. dr Alfred A. Bånnett. an
lände i Iwdags till staden och blef på 

t sondagen installerad 1 sitt ämbete
Den Poetiske Kryddkrämarene Fri

eri, med mr Chas Bruzell 1 titelrollen, 
glfves nästa måndags afton (nyårsda
gen) i Isländska Goodtemplarhallen. ' 

öfver en dotterg lyckliga födelse 
kunde mr och iftrbJ Peterson i lör 
dags glädja sig. Moder och barn be 
finna sig val. 8 (’ T lyckönskar 

Betydliga kvantiteter med /ulbränn- 
vln »keppadeb under julhelgen från 
Kenora till Wlnnipeg Det oaktadt var 
det relativt lugnt i staden under jul

under julhelgen, så han har ej orkat 
deltaga 1 mötena VI hoppas att han 

må bli återställd Nyårsdagen
med endast

snart
kl 4 håller, församlingens årsmöte.

Sv. luth. predikoturer. Predikant <\ 
V. Berg kommer att besöka följande 

Kelliher, platser för att predika Guds ord och 
pä uppdrag utföra annan kyrklig verk

— Mr Eric Eklund från Young. 
Sask , var vänlig nog att härom dagen 
af ligga besök å denna tidnings officin 

Mr i Jacobeob 
Sask . afla<l*- i lördags h. 
tidnings redaktionsbyrå

Mr (’ f> Swanson från Bergen. 
Man . var i lördags infle »i -staden o< h 
var då vänlig nog att titta in till öss 

F #Ljunghammar från 
Moose Jaw. Sask . aflade i gflr J»e»ök' 
å d*nna tidnings kontor. Mr Ljung 
hammar, som är mäjerlst till yrket, 
har bott i Moose Jaw i två år. men 
kommer nu att bosatta sig l WMnnipeg, 
där han erhållit en förmånligare an

ON8KA8byggare,
Kingshurgsdi^triktet hade fore sven 

skarnes tid varit en plats för kolonise- 
ringsarbete af amerikaner Dessa miss
lyckades dock vid hvarje försök redan 

dinavia. Man Den 27 dec predikar i starten och svenskarnas försök möt- 
pred Berg i Marcbwell, Sask Den 21* tes därför med föraktfull misstnQ^-ty 
dec. hålles gudstjänst j Theödor* . huru skulle det väl vära möjligt att 
Sask. Söndagen 'titvr 31 dec predikar “utlänningar" skulle lyckas där ame- 
han i Yorkton. Sask . o<h.^oi^i ej an rikan er misslyckats* Naturligtvis 
norlunda bestämmes, återvänder han kom misstron på' skam —amerikanen 

till Scandinavia (Ertck- ar i all, sin "storslagcnhet"' dock den 
samsta kolonisatör och 'jordbrukare of 
ver hufvuij taget Annat är det dä det 
gäller guldgräfveri och dylikt.

Det förtjänar nämnas att innan 
svenskarnas kolonisering började, ‘ha
de svenskar besökf trakten Den för
sta hvita man, som "upptäckte" plat 
sen var for öfrigt af svensk jiationali 
tet. Han hette Backman och var äfven 
den första hvita man som färdades 1 
båt så långt upp för Sacramentofloden 
som till den plats där nu statens huf 
vudstad med samma namn är belägen 
Back-njan säges också först af alla Ca 
liforniens invandrare ha upptäckt och 
glfvit dea underbart sköna och stor
slagna Yosemithe-dalen dess namn.
En annan tidig Kingsburgssettlare 
var julen Sam Davls, hvilken i sin 

samman- ungdom på 1840-talét varit kloekjude 
i Sverige.

Vnder de 30 år_ Klngsburg nu varit 
ett "svenskt settlement'^ har dess ut 
veekiing gått mycket hastigt, och hela* 
tiden Tis dess öden länkats af sven
skarna. som alltid varit i majoritet 
och som. då Klngsburg år lOOXtflek 
stads)värdighet och rang. besatte tre 
af de fem stadsfullmäktigposterna. Se 
dan 1^09 ha o« kså svjenskarna haft 
tillfredsställelsen att styras af svensk 
fodda borgmästare. Nämnda år valdes 
nämligen till mayor hr A. T. Carlson, 
som 1913 efterträddes af förut am- 
nämnde Andr«»w Elfikson. hvilken i 
sin ungdom var eldase vid ett boktryc
ken i Stockholm. I stadsstyrelsen. 
hvari borgmästaren är själfskrlfven 
ordförande, sitta dessutom svenskarna 
J. F Bromark och (^. E. Fosberg 

F’örutom att Klngsburg är handels
ten t raj för orten, har staden betydelsv 
för hela den caflforniska fruktodlings 
industrien genom där befintliga stora
vinerler och konserveringsfabriker följande, som får uppfattas som ett 
Vineriet har en årlig tlllverkningsfor- direkt svar:
måga af en miljon gallon^ vin och en -^Ententens valdspolitik står i krass 
kvarts miljon gallons br^ndy (en gal motsägelse till det idealtillstånd lord

■o- ar ungefär 4 fruk,kp„Rer X
veringsfabrtken inläggas dagligen un staler hvilka bilda den civiliserade 
der fruktsäsongen ej mindre än 100 mänsklighetens familj, stora eller >må, 

• ton persikor och aprikoser. kunna fritt utveckla sig under lika
f-„r ,e„ *.n,M.a

gen ar det val sorjdt i Klngsburg. med ntogen fwr en utveckling af de mellan.- 
en stor och präktig, modärnt inredd folkliga forhållandena på skiljedom 
oc h utrustad folkskola För bogsko-1 stolens och den fredliga medlingens 
lan uppföres for närvarande en vacker MlcUd^s^ySlt^dTr nfr

40.000 dollars-hygnad Afven pä det gom* huist färdigt' att inträda i ett folk- 
religiösa området är det väl sorjdt be- förbund, ja, ställa sig i spetsen for 
träffande lokaler, ty de goda Kings ett sådant, som holle fredsstorare i ty 
burgsborna åro mycket kyrkliga af sig *eln 

Samlingsidén har också trängt de 
svenska fruktodlarna så i blodet att 
den äfven på materiéllä områden gör 

Walker teater. Denna vecka uppfo- sig starkt gällande Då för några år
sedan odlarna åF'vindrufvor for rus- 
sintorkning pressats så djupt af upp
köpare och russinförpackare ntt det ej 
lönade sig lämgre att sköta om vln- 
drufsgårdarna. slöto sig svenskarna

svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en >vensk upp-samhet: På Julafton hölls högmässo- 
predikan i Eric k son och julotta i Scan finning som möjliggör telefonsamtal när och hvar som hälst. 

Agenter förtjäna från $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif. elh-r 
sänd $2.00 för prof.

J. E. JOHNSON. 
Wholesale Agent ‘for Sask.

Milestone. Sask.

Mr O.
dagarna.

återkommen. Mr Swan Nilson, för 
man vid stadens spårvägar, som I ire 
månader vistats vid NlneUe sanatori 
um för ii aisans vårdande, åfterkom 
forra vec-kan Ull staden

Till 30 dagars straffarbete dömdes 
1 onsdags i Mllwaukee. Wis.. John B 
Hanson, som förut varit anställd vid 
ett hotell l Wlnnipeg Han hade be
dragit Frälsningsarmén pä en del sa 
ker

•?
v/

på nyårsdagen
Vnder de narmast kommande

månaderna hållas på nämnda platser 
gudstjänsterna i följande "ordning:

i Yorkton; 2dra J1916 ARS IDEEK.ställning.
Qlöm Icke att gå tUl logen Sirim', 

bergs nvärafast nasta måndags afton 
for att gora bekantskap jped den
hygglige kryådkrämaren herr Polykai 
pus Ost

Sorg till jul. Anna Kristina Olson, 
dotter till* mr och mrs Daniel Olson, 
641 Chalmers ave.. afled efter ett lång 
varlgt hjårtlldande den 19 dec Född 
den s ang 1911 var hon något öfvt.r 
fem år gammal Begrafningen förråt 
tade* trän C. Larsons hem på Martin 

Som bärare tjänade Nils cllund.

(Forts, fr sid. l.i
de statsmännen sysselsätta sig. med 
de senare konstateras ohjälpliga mot-

lsta sönd. Ir.pnån 
«önd. 1 mån fsiandlnavla; Sdjc Bönd 
i män i Marehwell; 4: de sönd I mån 
i Theodpre. V J Tengwald, ( ana 
da konferensens president

* * * * * \H Si * * £
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u- 1-OCi EN 
31 STR1NDHER<;

msättningar och utlösas bittra ord som 
bara ställa förlängdt elände i utsikt. 
Men när lord Grey och v Bethman 
Hollw

af VASA 
ORDEN

Ä
»Ett jpppriktigt tack riktas harmed 

till alla som visat deltagand»- oefo gif 
vit blommor 1 anledniny af vår lilla, 
dotters. Anna KFfstina. från fälle. 
Brita o< h Daniel Olson.

Mr*. Agnsa »seller, som under nä k 
ra månader hot t i Wlnnipeg. åter van 
de I lördags till New York. dar mr 
Soeller ar bosatt Mrs Soeller saknas 
I synnerhet af de svenska föreningar 
na här I etad«-n. vid hvilka» tillställ

*
j^ulämna detta kapitel och bör 
i oWYegleringen af den fred som

FÖRENINGSVÄRLDEN ÄS haller sin fjärde ärligaja tala
skall a fl ösa det nuvarande kriget, då 
är det dock påfallande att man i deras

SÄWinnipeg Skii Club sarnmantrader 
fredagen den 29 december kl. 8 é m. 
å Svenska Canada-Tldningens kontor, 
325 I^ogan ave. Flera viktiga frågor 
komma att behandlas, och alla med 
l.emmar och Intrasserade uppmanas 
infinna sig. Särsklldt riktas en upp 
maning till skidåkarna att icke för
summa ptt komma till de^ 
trade

Sjukhjälpsföreningen Norden höll i 
onsdags f. v. sitt sista sammantrade 
för året. hvarvid tjänstt»mannaval tör 
fattades Till tjänsteman vajdes; Tvi
nar llaijson.. ordf.: John Thl>ré1l. v, 
ordf : J - A. Gustafson, pfot s«>kr ; 
AleXc-AUtrlstenaon. fin. ^ekr . D L. 
Johnson, kassör; Oscar Ohlin. cer«- 
monimästare* Nästa sammantrade "hål
les den tredje, onsdagen i jaguari. 
hvarvid kommer att bjudas pa ett 

Närmare meddelas

»

Nyårs-Fest* *u.ttalanden kan finna öfverensstäm 
melse och samförstånd. Den -engelska 
utrikesministern yttrade sålunda nyli
gen på tal om den amerikanska freds 
liga 'hvars arbete ledes af expresiden- 
ten Taft:

Ett sådant arbete af neutrala land 
bör ses med fägnad och hopp VI säga 
till de neutrala, hvilka sysselsätta sig 
med denna fråga, att vi åro för deras 
sträfvan. Men när tiden är inne for 
dem att göra någon framställning till 
oss om denna sak. komma vi att spör
ja: "Viljen I också gora eder insats* 
när det gäller?" Det är icke nog med 
en namnteckning af en suvfarän .eller 
en president. De måste ha bakom sig 
folkrepresentationerna och folkstam 
ningen Deri amerikanska föreningen 
har till syfte att göra gällande att för 
drag skola hällas och något annat me
del till uppgörelse må pröfvas innan 

vädjar till kriget 1 juli 1914 
fanns Ingen sådan sammanslutning. 
Därest i nästa släktled något liknande 
inträffar och en sådan sammanslut
ning finns till. .kan och bör den vid
makthålla frtylen. Allt hänger på huru 
vida folkstämningen bakom den ar så 
genomträngd af detta krigs lärdomar 
att man behjärtar att i framtiden 
hvarje nation, ehuru hon Icke omedel 
bart är indragen i tvisten, dock har 
inträsse och lifsinträsse i att gora 
något, äfven ined makt. att uppehålla 
freden.-

Lord Greys tyska kollega anförde

«s \Ä
Erik Denlelsou, E W>stin och A Teg 
nander. Följande personer hade sändt 
blommor: föräldrarna. Martha Olson. 
Skandia orkester mr och mrs J. Lind
berg. mr och mrs J Person, mr oc h 

A Nelson. Vlolet IäivendahL Ma

s
KÄ
WÄ *nlngar hon olta »juugit

Ä

Måndagen den 1 Jan.,
Kl. 7.30 Aftonen. —

Den avenak-noreka manakören (en
sammanslagning af S S.B och N G.C.) rars 
kommer att medverka v^d logen ry och Judlth Dahl Jordfästningen 
Strindbergs nyårsfäat nästkommande j^de rum i lördags på Elmwood kyr 
måndag 1 kogård. Pastor J. P Zettervall offtete-

Vlgda af pastor V J Tengwald i rade orh Bardahl skötte oin begraf 
Wlnnipeg den 24 dec Mr Claes Olof 
Olson orh mit * Frida JAme4ia Peter

*w KS
*Sfi
* \ 
Ä <

T .*

Scandi na vian-American Lme. som 
t-tablerades den 11 december 1866.
< elebrerade sin 50-ärsdag på månda
gen den 11 ds Från en relativt an 
språkslös start har bolaget svingat 
sig upp tili....exL betydande plats i 
varldstrafiken och- ager nu- en ..flotta 
af 124 båtar med ett sairmanlagdt 
tonnage på 1S9.000 Pyra af bolagets 
största och finaste båtar traiikera nu 
routen Skandinävien New York Des- 

Frederik'VIII. Oscar II. Unl-

Ä *I Isländska (.oodtemplarhallen.

Hörnet Sargent & Mcgee Sts;
Ä *sön Bruden har sitt föräldrahem i 

Mulvlhlll. Man , tnen det unga pa/et 
kommer att nedslå sina bopålar i Wfn

Sfi Sfi -
Ä Sfi
!fi Sfigod t, program 

framdeles.
Logen Strindberg af Vasa-Orden. V 1 

stalla an en gång en uppmaning 
publiken att ej glömma ofvannämnda 
loges nyårsfast. »som går af stapeln 
nasta måndagjc afton (den 1 januari)

TEATERMUSIKSANGTALs *
Sfi

till SfiGodt «DANS KRING JULGRANEN 

KAFFESERVERING

ALLA VÄLKOMNA!

Biljettpris: 50 cents; barn under 12 är: 25 cents.

*!fi!fi!fiifi!fi!fi!fi!fi^!fi9i!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi!fi

ifi *STOR HAL$ Ä
t ed States och Helllg Olav Reguliara 
turer ha bibehållits sedan krigsutbrot 
rot och enligt den i dagarna publise- 
rade segllngslistan for år 1917 kom
mer bolaget

ifioch tager sin början kl. 7 3U aftonen 
Programmet i sin helhet atergaf? I 
förra veckans nummer af denna tid 
ning och på grund af tidningens hårdt 
anlitade utrymme blir det omöjligt att 
repetera det samma i detta nummer. 
VI vilja endast påpeka att logen 
Strindberg gått till stora utgifter för 
kostymering, dekorerin-g af sal och jul 

arvode åt sångare etc och ej

ifi
* ifi
ifio ifi

Ar! 62 -turer tillatt halva 
an di na vien komn>ande år. 

ofver 74.00b nassagerare ha sedan krt 
g>ts utbrt 11 utan n^issode trj»usp4*rte- 
rats Öfver Atlanten. Endast skandina
viska och finska passagerare motta 
gas Vid sidan af den transatlantiska 
trafiken upprätthåller bolaget trafik 
från-olika danska hamnar till Norge. 
Finland. Island. Färöarna. Hull. -lx>n 
don. Harwk h. -Newcastle. Kopigsberg.
St et t In. Hamburg. Antwerpen.
Rljra. Petrograd och Havre samt ham 
nar i ostersjön. Medelhafvet och Svar 
ta lialvet. Alla dess ångare segla 
der neutral flagg Bolagets kapital är 
30 miljoner kronor ot* den finansiella 
ställningen är den stabilaste-t bolagets Sekr 
rtlstoiia. Bolaget ar i Förenta £taler 
nr. represen t eradt af den välkanda fly- i 
man A EL Johnson A Co.. Inc. och är] 

för Nordvästern å

och Trän sk

tillönskas alla v ära kunder 
och vänner

—af—

THE SWED1SH C ANADIAN 
SALES, LIMITED.

20N Ivögan AveJ Winnipeg.

Böcker! Böcker!! Böcker!!!
jag upptJH^Kder på bwker från flera förlag Speciellt från Abbn 

och AkerlundPwiag i Sverig< Den bästg skönlitteraturen till olika pri 
ser. ända från 15 cents. Xfvon tager jag order på musiknoter Fejande 
böcker kunna särsklldt rekommenderas: •

gran.
sparat några utgifter för att få denna 
fäst så lyckad som möjligt Skulle ut 
rvnimet i den stora salen blifva otill 
räckligt för balen nafva anordningar 
gjorts för musik i den mindre serve 
ringssalen å första våningen. Glörfa ej 
att fästen tager sin början kl 7 30 
aftonen Alla hjärtligt välkomna. På 
grund af denna fästlighet har logen 
beslutät att ej hafva sin sedvanliga 
fästafton om fredag nästa vecka

/

Ö.R.Frich. 1 polarnatten* famn fL00Dan. Brothers A /Sisters. Minnen 
från resan i U. S. A 

Dan. Underbara äfventyr.- i Eng
$1.25 F. U. Wrangel. 1 o branda -tad»-r 

ii brands
Gustav Jansson, italienska Novel 

$1^5

Kiel.
$1.95

$1 00
ler .

Guttav Blomquiet $1.60
Tom Wilson. Min hustrm- fordoldät 

$1.00 
%O.70j 

rbxm^l

Lyhe Zernichow. En dansk Pompa 
$1.06

Maria Holmström. Hans Christian 
Anderaen, lif och diktning. $2.45 

Dante. Helvetöl öfvt-rsatt af Aline 
Pipping ........

Gustav Jansson.
Emmy Gustaf Jansson.

RECOKD . 
CREAM SEPARATOR.

Elt FAMILJ skref till oss för några 
dagar sedan:

lif
Bengt Berg. SjöfallsbokenDet finns ingen anledning att i det 

ta sammanhang uppehålla sig vid d» 
polemiska dissonanser som finnas i j 
dessa yttranden och som hänföra sig ! 
tlU Itl^slagsmålel I '»14 års anda 
Hvad man fäster sig vid är de nya to- 

i de båda statsmännens tal.

$1.60
Humoresker $1.05 

I lif och 
$1.26

NILS F:SON tiROWN.

Einar Nerman. Vackra l^r
fula gubbar, ritningar qt krtnda 

$1.40
kesppl håll» nu me«i 
•®'»r sjal fr», tedap 
ri köpte RECOKD 
h»f«» ri på två må
nader aåh nu( am.ir 
*ti betala Rec»rd."

Korat
TEATER.

stockholmaredo<l
■ - hufvudkvarteret

236 Ntcollet ave.. Minnea polis. Minn i res den pdpulara pantonlien Aladdin
___________ _____ I And His Wonderful Iaamp’* När den

En ny kvinna. Det är hvad Mrs K | förra gången uppfördes här i staden. 
Jöhansen. Nanghton Glen. Alta Ca j visade den sig vara en fullkomlig suc 
nada. benämner sig själf. Hon sSrif- j < »sa. Många nya sånger ha Inflikats i 

"Det glader mig* att kunna om-1 styrket oCh fleju andra nyheter göra.
att den med nöje kan ses ännu en

Winnipeg. Man..325 Logan Avenne
KATALOG SANDES GRATIS PA BEGaRAN.

Ånd pangar 1 registrerad! href, poetale n.rte ellerRa annan skrifter 
‘•»mm» d»g

RECORD

nerna
Genom dem går tydligt ett oförbehåll 
samt erkännande af att den politik

Vid beställning. 
Post Money order. 72*r 

SI oo | ivecka* ' i netto

Vid affaraårete »lat
SO*»

•*rgaranterade, freden genom kapp-tämligen man grant till en uppkommen e°m
kooperativ rörel», som ataag att ta matningar och ålert„rMkrtngaalllao- ^ ^ ir, -r_ ie, ^ ^ y. ^ y. ^ y. y.
hela ruaainimiastrien om haedtS Fure j aer, afsedda för kriget» eventualitet. tk$lfi!fiifi!filfi!fi!fiä-m!fi!fi!filil!fi!fiifilfi!fi!fi!fi!fi$ 
ningen kom ockaft »nart Al! »tånd oih 'ar misalyrkid till den grad alt 1«« Ifi - m *
behärskar i närvarande »tund fullkorn | fortaatunde .kulle vara en brotlallg W W • f 1 I >fi

het Ett allmänt folkförbund på ra t l| ll|WV1| a/l^\ 1 |C
tens grund är nu bådas framtidsdröm ifi ■ ■ VIII ^1 I
Den tyska rikskansläm bekänner ett ^ A åVJI Ä M. M. ÄV6A • !h
jSva.Bee for ,kl.)edomen, och medl.n ni nå^nsin Lankt på att för er uppodlade farm i *

geh, vag aom u; Canada kan ni erhålla en god inkomst-fastighet i Minnea- «fi
T 1'1‘dMLb^d lakt^n ‘Z, i 2 polis, den mast framåtgående svenska staden i Nordve- ^ 
hgn» land» »mbufi lakuagi^ på ^ * , Fn inkomgt säkert och regelmässigt försörjer
rke^TmTdeiakti^och,nedan,va * er oeh er familj för framtiden utan något besvär för er «
righel J utrikeapolltiken med en ener

tala, att eder kuriko har Återställt 
min hälsa. Den har gjort en ny kvinna 
af mig. Nast Gud tackar Jag er för 
hvad den gjort för mig Sä långe jag 
lefver »kall Or Peter» Kuriko vara 
vår famlUemedkfn "

Om ni är tntråaserad 1 ett boteme
del aom verkll|*D hjälper, ett »om an 
rändt» med »tor framgång under mér j vecka glfvee ett »ynnerligen godt pro- 
än ett hundra år och mm den dag »om eram på Orphenm teater Den fram 
är. framstår som det mest populära stående karaktär»*kide»pelåren Ge- 
al alla botemedel, aä »krtf etter full-1 ,-rge Nash kommer att uppträda i

PI -The Vneipected" af Aaroa Hqffman 
\ nen kända sångerskan Madam»- Chll- 
| son-Ohrman glfver några solonummer 
Poster BaJ 6 Company uppträder I 
-Slnce the Dajrs of *1™. WJllsrd. "The 

-1 Man Who Grovs", slär publiken med 
I häpnad Horvrsrd uppvisar några syn-
1  las  k 1 »----------------Ja. iwaAniäa Ri a-

hafva vi luekria* 
brvf hvari eföf»l 
•ilfrrdsstäUrlsv 
talas )fver RECORD 

Delta bavtaar 
aa dyrbara kataloger 

ghairaada bvukrtfniogar af mskilda dr 
lar

gång af dem som förut sett det.
Winnipeg teater. Denna vecka gif 

ver teaterns stående sälslkap det pri 
pande dramat ‘‘The ,House-of. das* 
Det spelas synnerligen väl på alla 
händer.

Orpheum teater. Vndef årets första

tiiM

ligt russinmarknaden med den påföljd | 
att odlarna na få 5 cents pr pound f4r 
russin mot 15k och 2 cents förut Och 
inte har allmänheten tielter bUfvit li
dande på ruasinassoclationen. som har 
ett mil jonkapital. Då jag i. fjol fick 
tillfälle att där ute slå ett slag för *-n 
liknande kooperativ miljonförening för 
persikor och aprikoser, var det gläd 
jande att »% hur lått och villigt de
sveusk» odlarn, af dessa frukter än- gi- ml»* »k. stor som den han tldl
tecknade ,1g med andelar för oftaa. rare utveckla, vid Uvl^de, af all. $ C I fsllnKpra
hela sin berörda areal Det kan också sådana anspråk Det har dork handt Le L. VjUIl Uclgj
sägas att de tusental» svenska frukt- nigöt når diplomatiens främsta anslu * p,Bldr.. ' Minneapoll». Minn. m
odlarna i Californien verksammt Mdn> ta rig till en tan kemin g aom tidigare Ä

denna för producenter och hoCfts med båg dä den utvecklats af lfl*fllfllfllfllfi*|i*fi5fiifilfi5fiifi5fiL-rv1fiifiifi1filfi!filfiifi5fi

af daa eller d*n separaK»*-
aår allt k-enmer oankrtn* fårat ack

frUMt rwaltaM*. af
Vrféaff deen *o4hei
RECORD eep*rsrar 27 gali. i tlmmin. 
RECORD ko«Ur $36.00.

(Het rt»«B Orb*i»iag kan XI Ii dea på 9
alWtaknta* )

■S#
Ä$JOHNSON SfiRECORD »Radiers» pr omgående I 

odglBSÖådor, sådana de komma från Skrif till "
SKfabriken 1 Sverige BAGGApE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖR E»

Shetti Gar-y tdd.
2*4 Farit Street.

! >fiI;. v The Recerd Separator Co-
2Cd Logan Ave Wlnnipeg.
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Ett Godt Nytt Ar!
tillönskäs kunder och vänner.

C. H. Nilson /

W innipee. Man.208 Idigan Avenue
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